
1 
 

RODINA ŠEMBEROVA – INVENTÁŘ FONDU 
 
Editoval a dokončil: Vojtěch Barcal, 2022–2023 

Rozsah fondu: 13,03 bm  

 

1) ALOIS VOJTĚCH ŠEMBERA 

 

I. OSOBNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 
invent.  text       chronolog. číslo 

číslo        rozmezí kartonu 
 

1 Křestní list A. V. Šembery vystavený dodatečně děkanem   8.4.1831  1 

vysokomýtským + další tři duplikáty křestního listu 

téhož vystavení 29. 4. 1882, 1. 5. 1882 a 6. 5. 1882 

 

německy, česky 

5 kusů 

 

2 Onemocnění A. V. Šembery neštovicemi 

 

 Osvědčení městského lékaře vysokomýtského z 22. 11. 

 1827 

 

 německy, 1 kus       1810  1 

 

3 Oddací list A. V. Šembery a Františky Ševčíkové    25.4.1882 1 

vydaný dodatečně farním úřadem v Brně 

 

německy, 2 kusy 

 

4 Zasnoubení a sňatek A. V. Šembery, záznam dcera Zdeňka    1 

Šemberová 

 

česky, 1 kus 

 

5 Rodokmen rodu Šemberova, sestavil Josef Doležal, Vysoké Mýto říjen 1840 1 

 

1 kus 

 

6 Rodokmen A. V. Šembery, rozrod Vratislava K. Šembery    1 

a Františka Jana Šembery, soupis příbuzných A. V. Šembery 

 

Rukopis A. V. Šembery – bez data 

 

5 kusů – česky, německy 

+ 2 kusy – cizí rukopis 

 

7 Rodokmen A. V. Šembery, výpisy pořízené kaplanem     1 

Kriklem v Ústí nad Orlicí 

 



2 
 

česky, 2 kusy 

 

8 Matriční záznam o narození Jana Šembery, otce A. V. Šembery,    1 

Zdeňky Šemberové, dcery téhož a syna Vratislava, a o úmrtí  

syna Przemyšla 

 

německy 

4 kusy – Ústí nad Orlicí, Vysoké Mýto, Olomouc a Brno   

 

9 Školní vysvědčení A. V. Šembery, výpis klasifikačního protokolu 1816–1817  1 

obecné školy chlapecké ve Vysokém Mýtě z druhé a třetí třídy 

 

německy, 2 kusy 

 

10 Školní vysvědčení A. V. Šembery ze 3. třídy Hlavní školy  12.3.1818 1 

v Moravské Třebové (zimní kurz) 

 

německy, 1 kus 

 

11 Školní vysvědčení A. V. Šembery z druhé třídy gymnázia  4.9.1824  1 

v Litomyšli (druhý semestr) 

 

latinsky, 1 kus  

 

12 Studium na gymnáziu v Litomyšli – úlohy z dějin literatury  1821–1824  1 

a řečnictví, rukopis A. V. Šembery 

 

německy, latinsky 

4 kusy 

 

13 Studium na gymnáziu v Litomyšli – úvod do matematiky,  1824–1825 1 

rukopis A. V. Šembery 

 

německy, 13 ks 

 

14 Studentský řád Karlo-Ferdinandovy univerzity v Praze,  13. 12. 1825 1 

podepsaný A. V. Šembery 

 

latinsky, 1 kus 

 

15 Studijní vysvědčení A. V. Šembery z druhého roku studia na  20. 5. 1826 1 

Karlo-Ferdinandově univerzitě v Praze ze všeobecné historie 

(první semestr) 

 

latinsky, 1 kus 

 

16 Studijní vysvědčení A. V. Šembery z druhého roku studia na   4.11.1926 1 

Karlo-Ferdinandově univerzitě v Praze ze všeobecné historie  + kopie téhož 

(druhý semestr)       z 11.11.1837 

 

latinsky, 1 kus 

 

17 Studijní vysvědčení A. V. Šembery z filozofických studií   6.9.1826  1 

 v letech 1925–1926 v Litomyšli a v Praze na Karlo- 



3 
 

 Ferdinandově univerzitě 

 

 latinsky, 1 kus  

 

18 Studijní vysvědčení (Studien Zeugniss) A. V. Šembery z   4.8.1827  1 

 veřejné celoroční zkoušky z českého jazyka a literatury 

 na filozofické fakultě pražské univerzity 

 

 německy 

  

 3 ověřené opisy z let 1835, 1836 a 1837    

 

19 Vysvědčení A. V. Šembery z veřejných zkoušek právnických  5.8.1830  1 

studií na univerzitě v Praze v letech 1827–1830, 2 ověřené kopie 

z let 1833 a 1836 a jedna neověřená, psaná rukou A. V. Šembery 

 

německy  

 

20 Studijní vysvědčení A. V. Šembery z filozofických a právnických 1825–1830  1 

 studií z let 1825–1830 v Litomyšli a v Praze, originály svázané  

 v knize, z profesorů např. Jan Nejedlý, profesor české řeči a litera- 

 tury 

 

 latinsky, německy 

 32 kusů 

 

  

21 Studium na univerzitě v Praze, přednášky z právních věd  1826–1829  1 

Rukopis A. V. Šembery 

 

německy, 8 kusů 

 

22 Studium na univerzitě v Praze     1826  1 

Všeobecný úvod do statistky 

Rukopis A. V. Šembery 

 

německy, 8 kusů 

 

23 Studium na univerzitě v Praze     21.4.1827 1 

Evropská statistika 

Rukopis A. V. Šembery 

 

německy, 9 kusů 

 

24 Studium na univerzitě v Praze     17. 8. 1827 1 

Statistika císařství rakouského 

Rukopis A. V. Šembery 

 

německy, 10 kusů 

 

25 Studium na univerzitě v Praze     1827, 1829 1 

Přednášky z filozofie (psychologie) 

Rukopis A. V. Šembery 

 



4 
 

česky – 20 kusů 

německy – 4 kusy 

 

26 Studium na univerzitě v Praze 

Výpisy z literatury právní a filozofické   1826, 1829,   1 

Rukopis A. V. Šembery     1831 

 

německy, 5 kusů 

 

Výtah neznámých názvů z Rukopisu    1827    

Královédvorského 

Rukopis A. V. Šembery 

 

česky, 1 kus 

 

27 Studium na univerzitě v Praze    1827–1828   1 

Výtah z knihy Lucia Julia Flora: 

„Z římských dějin“ 

Rukopis A. V. Šembery 

 

česky, 18 kusů 

 

28 Studium v Praze      1826–1828   1 

Lekce francouzštiny 

Rukopis A. V. Šembery 

 

francouzsky, 2 kusy 

 

29 ZKOUŠKY A. V. ŠEMBERY    1826–1828  1  

 

vlastní popis – zkouška z fyziky a filologie v roce 

1826 a z římského práva v roce 1828 

 

německy, 2 kusy 

 

30 Osvědčení o majetkových poměrech rodiny Šemberovy – 2.1.1829   1 

vdovy Doroty Šemberové pro výplatu stipendia pro syna 

Aloise Šemberu 

 

Osvědčení vydal magistrát Vysokého Mýta, německy 

 

Žádost o udělení stipendia A. V. Šembery k zemskému  

guberniu 

 

Koncept rodině Šemberově – bez data, 

německy, 1 kus 

 

31 Posluchači práv ve čtvrtém ročníku na univerzitě v Praze 1830   1 

 

Seznam sestavený A. V. Šemberou ve dvou vyhotoveních 

 

česky, německy 

3 kusy 

 



5 
 

32 Zápisky z cest po Moravě     1840   2 

Vídeň – Praha – Řezno – Pasov     1862 

Gmümd – Salzburk      1896 

Vitoraz – Benešov      1871 

Vídeň – Chrudim       1874 

Vídeň – Mnichov       1878 

Vídeň – Vratislav      1879 

Vídeň – Verona       1879 

Vídeň – Benátky       1880 

Vídeň – Pasov       1881 

Videň – Trenčín  

 

česky, 1 svazek 

 

33 Audience A. V. Šembery u nejvyššího kanceléře    19.12.139 2 

hraběte Mitrowského 

 

Oznámení kancléře hraběte o jeho přijetí, Vídeň 

 

německy, 1 kus 

 

34 Audience A. V. Šembery u císaře Františka Josefa I.   10.12.1849  2 

 

záznam A. V. Šembery – česky     19.1.1882 

+ záznam neznámou rukou z audience – německy  

 

2 kusy 

 

35 Audience A. V. Šembery u státního ministra hraběte Belcrediho,  5.8.1865  2 

záznam A. V. Šembery o průběhu audience, Vídeň 

 

česky, 1 kus 

 

36 Postoupení domu č. 125 ve Vysokém Mýtě a dalších nemovitostí 12.3.1823 2 

Aloisi V. Šemberovi a jeho sourozencům od rodičů 

Františka a Doroty Šemberové, Vysoké Mýto 

 

2 kusy, česky a opis téhož postoupení neověřený, rukou  

Aloise Vojtěcha Šembery 

 

37 Přestavba domu č. 125 ve Vysokém Mýtě,     14.4.1862 2 

žádost o povolení stavby a vyúčtování nákladů na stavbu,   27.8.1875 

Vysoké Mýto + oprava vyúčtování 

 

česky, 7 kusů 

 

38 Historie domu č. 125 A. V. Šembery ve Vysokém Mýtě,   1862  2 

rukopis Šemberův 

 

česky, 1 kus 

 

39 Vyobrazení domu č. 125 A. V. Šembery ve Vysokém Mýtě,  1897  2 

 

perokresba 2 provedení – pohled z ulice 



6 
 

a 3 provedení – pohled ze zahrady,  

podepsán Meloun 

 

Vyobrazení domu č. 125 A. V. Šembery před opravou 

v roce 1861 

tužkoresba na čtvrtce 

 

40 Daň z domu čp. 125 ve Vysokém Mýtě, rukopis  1879–1880   2 

A. V. Šembery 

česky, 1 kus 

 

41 Pojišťovací listina proti živelným pohromám na dům  4.4.1852   2 

čp. 125 ve Vysokém Mýtě, Praha 

 

česky, 1 kus 

 

42 Nemovitý majetek A. V. Šembery potvrzuje magistrát 29.7.1835  2 

města Vysokého Mýta 

 

německy, 1 kus 

 

43 Vyplacení dědického podílu Josefa Šembery vázaného 21.12.1837  2 

na domě čp. 125 ve Vysokém Mýtě, majitelem A. V.  

Šemberou, Praha 

 

česky, 1 kus 

 

44 Vyplacení části dědického podílu Františka Šembery,  26.10.1838  2 

faráře, váznoucího na domě čp. 125 ve Vysokém Mýtě,  

majitelem A. V. Šemberou, Vysoké Mýto 

 

česky, 1 kus 

 

45 Vymazání dluhu dědických podílů bratrům Josefovi a 28.10.1838  2 

Františkovi Šemberovým – u magistrátu vysokomýtského 

 

žádost A. V. Šembery, Vysoké Mýto 

 

česky, 1 kus 

 

46  Vymazání dluhu dědického podílu sestry       15.7.1846      2 

                                              Františky Brychtové u magistrátu 

                                              vysokomýtského, 

                                                

                                               žádost A. V. Šembery, Vysoké Mýto 

                                                

                                               česky, 1 kus 

 

        47           Vyplacení části dědického podílu,             23.7.1846    2 

                                                Františky Brychtové, váznoucí na domě 

                                                č. 125 ve Vysokém Mýtě, majitelem 

                                                A. V. Šemberou, 

                                                Vysoké Mýto 

 



7 
 

                                                 česky, 1 kus 

 

 

 

 

                         48                 Nájemní smlouvy mezi A. V. Šemberou,                         2 

                                              majitelem pole u sv. Kříže na Křížovské 

                                              cestě a nájemci: 

                                              1) Václavem Králikem, mlynářem a 

                                                   měšťanem vysokomýtským                      1836 

 

                                               2) J. Mlýnkem                                            1846, 1868 

                                                                                                                   1870 

                                               3) J. Kavkou                                            1878                    

 

                                               česky, 5 kusů 

 

 

 

 

                        49                   Smlouva trhová mezi A. V. Šemberou        1.1.1858      2 

                                               a jeho sourozenci jako prodávajícími a 

                                               Janem a Františkou Zavřelovými jako 

                                               kupujícími louku Apoštolku na Špitálnici 

                                                u Vysokého Mýta, 

                                                Vysoké Mýto 

 

                                                1 kus - česky a další znění smlouvy  

                                                a dva koncepty téže, psané rukou  

                                                A. V. Šembery 

 

 

 

 

                      50                    Spor A. V. Šembery s Matoušem               26.10.1838    2        

                                              Dvořákem o odvádění hnojnice z chléva 

                                              pana Dvořáka na zahradu Šemberovu, 

                                              protokol vysokomýtského magistrátu 

 

                                              německy, česky, 1 kus 

 

                                              Spor A. V. Šembery s kupcem Pickem       6.11.1881        

                                              o hraniční - hradební baštu, 

                                              stížnost A. V. Šembery, 

                                              Vídeň 

 

                                               česky, 1 kus 

 

 

 

 

                      51                     Zplnomocnění na valnou hromadu            11.3.1881       2 

                                                pránovárečníků ve Vysokém Mýtě, 

                                               Vídeň 



8 
 

 

                                                česky, 1 kus 

 

 

 

 

                      52                      Knížky drobných příjmů a vydání            1827-1882       2         

                                                A. V. Šembery                                         

                                                8 sešitů, 1. strana německy, ostatní 

                                                strany česky 

 

                                                Domácí účty (počty)      1839-1840, 1847-1861, 1874 

                                                česky, na volných listech 

 

 

 

 

                     53                       Drobné účty                                             1841-1880     2 

 

                                                česky, německy, 11 kusů 

 

 

 

 

                     54                       Vyúčtování pobytu a stravy v Hotelu        6.7.1842         2 

                                                 u Zlatého kříže v Leobschutz      

 

                                                 německy, 1 kus 

 

 

 

 

                     55                       Účty na vaření piva (právovárečné)       1842-1863          2 

                                                A. V. Šembery ve Vysokém Mýtě, 

                                                Vysoké Mýto 

 

                                                 česky, 5 kusů 

 

 

 

 

                    56                      Výplatní listina pro A. V. Šemberu 

                                               z domestikálního fondu                           1.10.1847           2 

                                               a z novinového fondu                              1.04.1849 

 

                                               německy, 4 kusy 

 

 

 

 

                    57                        Plat A. V. Šembery,                                                          2 

                                                poznámky k platu                                       1880 

 

                                                česky, německy, 2 kusy 



9 
 

 

 

 

 

                     58                       Účty z knihkupectví   1841, 1861,      2 

                                                                                                              1862 

                                                německy, 3 kusy 

                                                     

 

 

 

                      59                      Účet za vazbu knih, Brno                        26.11.1849          2 

                                                německy, 1 kus 

 

                                                Výčet nákladů na vazbu knih             1845 

                                                 německy, 1 kus 

 

 

 

 

                                    60       Účty z tiskáren a Státní tiskárny ve Víd- 

ni    1844, 1862,  2 

                                                                                                                 1867, 1869 

                                               německy, 5 kusů 

 

 

 

 

                                   61        Výlohy na pohřeb otce Františka Šem- 

bery    1823, 1857  2 

                                               a bratra Jana Šembery 

 

                                               česky, 2 kusy 

 

 

 

 

                                  62         Nájemné z bytu A. V. Šembery ve Vídni, 1.2.1878          2 

                                               Vídeň 

                                                německy, 1 kus 

 

 

 

 

                                  63         Předplatné časopisů a novin                       1860, 1865         2 

                                                

                                               česky, 2 kusy 

 

                                 

 

 

                                  64          Vyúčtování poštovného, tax., dopravné      1839-1881         2 

 

                                                 německy, česky, 7 kusů 



10 
 

 

 

 

 

                                  65        Výpůjční lístky (stvrzenky) A. V. Šembery  1871, 1872        2 

                                               z univerzitní knihovny ve Vídni 

 

                                               německy, 4 kusy 

 

 

 

 

                                  66         Knihovna A. V. Šembery                                                      2 

                                               Soupis knih i pro gymnázium Vys. Mýto     1882              

                                               česky, 3 svazky 

 

                                               Letáky pro rozprodávání knihovny a 

                                               objednávka, vypůjčení knihy                        1882 

                                               česky, 1 svazek 

 

 

 

 

                                 67         Seznamy přátel, žáků a organizací                                         2 

                                              pro přípravu 70. narozenin A. V. Šembery    1877 

 

                                               česky, svazek 

 

 

 

 

                                 68        Akademie na oslavu 70. narozenin               21.3.1877           2 

                                              A. V. Šembery, pořádaná Akademickým 

                                               spolkem ve Vídni 

                                              - pozvánky, programy, místenka 

                                              Vídeň 

  

                                               9 kusů, česky, tisky (pozvánky též 

                                               německy) 

 

 

 

 

                               69          Blahopřání spolků a společností                   21.3.1877           2 

                                             obce města Chrudimi a vikariátu 

                                             Litomyšl 

 

                                             česky, svazek                                               

 

 

 

 

                              70          Děkovné projevy A. V. Šembery,               

                                            - koncepty                                                       1877                2 



11 
 

                                            + koncepty děkovných dopisů - Videň        březen 1877    

 

                                             česky, německy 

                                             1 svazek 

 

 

 

 

                             71           Slavnostní koncert k oslavě 70. narozenin                              2 

                                            A. V. Šembery ve Vysokém Mýtě 

                                            - program koncertu - Vysoké Mýto               18.3.1877     

 

                                            česky, 2 kusy 

 

 

                             72           Seznamy odesílatelů blahopřejných               21.3.1877          2   

                                             telegramů 

 

                                             česky, 3 kusy 

 

 

 

 

                            74            Blahopřejné telegramy                                 květen 1877        2 

 

                                            česky, německy 

                                              

                                             svazek 

 

 

 

 

                            75             Výstřižky z novin a novinové články           březen 1877        2 

 

                                              německy, česky 

                                               

                                              svazek 

 

 

 

 

                            76              Finanční výdaje na oslavy                            1877                 2 

 

                                              česky, 2 kusy 

 

 

 

 

                            77              Blahopřání k narozeninám (21.3.)             1862, 1882          2 

 

                                              česky, 2 kusy 

 

 

 



12 
 

 

                            78               Popis narozenin A. V. Šembery                 21.3.1881          2 

 

                                               rukopis Zdeňky Šemberové? 

  

                                               česky, 1 kus 

 

 

 

 

                             79              Básně a hudební skladby                         1843-1860           2 

 

                                               česky - 11 kusů 

                                               německy - 1 kus 

 

 

                                 

                                     

                             80              Blahopřání k 40. výročí manželského     18.1.1880         2  

                                                soužití, 

                                               Vídeň 

 

                                                česky, 1 kus 

 

 

                                                  

 

                                81            Životopisy A. V. Šembery psané rukou                         3 

                                                A. V. Šembery - 

                                                4 kusy                                                       1860, 

                                                4 kusy                                                       1865, 

                                                7 kusů                                                       1872, 

                                                4 kusy                                                       1875, 

                                               12 kusů                                                      1877, 

                                               10 kusů                                                      1878, 

                                               14 kusů                                                      1879, 

                                               10 kusů                                                      1881, 

                                               německy 

 

 

 

 

                               82            Životopisy A. V. Šembery vydané  

tiskem    1862      3  

                                               dále in Wurzbach bibliographisches 

                                               Worterbuch (2x)                                        1877 

                                               in Kalendář Koruny České (rukopis),  

                                               autor Vincenc Bláha (2x)                          1877 

                                               odpovědi na položené otázky v almanachu 

                                               Dunaj (rukopis), 

                                                tisk v časopisu Osvěta od Ferdinanda 

                                               Čenského                                                  1882, 

                                                tisk - monografie od Josefa Bartocha       1907 

                                               + strojopis - 1 strana 



13 
 

 

                                               česky, německy              

 

 

 

 

                              83             Vysvědčení o vzorném spolužití                 25.4.1882       3  

                                               A. V. Šembery a manželky Františky 

                                               Šemberové, 

 

                                               Penzing (Vídeň?), vydáno inspektorem 

                                               státních drah, úředně ověřené a jedna 

                                               neověřená kopie téhož 

 

                                                německy 

 

 

 

 

                            84               Závěť A. V. Šembery psaná ve Vídni 16.7.1879       3 

                                               a dva opisy česky, čtyři německy 

 

 

 

 

                            85               Úmrtní list A. V. Šembery vystavený 11.5.1882       3 

                                               ve Vídni farním úřadem Zvěstování 

                                               Panny Marie 

 

                                               německy, 2 kusy 

 

 

 

 

                           86                Parte     23.3.1882       3 

                                               Vídeň 

                                               tisk, česky, německy 

                                               svazek 

 

                                               rukopis znění parte                              23.3.1882 

                                               Vídeň 

                                               česky, 2 kusy 

 

 

 

 

                         87                  Řeč, pronesená profesorem Eduardem 25.3.1882         3 

                                               Albertem o pohřební slavnosti  

                                               A. V. Šembery před chrámem  

                                               Servitským ve Vídni, 

                                               Vídeň 

 

                                               4 kusy - rukopis, německy, 

                                               tisk českého překladu od Jana Nerudy 



14 
 

                                               svazek, česky 

 

 

 

 

                       88                   Úmrtí a pohřeb A. V. Šembery -          24.–29.3.1882     3 

                                              oznámení v českém tisku 

 

                                              noviny, česky 

 

 

 

 

                       89                   Úmrtí a pohřeb A. V. Šembery -              23.–27.3.1882     3 

                                              oznámení v německém tisku 

 

                                              noviny, německy 

 

 

 

 

                       90                   Podpisy rodiny Šemberovy                  1861, 1862,  3 

                                                                                                            1879, 

 

                                             (Zdeňka Šemberová - 1906) 

 

                                              2 kusy 

 

 

 

 

                     91                     Vzpomínky na A. V. Šemberu                                          3  

                                              od Zdeňky Šemberové - 1 kus               31.12.1868     

                                              od Tomáše Hořavy, profesora 

                                              z Kroměříže - 3 kusy                              asi 1927 

 

                                              česky 

                                             

 

  

  

  

 
                            II. V E Ř E J N Á  Č I N N O S T 
 

                 92–107 Působení A. V. Šembery                

                 u magistrátu v Brně                       1830, 1839-1840  3 

 

                     108–131 Působení na moravské                   1831, 1839-1847, 1848 

                  stavovské akademii  

    v Olomouci              4 

 

                      132–139  Působení na moravské 



15 
 

                  stavovské akademii v Brně            1847, 1848-1849  4 

 

                140–169  Působení na universitě ve Vídni 

                   (též žádost o místo na universitě 

                    v Praze)                                           1849-1881           5 

 

                 170–183  Působení A. V. Šembery na 

                    rozšiřování výuky češtiny 

                   na školách, dále jako člen  

                   školní rady a zkušební komise 

                   pro kandidáty učitelství                   1840-1869          6 

 

                  184–191  Působení A. V. Šembery  

                   v Zemském archivu moravském, 

                    archivní činnost                              1847-1849  6 

 

                  192-195  A. V. Šembera jako člen 

                    Komise pro slovanskou  

                    právnickou a politickou 

                    terminologii                                    1849-1856  6 

 

                  196–250  Působení A. V. Šembery 

                    jako redaktora českého překladu 

                   říšského zákoníka                          1846, 1848-1882  6   

 

                  251–256  Publikační činnost A. V. Šem- 

bery               1840-1880  6         

 

                 257–263  Vydavatelská činnost 

                    A. V. Šembery - vlastní práce, 

                     cizí rukopisy aj., básně 

                     Vincence Furcha, 

                     Sběratelská činnost (písně,  

                     básně, říkadla, zvyky)                    1840–1881  7 

 

                  264–273  A. V. Šembera poslancem             1861–1868  8 

 

                   274–291  Činnost A. V. Šembery ve  

                     spolcích a společnostech  

                     domácích i zahraničních                1840-1878  8 

 

                   292–296  Organizování či účast  

                     A. V. Šembery na veřejných 

                     peněžních sbírkách (např.  

                     na stavbu Národního divadla 

                     v Praze)   1835-1851     8 

 

                   297–310  Vyznamenání udělená 

                     A. V. Šemberovi ruská,  

                    rakouská aj.                                    1862-1882  8 

 

                   311–314  Oslavy (např. výročí na 

                      universitě ve Vídni aj.)                   1860–1875  8 

 



16 
 

92         A. V. Šembera – praxe u kriminál 

ního soudu v Brně  3.11.1830          3 

                               

                                                  Povolení brněnského magistrátu 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                     93          A. V. Šembera – složení přísahy jako 

                                                   praktikanta u kriminálního soudu v  

                                                   Brně 

                                                    

                                                   Potvrzení o složení přísahy a jeho 12.4.1831 a        3 

                                                   způsobilosti jako praktikanta u další potvrzení 

                                                   kriminálního soudu od magistrátu téhož z  

                                                   města Brna, zároveň jako            11.11.1831 

                                                   kriminálního soudu 

 

                                                   německy, 4 kusy 

 

                                    94           A. V. Šembera - praktikant u         11.11.1831         3 

                                                   civilního a kriminálního soudu  

                                                   v Brně 

 

                                                  Pochvalné uznání po ročním  

                                                   působení od magistrátu města Brna, 

                                                   Brno 

 

                                                   německy, dva ověřené opisy,  

                                                   4 folie 

 

                                    95           A. V. Šembera – zkoušky u               1831–1832                     3 

                                                   kriminálního a civilního soudu 

                                                   v Brně 

 

                                                   Oznámení apelačního vrchního  

kriminálního  

                                                   soudu v Brně k žádostem o zkoušky  

ze 17.11.1831, 18.1.1832 a 3.5.1832  

a potvrzení téhož o úspěšném složení  

zkoušek a způsobilosti 

A. V. Šembery z 25.7.1832 a dva  

opisy tohoto 

                                                    potvrzení 

                                                   

                                                    německy, 12 fólií 

 

                                    96           Rozhodnutí ve sporní záležitosti             20.6.1832           3 

 

                                                   Koncept úředního výkonu 

                                                   A. V. Šembery, Brno 

 

německy, 12 fólií 

 

                                    96           Rozhodnutí ve sporní záležitosti             20.6.1832           3 



17 
 

 

                                                   Koncept úředního výkonu 

                                                   A. V. Šembery, Brno 

 

                                                   německy, 6 fólií 

 

                                    97           A. V. Šembera - zkouška z politické 

ho zákonodárství   15.12.1832          3 

                                                    

 

                                                  Pozvání na zkoušku od mor.-slezského 

                                                  gubernia, Brno 

 

                                                   Druhé pozvání na zkoušku z pol.  11.1.1833    

                                                   zákonodárství a druhé části trestního 

                                                  práva, Brno 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                    98           A. V. Šembera – zkouška ze 

zákonů    6.2.1833           3 

                                                   těžkých policejních přestupků a 

                                                   politického zákonodárství 

 

                                                 Protokol o zkoušce, Brno 

 

                                                  německy, 2 kusy 

 

                                   99          Vysvědčení způsobilosti jako       23.2.1833          3  

                                                   policejní soudce 

                      

                                                  Na základě složených zkoušek -  

                                                   způsobilý k vykonávání politické 

                                                   správy a soudcovství v těžkých  

                                                   policejních přestupcích pro německé 

                                                   a české území 

 

                                                   Zemské gubernium Brno a dva 

                                                   opisy téhož 

 

                                                   německy, 6 fólií 

 

                                 100    A. V. Šembera – přidělení místa 21.10.1833         3 

                                                  auskultanta u brněnského  

                                                 magistrátu 

 

                                                  Dekret magistrátu a dva opisy, 

                                                  Brno 

 

                                                   německy, 6 fólií 

 

                                101      A. V. Šembera - místo magistrát- 7.2.1835          3 

                                                  ního sekretáře 

 



18 
 

                                                  Žádost A. V. Šembery k magistrátu 

                                                 města Brna o místo sekretáře a její 

                                                 zamítnutí, Brno 

 

                               102            Místo sekretáře u magistrátu ve 1836, 1837       3 

                                                  Znojmě 

 

                                                 Žádost A. V. Šembery  

 

                                                 německy, 4 kusy 

 

                                103            A. V. Šembera – pracovní vysvědčení 9.11.1837       3 

                                                  jako od roku 1830 - soudní praktikant 

                                                  a od roku 1833 - radní auskultant 

                                                  magistrát města Brna 

 

                                                  německy, 2 opisy, 3 fólie 

 

                                104            Otázky z právního řádu                           10.7.1838        3 

 

                                                  Dvě otázky a odpovědi, rukopis 

                                                  Šemberův 

 

                                                 německy, 1 kus 

                                                   

                                105            A. V. Šembera – stanovení platu pro        1.9.1838        3 

                                                  auskultanty 

 

                                                  Platný dekret od magistrátu města  

                                                  Brna 

 

                                                  německy, 1 kus 

 

                                106            Místo sekretáře u magistrátu ve              11.8.1839      3  

                                                  Vysokém Mýtě 

 

                                                  Žádost A. V. Šembery 

 

                                                  německy, 2 kusy 

 

                                107            A. V. Šembera - vysvědčení pracovní                          3 

                                                  a občanské od magistrátu hlavního 

                                                  města Brna na období působení zde 

                                                  od roku 1830 - 1839, Brno 

 

                                                  Duplikát                                                 20.1.1840 

                                                  a pět opisů, poslední ověřený                 9.11.1881 

 

                                                  německy, 9 fólií 

 

                                108            Poznámky k zřízení stolice české                                       4  

                                                  řeči a literatury na akademii  

                                                  v Olomouci 

 



19 
 

                                                  Opis dekretu o zřízení                           3.11.1815 

                                                   a výtah z guberniálního protokolu        30.12.1816 

                                                   + dva rukopisy                                      bez data (1831) 

 

                                                   německy, 7 fólií 

 

                                 109       Instrukce k vyučování české řeči            29.8.1831           4 

                                                   a literatury tamtéž, vydané 

                                                   stavovským zemským výborem, 

                                                   Brno 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                 110        Přihlášky A. V. Šembery ke konkurzu   12.5.1831            4 

                                                   na přijetí místa učitele české řeči a         14.5.1831 

                                                   literatury na moravské stavovské  

                                                   akademii v Olomouci a konkurzní 

                                                   otázky, Brno 

 

                                                   německy, 5 fólií 

 

                                 111        Určení platu A. V. Šembery jako 

                                                   učitele české řeči a literatury na  

                                                   stavovské akademii v Olomouci 

                                                   od moravského stavovského  

                                                   zemského výboru 

 

                                                   Brno, 5.12.1839 a dva opisy téže             5.12.1839           4 

                                                    německy, 5 fólií 

 

                                                    Přiznání téhož platu po složení 

                                                    přísahy 

 

                                                    Brno, 17.12.1839 a opis téhož       17.12.1839          4 

                                                     německy, 3 fólie 

 

                                 112 Přísaha A. V. Šembery jako profesora    prosinec 1839      4 

                                                    české řeči a literatury na stavovské 

                                                    akademii v Olomouci, Olomouc 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                 113       Vstupní projev ke studentům,               1840                  4 

                                                    Olomouc 

 

                                                    česky, 1 kus 

 

                                 114  Služební dekrety, vyjadřující                  1840 - 1845         4 

                                                    pochvalu a spokojenost ředitelství 

                                                   s vyučováním A. V. Šembery 

 

                                                    německy, 7 kusů 

 

                                115 A. V. Šembera - úvodní projevy             1840 - 1844        4 



20 
 

                                                    ke studentům 

 

                                                    německy, 6 fólií 

 

                                116              Výkaz počtu posluchačů české řeči 1840 - 1845,  4 

                                                    a literatury                                           1840 - 1847 

                                                    Olomouc                                              17.3.1845,1847 

                                                    německy, 2 kusy 

                                                     

                                                    totéž pro léta 1832 - 1847 pouze          1832 - 1847 

                                                    tužkou s poznámkami 

                                                    německy, 1 kus 

                                                     

                                                    totéž za léta 1846 - 1849 (Brno)           1846 - 1849 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                  117            Katalogy posluchačů české řeči           1943 - 1944        4 

                                                    a literatury ve školních letech              1946 - 1947 

 

                                                    německy, 9 kusů 

 

                                  118            Personální stav a přehled přednášek 1846                 4 

                                                    na univerzitě v Olomouci a mor. 

                                                    stavovské akademii tamtéž 

 

                                                    německy, 1 kus - tisk 

 

                                  119            Personální stav a seznam                                                 4 

                                                    přednášek, připomínky  

                                                    A. V. Šembery k tisku téhož,  

                                                    Olomouc (bez data) 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                  120            Opis stavovského výboru                       14.1.1842           4 

                                                    o školním řádu 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                   121           Plat A. V. Šembery                                                          4 

                                                    Koncept žádosti o zvýšení  

                                                    k moravskému zemskému výboru, 

                                                    Brno                                                     1845,03,22 

 

                                                    německy, 4 fólie 

 

                                                    Odpověď zemského výboru, 

                                                    přidělení osobního příplatku, 

                                                    Brno 28.10.1845 a opis téhož                28.10.1845 

 

                                                    německy, 3 fólie 

 

                                    122          Předpisy týkající se studia české 23.8.1816 a  4 

                                                    řeči pro různé profese veřejného 13.2.1818,  



21 
 

                                                    života a koncept dekretů                       

                                                     doplněný v letech 1843-1844 

                      

                                                     Rukopis A. V. Šembery 

 

                                                     německy, 5 fólií + 1 lístek německy 

 

                                     123 Opis vyhlášky o vyučování jazyků  1.10.1847           4 

                                                      ve školním roce 1848 – v budově 

                                                     univerzity, Olomouc 

 

                                     124  Přemístění učitelské stolice českého 9.10.1847          4 

                                                     italského a francouzského jazyka a  

                                                   literatury z Olomouce do Brna 

 

                                                     Oznámení ředitelství profesorovi  

                                                     Šemberovi 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                    125 Protest A. V. Šembery proti                                              4 

                                                     přemístění vyučování jazyků z 

                                                     gymnaziální budovy v Olomouci 

                                                     na jiné místo 

 

                                                     Koncept bez data (asi rok 1847) 

 

                                                     německy, 4 fólie 

 

                                     126 Učební pomůcky :                                                            4 

                                                    Historie literatury české 

                                                    Výslovnost a způsob psaní 

                                                    Příklady jazyka a pravopisu ze 

                                                     starší i novější české literatury 

 

                                                     česky 

 

                                     127        Pravidla při čtení knih z bibliotéky              1840              4 

                                                     české na moravsko - stavovské  

                                                     akademii v Olomouci 

 

                                                    Rukopis A. V. Šembery, Olomouc 

  

                                                    1 kus, česky, německy a téhož, cizí 

                                                    rukopis - 1 kus 

 

                                     128         Knihovna -                                                                       4 

                                                    Seznam knih darovaných archivářem 

                                                    A. Bočkem, přírůstky inventáře             1840 - 1845    

                                                    Koncept žádosti zemskému výboru 

                                                    na podporu českých knih                         23.1.1840 

                                                    Seznam knih české knihovny 

                                                   akademie                                                 1845 

                                                    Sbírky na knihy a seznamy knich 



22 
 

                                                    z nich nakoupených                                1845 - 1847 

 

                                                   německy, česky 

                                                   14 fólií + 1 sešit 

 

                                    129         K české prozodii a gramatice,                                           4 

                                                   podklady k přednáškám  

                                                   A. V. Šembery 

 

                                                   německy, svazek bez data 

 

                                    130         Úkoly zadávané žákům,   1840 - 1847         4 

                                                   otázky ke zkouškám 

 

                                                    německy, česky 

 

                                    131          Písemné zkoušky z jazyka českého 1841, 1842           4 

                                                                                                                 1845 

                                                   česky, 3 kusy 

 

                                    132          Instrukce pro učitele české řeči                                         4 

                                                    a literatury na slovanské akademii 

 

                                                    německy (bez data), 3 fólie 

                                                    + 2 vsuvky 

                                                     rukopis Šemberův 

 

                                                    Instrukce pro učitele italské a                 1847              

                                                    francouzské řeči a literatury, 

                                                    Brno 

 

                                                     německy, 1 kus 

                                                     rukopis Šemberův 

 

                                    133           Přijímání na přednášky českého                                      4 

                                                     jazyka a literatury, vyhlášené 

                                                     A. V. Šemberou 

 

                                                     Podmínky pro přijímání posluchačů 

                                                     při akademickém gymnáziu v Brně 

                                                     (uvedena adresa A. V: Šembery  

                                                     v Brně) 

       

                                                     Brno                                                     21.10.1847    

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                                     Opis povolení profesora latinské 

                                                     filologie a světových dějin v Brně 

                                                     Bedy Dudíka, tyto přednášky konat 

 

                                                     německy, 1 kus - bez data 

 

                                    134           Personální stav k roku                            1848                4 



23 
 

                                                     rukopis Šemberův 

 

                                                      německy, 1 fólie     

 

                                     135         Katalogy posluchačů české řeči a          1848 - 1849       4 

                                                      literatury                                       

 

                                                      německy, 3 kusy 

 

                                     136            Knihovna - výdaje na knihy,  1848                4  

                                                       vypůjčené knihy 

 

                                                      německy, 2 fólie 

                                                       rukopis Šemberův 

 

                                     137            Knihovna akademie -                           18.7.1848          4 

                                                       soupis knih, Brno                    

 

                                                       německy, česky, 6 fólií 

 

                                     138           Úkoly v prvním ročníku české řeči       18.11.1848        4  

                                                       a literatury, Brno                                    3.6.1849 

 

                                                       německy, česky, 4 kusy 

 

                                      139           Plat A. V. Šembery,            23.1.1849           4  

                                                       zamítnutí jeho žádosti na zvýšení 

                                                       jako profesora české řeči a literatury 

                                                       na stavovské akademii v Brně - 

                                                       od moravského zemského ředitelství, 

                                                       Brno 

 

                                      140            Místo učitele české řeči a                     12.11.1837        5 

                                                        literatury na pražské univerzitě 

 

                                                        Žádost A. V. Šembery k českému 

                                                        zemskému guberniu a císaři 

                                                        s přílohou - doporučení Dominika 

                                                        Kinského - překladatele při zemském 

                                                        guberniu 

 

                                                         německy, 9 fólií 

 

                                      141             Jmenování A. V. Šembery                   15.11.1849        5  

                                                         k vyučování české řeči na Vídeňské 

                                                         univerzitě 

 

                                                        Oznámení moravsko - slezského 

                                                        zemského gubernia, Brno                       

 

                                                        německy, 1 kus 

 

                                                        3 opisy téhož, rukopis Šemberův 

                                                        a oznámení o jeho jmenování  



24 
 

                                                        v novinách 

 

                                                         německy, 6 fólií 

 

                                       142           Oznámení o zahájení přednášek          25.11.1849        5 

                                                        české řeči 

 

                                                        Videň, rukopis Šemberův 

 

                                                        německy, 1 kus 

 

                                       143           Univerzita ve Vídni - nástup               10.12.1849        5 

                                                        A. V. Šembery jako profesora -  

                                                        ukončení činnosti na zemské 

                                                        akademii v Brně - poděkování 

                                                        zemskému výboru moravskému 

                                                        za tuto činnost, Brno 

 

                                                        1 kus, německy + 4 opisy téhož 

 

                                        144           Projev při otevření přednášek                                     5 

                                                         české řeči a literatury na videňské  

                                                         univerzitě ve dvojím vyhotovení 

 

                                                         Vídeň, rukopis Šemberův                   3.12.1849 

                                                          německy, 13 fólií 

 

                                                         Další projevy při zahajování a 

                                                         ukončení přednášek 

 

                                                         Vídeň, koncepty A. V. Šembery          1874-1879  

                                                          německy, česky, 6 fólií 

 

                                        145            Úvodní projevy k zahájení a               1850-1879       5 

                                                          ukončení přednášek české řeči a 

                                                          literatury, koncepty A. V. Šembery  

 

                                                         česky, německy, 23 fólií 

 

                                        146            Poznámka na oslavu svaté                  18.11.1852       5  

                                                          Kateřiny v univerzitním kostele, 

                                                          Vídeň 

 

                                                          německy, 1 kus - tisk 

 

                                        147            Převedeni do třidy „řádný profesor“    25.11.1860      5 

                                                          se systemizovaným platem 

 

                                                          Koncept žádosti A. V. Šembery 

                                                          ministerstvu vyučování - Videň 

 

                                                          německy, 5 fólií + 1 vsuvka 

 

                                         148           Misto mimořádného profesora na                             5 



25 
 

                                                          Vídeňské univerzitě  

 

                                                           Žádosti A. V. Šembery o přeřazení 

                                                           z místa učitele na místo  

                                                           mimořádného profesora, Vídeň          2.11.1864 

                                                           a zamítnutí žádosti děkanátem 

                                                           filozofické fakulty téže univerzity      20.3.1865 

                                                           a opis téhož 

 

                                                            německy, 13 fólií 

 

                                                            Další žádost                                       14.8.1867 

                                                            a její zamítnutí ministrem kultu a 

                                                            vyučování                                          12.11.1867 

                                                            a opis téhož 

 

                                                            německy, 7 fólií 

 

                                                            Souhrn jednání v této záležitosti       1865-1872 

 

                                                            německy, 1 kus 

 

                                                            Další žádosti                                       15.5.1872 

                                                            a odpovědi ministra kultu a              + duben 1880 

                                                            vyučování – zvýšení platu 

                                                            (a jejich opis) 

 

                                                            německy, 31 fólií 

 

                                     149 Plat A. V. Šembery na univerzitě            6.12.1869        5 

                                                   ve Vídni 

 

                                                   Oznámení děkanátu filozofické 

                                                   fakulty o výši platu, Vídeň 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                     150         Veřejná a vědecká činnost                     26.10.1870       5  

                                                    A. V. Šembery 

 

                                                    Vídeň, vlastní popis 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                    151           Výpisy A. V. Šembery ze zákonů          1849-1878        5 

                                                     a univerzitě  

 

                                                    německy, 7 fólií 

 

                                    152           Plat A. V. Šembery na univerzitě                                  5  

                                                    ve Vídni 

 

                                                    Žádost o povýšení po pětiletém období, 

                                                    Vídeň     10.8.1874 



26 
 

                                                       

Zamítnutí žádosti ministrem kultu 

                                                     a vyučování                                           26.8.1874 

 

                                                    německy, 17 fólií 

 

                                   153           Seznam profesorů na vídeňské                                      5 

                                                    univerzitě čeké, moravské a slezské 

                                                    národnosti 

 

                                                    Profesoři české řeči na vídeňské 

                                                    univerzitě v letech 1775 - 1875, 

                                                    rukopis Šemberův 

 

                                                    česky, 2 fólie 

 

                                    154          Seznam přednášek a přednášejících                             5 

                                                    na vídeňské univerzitě - 

                                                    letní semestr                                              1853 

                                                    a letní semestr                                           1881 

                                                    Vídeň 

 

                                                     německy, 2 kusy - tisk 

 

                                    155           Udělení titulu doktor filozofie                                      5 

                                                     na vídeňské univerzitě A. V. Šemberovi 

 

                                                     Oznámení děkana fakulty, Vídeň             18.5.1877 

                                                     a opis diplomu - dvakrát 

 

                                                     7 fólií, německy + opis rozhodnutí       

                                                     císaře (1 kus) a poděkování  

                                                     A. V. Šemberovi - koncept rukopisu 

                                                     1 fólie, německy 

 

                                    156           Katalogy posluchačů české řeči a              

                                                     literatury na vídeňské univerzitě 

 

                                    157           Zápisy z porady studentů a zakoupení       23.3.1875      5 

                                                     daru panu profesorovi (Šemberovi?),         5.4.1878 

                                                     Vídeň              

 

                                                      německy, 6 fólií 

 

                                    158           Úřední doklad (potvrzení) studenta             1.5.1874      5 

                                                     o navštěvování přednášek  

                                                     A. V. Šembery, Vídeň 

 

                                                     německy, 1 fólie (ověřeno  

                                                    univerzitním razítkem) 

 

                                     159           Dementované zprávy v novinách              23.7.1874      5 

                                                      o nepatrném počtu posluchačů české 

                                                      řeči a literatury na univerzitě ve Vídni 



27 
 

 

                                                     Vídeň, rukopis A. V. Šembery 

 

                                                      německy, 1 kus 

 

                                     160           Stylistická cvičení                                  1849-1879        5 

                                                      rukopis A. V. Šembery 

 

                                                      německy - svazek a podklady, 

                                                      výpisy z pramenů a literatury 

 

                                     161          Koncepty vysvědčení ze zkoušek,            1850-1859       5 

                                                     psané A. V. Šemberou, Vídeň 

 

                                                     německy, 6 fólií 

 

                                     162           Šemberovy poznámky ke zkouškám         50.-70.léta      5 

                                                      studentů, přípravy na gramatické,  

                                                      stylistické a literární výklady, Vídeň 

 

                                                      svazek 

 

                                     163           Šemberovy přípravy ke zkouškám             70. léta          5 

                                                      jednotlivých studentů - podle jmen 

                                                      abecedně B - Ž 

 

                                                      německy, svazek 

 

                                     164           Otázky a vysvědčení z pražské                                        5 

                                                      univerzity (prof. Hattala), 

                                                      opisy A. V. Šembera 

 

                                                      německy, 2 fólie (bez data) 

 

                                     165           Protokol o zkoušce z českého                   24.6.1880       5 

                                                      jazyka kandidáta učitelství, Vídeň 

 

                                                      německy, 6 fólií 

 

                                     166           Výpisy A. V. Šembery z ministerských     1856-1880      5 

                                                      výnosů o zkouškách kandidátů 

                                                       učitelství, Vídeň 

 

                                                       německy, 6 fólií 

 

                                      167           Domácí práce kandidáta učitelství           1852-1881      5 

                                                       a torza dalších prací studentů 

 

                                                       česky, 5 fólií a 1 svazek                                                   

 

                                      168           Šemberův seznam vyzkoušených                1881            5 

                                                       kandidátů učitelství v letech 1864-1881, 

                                                       Vídeň 

 



28 
 

                                                        německy, 1 kus 

 

                                      169 Otázky ke zkouškám české řeči a            1865-1881      5 

                                                        literatury 

  

                                                        česky, dvojlisty 2 - 9 

 

                                    170         Předpisy týkající se studia české řeči                              6 

                                                   od r. 1816 - 1846 

 

                                                   Praha, citace dvorského dekretu 

 

                                                   německy, 1 kus                                        1846 (?) 

 

                                                   Koncept rukopisu A. V. Šembery -  

                                                    historická retrospektiva pro hraběte 

                                                   Mitrovského                                              

 

                                                    německy, 3 fólie                                       1840 

 

                                     171         Vyučování mateřského (moravského)       23.4.1842      6 

                                                     jazyka na hlavních a městských 

                                                     triviálních školách 

 

                                                     Koncept návrhu A. V. Šembery, 

                                                     Olomouc 

 

                                                     německy, 5 fólií 

 

                                     172        Změny ve vyučování českého jazyka, 27.10.1843        6 

                                                    reforma gramatiky, vyjádření  

                                                    k návrhu 

 

                                                     Zemské gubernium předkládá 

                                                     olomoucké arcibiskupské konzistři, 

                                                     opis též k posouzení A. V. Šemberovi, 

                                                     Brno 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                    173          Absence češtiny na zemském sněmu        26.4.1846       6 

                                                    moravském 

 

                                                    Koncept stížnosti A. V. Šembery 

                                                    adresované zemskému hejtmanu 

                                                    hraběti Stadionovi, Olomouc 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                     174         Zřízení učitelských stolic českého,           12.6.1846       6 

                                                    italského a francouzského jazyka 

                                                    na univerzitě v Olomouci, 

                                                    povinnost posluchačů theologie 

                                                    poslouchat přednášky z českého  



29 
 

                                                    jazyka 

 

                                                    Koncept návrhů A. V. Šembery, 

                                                    Olomouc 

 

                                                    německy, 6 fólií 

 

                                     175         Neúspěšné jednání o zřízení stolice         květen 1848     6 

                                                    české řeči a literatury na olomoucké 

                                                    univerzitě, opis výtahu z protokolu 

                                                    zemského gubernia, Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                    176          Studium české řeči na olomoucké            2.6.1848        6 

                                                    univerzitě 

 

                                                   Koncept návrhu A. V. Šembery 

                                                    na ředitelstní (univerzity), Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                    177          Nařízení o vyučování českého jazyka       18.9.1848       6 

                                                    a literatury a dalších předmětů na  

                                                   českých gymnáziích 

 

                                                    Nařízení ministra veřejného 

                                                    vyučování a českého gubernia, Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                    178          Jmenování A. V. Šembery členem           14.12.1848     6 

                                                   školní rady při zemském guberniu 

 

                                                    Oznámení gub. kanceláře, Brno 

 

                                                    německy, 4 fólie 

 

                                     179         Činnost ve školní radě                                                   6 

 

                                                    Vyjádření poděkování a odměna 

                                                    A. V. Šemberovi, Vídeň                         15.12.1866 

                                                    a kopie                                                    26.9.1867 

 

                                                    německy, 4 fólie 

 

                                    180          A. V. Šembera členem zkušební               1864, 1867, 6 

                                                   komise pro kandidáty učitelství                1870, 1871 

                                                     na reálných školách 

 

                                                   Poděkování státního ministra a 

                                                    místodržitele a jmenování členem 

                                                   od ředitelství komise (a opisy), 

                                                    Vídeň 



30 
 

 

                                                     německy, 12 fólií 

 

                                    181          Zkušební komise českého jazyka            leden 1868      6 

                                                    pro kandidáty učitelství na reálných 

                                                    školách 

 

                                                    Koncept protestu A. V. Šembery,  

                                                    jak tato komise byla přenesena 

                                                    z Vídně do Prahy 

 

                                                    německy, 3 fólie 

 

                                     182         Žádost moravských obcí k císaři               17.10.1869     6 

                                                    o zřízení českých středních škol 

                                                    v Opavě a jmenování úředníků 

                                                     znalých českého jazyka 

 

                                                    Opavsko, rukopis Šemberův 

 

                                                    česky, 6 fólií 

 

                                    183          Jazyk český na železnicích,                                           6 

                                                    popis stavu českých názvů na  

                                                    železnicích 

 

                                                    česky, 8 kusů (bez data) 

 

                                     184          Řízení zemského archivu moravského    7.6.1847         6 

 

                                                     Nabídka moravských stavů řídit  

                                                     práce v tomto archivu  

                                                     A. V. Šemberovi po smrti archiváře 

                                                     Bočka, včetně pokračování v jeho 

                                                     editorské činnosti, Brno 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     185         Převzetí zemského historického               17.12.1847     6 

                                                    archivu moravského A. V. Šemberou 

                                                    a dalším pracovníkem Josefem 

                                                    Chytilem 

 

                                                    Zpráva A. V. Šembery, adresovaná 

                                                    zemskému výboru (jeho přísedícím), 

                                                    Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     186         Pozůstalost archiváře Bočka,                  20.12.1847       6 

                                                    písemnosti o historii Bystřice pod 

                                                    Pernštýnem 

 

                                                    Oznámení A. V. Šembery o vyhledání 



31 
 

                                                   písemností a předání vrchnímu 

                                                   řediteli archivu prelátu Egrilenu 

                                                    Naggýmu, Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     187         Zemský historický archiv - žádost          20.12.1847      6 

                                                    zemského výboru o vyhledání a 

                                                    předložení historických archiválií, 

                                                   Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                    188          Archiválie k historii Rakouska               22.5.1848        6 

 

                                                    Přípis stavovský pro A. V. Šemberu 

                                                    a Chytila vyzývající ke spolupráci 

                                                    s císařskou akademií věd ke 

                                                     shromažďování historických  

                                                     dokumentů - a příloha Nota od  

                                                     zemského prezidenta Lačanského 

                                                     v téže věci, Brno 

 

                                                     německy, 4 fólie 

 

                                     189          Pověření A. V. Šembery                        20.12.1848      6 

                                                    od moravských stavů v pokračování 

                                                     vydávání archivních pramenů po 

                                                     Bočkovi (diplomatáře), Brno 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     190          Zemský archiv moravský -                      7.5.1849       6 

                                                     důrazné upomínky moravského              a 23.7.1849 

                                                     zemského výboru A. V. Šemberovi 

                                                     o vykonání sjednaných praci v  

                                                     archivu - na Bočkově pozůstalosti, 

                                                     Brno 

 

                                                     německy, 2 kusy 

 

                                     191         Čerroniho sbírka                                                           6 

 

                                                    Zpráva dvorského sekretáře 

                                                     J. H. Čikana o rozprodávání této 

                                                     sbírky s přílohou části soupisu, 

                                                    Vídeň                                                     12.2.1846 

                                                     a žádost zemských stavů moravských, 

                                                     aby Šembera posoudil historickou 

                                                     hodnotu sbírky, 

                                                     Brno                                                      20.12.1847 

                                                     a opakovaně                                          7.5.1849 

 

                                                     německy, 9 fólií 



32 
 

 

                                    192          Cestovné pro A. V. Šemberu z Brna       2.8.1849          6 

                                                    do Vídně na jednání o překladech 

                                                    právnické terminologie a do  

                                                    slovanských jazyků, Brno 

                                                    (od zemského výboru) 

 

                                    193          Určení diet pro A. V. Šemberu jako        23.9.1849        6 

                                                    člena Komise pro slovanskou  

                                                   terminologii ve Vídni 

 

                                                    Přípis ministerstva justice - Vídeň 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                     194         A. V. Šembera jako člen Komise pro      31.8.1850       6 

                                                    slovanskou právní a politickou  

                                                    terminologii ve Vídni 

 

                                                    Pochvalné uznání práce  

                                                    A. V. Šembery v této komisi od 

                                                    ministra justice, Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus + ověřený opis téhož 

 

                                     195         Činnost A. V. Šembery v Komisi pro                            6 

                                                    slovanskou právnickou a politickou 

                                                    terminologii ve Vídni 

 

                                                     Vyúčtování cestovného Brno - Vídeň, 

                                                     Vídeň                                                     7.1.1855 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                                      Určení měsíčního paušálu na diety 

                                                      dolnorakouským místodržitelstvím, 

                                                      Vídeň 

                                                      německy, 1 kus                                      8.2.1856 

 

                                                      Šemberův rukopis určený této komisi 

                                                      „Německo - česká terminologie a  

                                                       fraseologie právní a státní vědy.“ 

 

                                                      německy, 5 fólií (bez data) 

 

                                     196         Překlady z německého jazyka do             18.7.1846       6 

                                                    češtiny právních aktů a formulářů, 

                                                    týkajících se majetkových záležitostí 

                                                    veřejných statků 

 

                                                    Oběžník českého gubernia v Praze 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     197         Překlad volebního řádu                           10.5.1848      6 



33 
 

 

                                                    Žádost stavovského zemského  

                                                    direktoria Šemberovi o urychlené 

                                                    přeložení do moravského jazyka, 

                                                    Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     198         Zmocnění tiskového soudu                      12.8.1848       6 

                                                   jmenovat překladatele německého 

                                                    a slovanských jazyků, oznámení 

                                                    A. V. Šemberovi o jeho jmenování, 

                                                    Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     199         Překladatelská činnost -                          5.1.1849         6 

                                                    Nabídka A. V. Šemberovi od  

                                                    zemského presidia na místo  

                                                    překladatele po úmrtí moravsko- 

                                                    slezského zemského překladatele 

                                                    Dominika Kimského, Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                    200          Odměna za překladatelskou činnost         30.1.1849      6 

                                                    A. V. Šembery u gubernia, oznámení 

                                                    od moravsko- slezského zemského 

                                                    hejtmanství, Brno 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                    201          Policejní ředitelství v Brně                      31.3.1849       6 

 

                                                   Odměna pro A. V. Šemberu za 

                                                    překladatelské práce 

                                                   Oznámení po. ředitelství v Brně 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                     202         Plat A. V. Šembery - žádost o zvýšení,                          6 

                                                    Vídeň                                                     10.4.1849 

                                                    + další dva exempláře                             8.11.11849 

 

                                                    německy, 5 fólií 

 

                                     203         Překlad říšského zákoníku do                  10.7.1849      6 

                                                    slovanských jazyků - do češtiny 

 

                                                    Pozvání státního ministra Bacha 

                                                    A. V. Šemberovi do Vídně na komisi, 

                                                    jednající v této záležitosti 

 

                                                    německy, 1 kus a úřední opis téhož 



34 
 

 

                                     204         Místo spoluredaktora české verze            15.11.1849    6 

                                                    říšského zákoníku 

 

                                                    Žádost A. V. Šembery, profesora české 

                                                    řeči a literatury na vídeňské univerzitě 

                                                    o toto místo k ministerstvu justice 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     205          Překlady pro ministerstvo vnitra            20.11.1849      6 

 

                                                     Přidělení odměny A. V. Šemberovi 

                                                     jako překladateli a vyjádření 

                                                     poděkování za vykonanou práci od  

                                                     moravsko-slezského zemského šéfa 

                                                     hraběte Lažanského, Brno 

 

                                                     německy, 3 kusy a tři opisy téhož 

                                                

                                     206         Vysvědčení za činnost ve státní službě    24.11.1849      6 

 

                                                    Koncept žádosti A. V. Šembery 

                                                    moravskému zemskému výboru, Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     207          Provizorní místo kontrolora a                 2.12.1849       6 

                                                     spoluredaktora českých textů  

                                                     říšského zákoníku 

 

                                                     Oznámení ministra justice  

                                                     Schmerlinga o přijetí A. V. Šembery 

                                                      na toto místo, Vídeň 

 

                                                      německy, 1 kus 

 

                                     208          Plat A. V. Šembery jako redaktora         2.2.1850         6 

                                                     říšského zákoníku 

 

                                                     Vyměření platu ministrem justice, 

                                                     Vídeň 

 

                                                      německy, 1 kus 

 

                                     209          Plat A. V. Šembery jako redaktora         1.1.1850         6 

                                                     říšského zákoníku 

 

                                                     Žádost jmenovaného o upřesnění  

                                                     platných podmínek při přijetí tohoto 

                                                     místa 

 

                                                      Koncept žádosti, Vídeň 

 



35 
 

                                                      německy, 3 fólie 

 

                                     210          Přijetí A. V. Šembery na místo               25.9.1850       6 

                                                     spoluredaktora českého textu 

                                                     říšského zákoníku na funkci 

                                                     ministeriálního koncipisty 

 

                                                     Výnos ministerstva justice, Vídeň 

 

                                                      německy, 1 kus + 1 ověřený opis 

                                                      rukou A. V. Šembery 

 

                                     211          Plat A. V. Šembery jako                        30.11.1850      6 

                                                     ministeriáního koncipisty při  

                                                     redakci říšského zákoníku 

 

                                                     Výnos ministerstva justice, Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     212          Pochvala a uznání A. V. Šemberovi       11.8.1851       6 

                                                     od ministerstva justice za vykonanou 

                                                     práci v redakci říšského zákoníku, 

                                                     Vídeň 

 

                                                      německy, 1 kus + ověřený opis téhož 

 

                                     213           Policejní ředitelství v Brně -                                         6 

                                                      Nedorozumění v rozdělení odměn 

                                                     za překlady - zástupci A. V. Šembery, 

                                                      posluchači práv Sigismundovi 

                                                      Vašátko 

 

                                                       Žádost policejního ředitelství o 

                                                       vysvětlení A. V. Šembery                    22.6.1852 

                                                       a další                                                 14.6.1853 

 

                                                       německy, 4 fólie 

 

                                     214          Překlad národní hymny do                     14.10.1854     6 

                                                     národních jazyků 

 

                                                     Přípis ministra Bacha, Vídeň 

                                                     a přípis představeného redakce 

                                                     říšského zákoníku 

 

                                                     německy, 2 kusy 

 

                                    215           Potřeba českých překladů na                  13.10.1859     6 

                                                     železnici  

 

                                                     Koncept dopisu A. V. Šembery na 

                                                     generální ředitelství drah o nutnosti 

                                                     českých překladů na nově otevřených 



36 
 

                                                     železničních tratích - pro české 

                                                     obyvatelstvo, Vídeň 

 

                                                     německy, 3 fólie 

 

                                   216            Překlad občanského zákoníku                                       6 

                                                    do češtiny 

 

                                                     Předložení redakci českého překladu 

                                                     říšského zákoníku k tisku Šemberův 

                                                     koncept, Vídeň 

 

                                                      německy, 5 fólií                                  10.12.1855 

 

                                                      Žádost A. V. Šembery o vytištění 

                                                      tohoto překladu k ministerstvu 

                                                      justice 

 

                                                      Koncept, Vídeň 

                                                      

                                                      německy, 1 kus                                    2.5.1860 

 

                                                      Kladná odpověď ministerstva 

 

                                                      německy, 1 kus                                   11.5.1860 

                                                         viz též inv. č. 223 

 

                                   217            Redakce říšského zákoníku -                 31.10.1860      6 

                                                     změna organizace 

 

                                                     Oznámení ministerstva justice, 

                                                     Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                                      a koncepty rozkladu k tomuto 

                                                      rozhodnutí A. V. Šembery,  

                                                      Vídeň 

 

                                                       německy, 7 fólií 

 

                                   218             Připomínky A. V. Šembery                   1.5.1860          6 

                                                                                                                  20.12.1860 

                                                      překladatelské kanceláře říšského 

                                                      zákoníku, Vídeň 

 

                                                      německy, 2 kusy 

 

                                   219             Nedostatky v organizaci                     květen 1860       6  

                                                      překladatelské činnosti říšského 

                                                      zákoníku - rozklad A. V. Šembery 

 

                                                      Koncept rozkladu A. V. Šembery 

 



37 
 

                                                      německy, 58 fólií 

 

                                   220             Dovolená A. V. Šembery                      3.9.1860          6 

  

                                                      Povolení od ministra justice, 

                                                      Vídeň 

 

                                                       německy, 1 kus                                                     

 

                                    221             Postavení A. V. Šembery, jako              15.2.1861       6 

                                                       překladatele říšského zákoníku - 

                                                       požadavky pevného zařazení a  

                                                       stálé 

 

                                                       Dopis A. V. Šembery ministru 

                                                       justice, Vídeň, příloha k vzniku 

                                                       a dějinám redakční kanceláře 

                                                       říšského zákoníku ve Vídni - dvě 

                                                       vyhotovení 

 

                                                        německy, 10 fólií 

 

                                   222              Koncipista a redaktor českých 

                                                       překladů říšského zákoníku 

                                                       A. V. Šembera - prodloužení  

                                                       pracovního poměru 

 

                                                       Přípis ministerstva justice, Vídeň       15.5.1861 

                                                       a další                                                24.4.1862 

 

                                                       německy, 2 kusy 

 

                                   223              Překlad občanského zákoníku              21.6.1861       6 

                                                      do češtiny 

 

                                                       Přípis ředitelství státní tiskárny 

                                                       ve Vídni, oznamující rozhodnutí 

                                                       ministerstva financí, povolující tisk 

                                                       A. V. Šemberovi na vlastní náklady, 

                                                       Vídeň 

 

                                                        německy, 1 kus 

                                                  viz též inv. č. 216 

 

                                   224           Vyúčtování překladatelské práce            29.11.1861     6 

                                                     pro generální ředitelství české 

                                                     západní dráhy, Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus (menší formát) 

 

                                    225           Dovolená A. V. Šembery,                                             6 

                                                     povolení ministerstva justice  

                                                     s výhradou, po dobu trvání českého 

                                                     zemského sněmu má být jmenovaný 



38 
 

                                                    k dispozici pro nezbytné překlady                  

                                                     Vídeň 

 

                                                      německy, 1 kus                                    24.12.1862 

 

                                                      Totéž povolení od státního ministra, 

                                                      Vídeň 

 

                                                       německy, 1 kus                                   18.11.1865 

 

                                    226           Redakce říšského zákoníku převe- 

dena z kompetence ministerstva ju- 

stice na státní ministerstvo  10.7.1863         

 

                                                     Oznámení ministra justice  

                                                     s poděkováním za vykonanou práci, 

                                                     Vídeň a dva opisy Šembery téhož 

 

                                                      německy, 6 fólií  

 

                                     227          Služební výkazy A. V. Šembery,           1863, 1869,      6 

                                                     seznam vysvědčení a dekretů,               1873, 1881 

                                                     Vídeň, rukopis A. V. Šembery 

 

                                                     německy, 16 fólií 

 

                                    228           Nedostatky v organizaci překladatelské 26.10.1865      6 

                                                     činnosti říšského zákoníka a obnovení 

                                                     redakční kanceláře 

 

                                                     Výklad A. V. Šembery pro ministra 

                                                     Belcrediho, Vídeň a koncept téhož 

 

                                                      německy, 2 kusy 

 

                                    229            Titul ministerský sekretář                    2.1.1867           6 

 

                                                      Udělení titulu A. V. Šemberovi 

                                                       státním ministrem Belcredim, 

                                                      Vídeň, též dva opisy rukou A. V.  

                                                      Šembery 

 

                                                       německy, 5 fólií 

 

                                     230           Plat A. V. Šembery                              24.9.1867         6 

 

                                                      Koncept žádosti A. V. Šembery 

                                                      k ministerskému previdiu  

                                                      o přidělení platu v rámci 

                                                      ministerského sekretáře, Vídeň 

 

                                                      německy, 7 fólií + vložený lístek 

 

                                     231          Redakce říšského zákoníku                   21.1.1868        6  



39 
 

                                                     převedena z kompetence  

                                                     ministerského previdia na 

                                                     ministerstvo vnitra 

 

                                                     Oznámení previdia a opis 

                                                      pořízený A. V. Šemberou,  

                                                      Vídeň 

 

                                                      německy, 2 kusy 

 

                                     232          Titul redaktor pro české vydání             25.12.1869      6 

                                                     říšského zákoníku a nově vyměřený 

                                                     plat a příplatek na byt pro A. V.  

                                                     Šemberu 

 

                                                     Výnos ministra vnitra dr. Jiskry,  

                                                     Vídeň a opis A. V. Šembery téhož 

 

                                                      německy, 3 fólie 

 

                                     233          Koncepty A. V. Šembery k žádostem                            6 

                                                     o zvýšení platu 

 

                                                     německy, 4 kusy psané tužkou - bez 

                                                     data a místa 

 

                                     234         Plat A. V. Šembery                                26.10.1870       6 

 

                                                    Dva koncepty žádostí o zvýšení platu 

                                                    jmenovaného, Vídeň 

 

                                                    německy, 4 fólie 

 

                                     235         40 let veřejné služby A. V. Šembery        7.11.1870       6 

 

                                                    Poděkování ministra vnitra Taappeho 

                                                    a udělení odměny, Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     236         Odměna pro A. V. Šemberu jako            17.12.1871      6 

                                                    ministerského sekretáře a redaktora 

                                                    českého vydání říšského zákoníku 

 

                                                    Výnos ministra vnitra Lassera,  

                                                    Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     237          Osobní příplatek A. V. Šembery jako    12.2.1872        6 

                                                     redaktora překladu říšského zákoníku   6.3.1875 

 

                                                     Dva koncepty žádosti jmenovaného 

                                                     císaři, Vídeň 



40 
 

 

                                                      německy, 2 kusy 

 

                                     238          Plat A. V. Šembery jako                        21.3.1872        6 

                                                     ministerského úředníka 

 

                                                     Oznámení ministra vnitra Lassera 

                                                      o zvýšení platu, 

                                                      Vídeň a dva opisy A. V. Šembery 

                                                       téhož 

 

                                                      německy, 4 fólie 

 

                                     239          Plat A. V. Šembery jako                         9.7.1873         6 

                                                    ministerského úředníka 

 

                                                     Výnos ministra vnitra Lassera 

                                                     o zvýšení platu a ročního přídavku, 

                                                     Vídeň a opis A. V. Šembery 

 

                                                      německy, 2 kusy 

 

                                     240          Penzionování A. V. Šembery                 6.8.1873         6 

 

                                                     Torzo jeho žádosti, Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     241          Titul vládní rada A. V. Šembery            24.8.1873        6 

 

                                                     Oznámení ministra vnitra Lassera, 

                                                     Vídeň a opis A. V. Šembery a  

                                                      koncept poděkování císaři 

 

                                                       německy, 3 fólie a lístek 

 

                                     242           Penzijní příplatek pro A. V. Šemberu    11.5.1875       6 

 

                                                      Oznámení ministra vnitra o návrhu 

                                                      na penzijní příplatek, 

                                                     Vídeň a dva opisy A. V. Šembery 

 

                                     243          Odměna za pracovní úspěchy                 7.1.1875         6  

                                                     A. V. Šembery jako vládního rady 

                                                     a redaktora říšského zákoníku 

 

                                                     Rozhodnutí ministra vnitra, Vídeň 

 

                                                      německy, 1 kus 

 

                                     244          Dovolená A. V. Šembery jako                                      6 

                                                     vládního rady a redaktora českého 

                                                     vydání říšského zákoníku 

 



41 
 

                                                    Povolení ministra vnitra, Vídeň              7.8.1875 

                                                                                                                   11.8.1876 

                                                     Koncept žádosti o udělení dovolené          3.8.1877 

 

                                                     Povolení ministerstva vnitra                   16.8.1878 

                                                                                                                   11.8.1880 

                                                      Koncept žádosti                                      29.7.1881 

 

                                                      Povolení ministerstva vnitra                     5.8.1881 

 

                                                      německy, 10 fólií 

 

                                     245          Ministři rakouské vlády, kterým byl       1873, 1879      6 

                                                     A. V. Šembera podřízen ve svém 

                                                     služebním postavení 

                                                     a) jako redaktor říšského zákoníku 

                                                     b) jako profesor 

 

                                                     Soupis rukopisů A. V. Šembery 

 

                                                     česky, německy, 2 kusy 

 

                                     246          Penzionování A. V. Šembery                 14.7.1879        6 

 

                                                     Koncept žádosti A. V. Šembery 

                                                     k ministru vnitra o penzionování, 

                                                     Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     247          Penzionování A. V. Šembery                                        6 

 

                                                     Koncept žádosti jmenovaného 

                                                     z roku 1880 (bez data) 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     248         Obsazení místa redaktora českého           8.11.1881      6 

                                                    vydání říšského zákoníku po odchodu 

                                                    A. V. Šembery, 

                                                    Vídeň, přípis ministra vnitra Taappeho 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     249         Penzionování A. V. Šembery                   8.11.1881       6 

 

                                                    Koncept žádosti jmenovaného  

                                                    ministru vnitra Taappemu o uvolnění 

                                                    ze služby Redaktora českého překladu 

                                                    říšského zákoníku, Vídeň 

 

                                                    německy, 4 fólie, dvě vyhotovení 

 

                                     250         Odchod do penze A. V. Šembery se           2.1.1882       6 



42 
 

                                                    všemi poctami a vyznamenáním 

                                                    (řádem železné koruny třetí třídy) až 

                                                   po příchodu nástupce do redakce 

                                                    zákoníku 

 

                                                    Přípis ministra vnitra, Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     251         Šemberovy recenze na učebnice a                                  6 

                                                    publikace: 

                                                    1) V. P. Žák : Jazyková učebnice  

                                                        pro Němce, česky, 2 fólie                     1842 

 

                                                    2) Krátká mluvnice německého jazyka, 

                                                        Olomouc, německy, 5 fólií a jedna 

                                                        vsuvka                                                 1.1.1844 

 

                                                    3) Codex diplomaticus et epistolaris 

                                                       Moraviaee - A. Boček, Olomouc, 

                                                       německy, česky, 8 fólií                           1845 

 

                                                    4) Vincenz Rozhon, Mluvnice  

                                                        německého a českomoravského 

                                                        jazyka (žádost olomoucké  

                                                        konsistuře o posudek a recenze), 

                                                        německy, 1 fólie                                    28.3.1846 

 

                                                        německy, 8 fólií a jedna vsuvka 

 

                                     252           Článek A. V. Šembery                           17.12.1847     6 

                                                      Staré moravské desky zemské... 

                                                      zaslání stavovskému moravskému 

                                                      zemskému výboru, Brno 

 

                                                      německy, 1 kus 

 

                                     253          Vydání knihy Západní Slované                                     6  

                                                     v pravěku 

 

                                                     Koncept žádosti A. V. Šembery 

                                                     k císařské akademii věd o subvenci, 

                                                     Vídeň 

 

                                                      německy, 4 fólie                                      1.1.1866 

 

                                                     Koncept žádosti k zemskému  

                                                      výboru moravskému, 

                                                      Vídeň 

 

                                                       česky, 3 fólie                                          22.10.1866 

 

                                                       Udělení subvence moravským 

                                                       zemským výborem, Brno 



43 
 

                                                       Poděkování A. V. Šembery a 

                                                       zaslání publikace zemskému výboru, 

                                                       poděkování zemskému výboru 

 

                                                       česky, 5 fólií                                          22.1.1867 

 

                                     254          Žádost o podporu na vydání mapy            8.12.1863  6 

                                                     Moravy                                                   10.12.1863 

 

                                                     3 koncepty - žádosti A. V. Šembery 

                                                     moravskému zemskému výboru, 

                                                     Vídeň 

 

                                                      německy, 12 fólií 

 

                                     255          Seznam spisů A. V. Šembery                   1883  6 

 

                                                    Rukopis A. V. Šembery - 6 fólií 

                                                     a další tři rukopisy z pozdější doby 

                                                     (4 folie a 2 svazky) 

 

                                     256          Recenze a oznámení o publikacích         1840-1880      6 

                                                    a článcích od A. V. Šembery - v tisku 

 

                               Noviny, výstřižky z novin, opisy  

                                                     z novin 

 

                                                     německy, česky, svazek 

 

                                     257         A. V. Šembera, vydání vlastních prací    1836-1882      7 

                                                    substituce, propagační materiál,  

                                                    náklady 

                                                    prodej:  

                                                    Historie pánů z Boskovic 

                                                    Vpád Mongolů do Moravy 

                                                     Vysoké Mýto - královské věnné 

                                                     město v Čechách 

                                                     Ortografie Husova 

                                                     Paměti Olomoucké 

                                                    Obecný zákoník občanský 

                                                     Západní Slované v pravěku 

                                                     Dějiny řeči a literatury české 

 

                                                     Dialektologie českoslovanská: 

                                                        Obyvatelstvo české a německé 

                                                        na Moravě 

 

                                                      Prvotiny spisovatelské: 

                                                         O úkladném útoku, jejž učinil 

                                                         Konrád kníže Znojemský na 

                                                         olomouckého biskupa Jindřicha 

                                                         Zdíka 

 

                                                       Libušin soud: 



44 
 

                                                          Mapa moravská 

                                                         Vídeň místo pobytu a úmrtí 

                                                          pana Severina  

 

                                     258          Vyúčtování mědiryteckých prací            1849-1881      7 

                                                     na mapě Moravy                     

 

                                                     německy, česky, 1 svazek 

 

                                     259          Vydávání cizích prací, předplatitelské                          7 

                                                     subskribce 

                                                     K. J. Erben, Národní pověsti  

                                                      slovanské 

                                                     Vincenc Furch, Básně 

                                                 

                                                      Podobizny, obrazy, medaile, 

                                                      vydávání novin, kalendářů aj. 

 

                                     260           Expedování knih - seznam                    1840-1847       7 

                                                      odběratelů, bez data - volné listy           1847-1850 

                                                      a knížky zásilek knihkupcům i             1869-1881 

                                                      jednotlivcům 

                                                      

                                                       česky, 3 kusy 

 

                                     261          Básně Vincence Furcha                           1866             7 

                                                     Díl první, Vídeň 

 

                                                      česky, svazek 

 

                                     262          Básně Vincence Furcha                                                7 

                                                     Díl druhý (byl vydán?) 

 

                                                     česky, 2 svazky, bez data 

 

                                     263         Sběr písní, zvyků a říkadel                                             7 

                                                    Rukopis Šemberův a cizí rukopisy 

       

                                                    česky, bez data (nářečí) 

 

                                     264        Legitimační lístek k volbě poslance         13.3.1861        8 

                                                   do sněmu zemského, Vys. Mýto 

 

                                                  česky, 1 kus 

 

                                     265        Oznámení c.k. místodržitelství o              21.6.1862       8  

                                                   zvolení A. V. Šembery za poslance 

                                                   do zemského sněmu a poslanecký 

                                                   certifikát o zvolení za města  

                                                   Vysoké Mýto, Skuteč a Hlinsko, 

                                                   

                                                    Praha, originál a opisy téhož 

 

                                                    česky, 6 fólií 



45 
 

 

                                     266         Pozvání na shromáždění zemského          8.1.1863        8 

                                                    sněmu, Praha 

 

                                     267         Požadavky města Skutče, předložené        8.1.1863        8 

                                                    A. V. Šemberovi k projednání na 

                                                    zemském sněmu, Skuteč 

 

                                     268        Pozvání nejvyššího maršálka hraběte        20.12.1866    8 

                                                    Nostitze českým poslancům na sezení 

                                                    do Nostitzova paláce 

 

                                                    česky, německy, pozvánka 

 

                                     269          Volební certifikát A. V. Šembery,          3.2.1867          8 

                                                     zvoleného za města Vys. Mýto,  

                                                     Skuteč a Hlinsko 

 

                                                     Praha 

 

                                     270          Poděkování starostům měst, kde byl                             8 

                                                    A. V. Šembera zvolen poslancem 

 

                                                     Koncept A. V. Šembery, bez data 

 

                                     271          Pozvání na shromáždění zemského         11.2.1867       8 

                                                     sněmu, Praha 

 

                                                     česky, německy, pozvánka 

 

                                     272          Protest českých poslanců                        13.4.1867       8 

                                                     (i A. V. Šembery) podaný na zemském 

                                                     sněmu proti volbám do rady zemí 

                                                     neuherských, Praha 

 

                                                     česky, 4 kusy, tisk (3 kusy) 

 

                                     273          Osvědčení českých poslanců                   22.8.1868      8  

                                                     o neúčasti na zemském sněmu 

                                                     jako protest proti rakousko- 

                                                     uherskému vyrovnání (bez 

                                                     A. V. Šembery), Praha 

 

                                                      česky, 1 kus 

 

                                     274         Moravsko-slezská společnost na                                    8 

                                                    podporu zemědělství, přírody a 

                                                    půdoznalectví 

 

                                                    Jmenování A. V. Šembery dopisujícím 

                                                    členem, Brno                                          30.4.1840 

 

                                                    Koncept odpovědi A. V.  

                                                    Šembery                                                  30.9.1840 



46 
 

 

                                                    německy, 2 kusy 

 

                                     275         Jednota Moravská                                                          8 

                                                    Seznam členů, evidence příspěvků 

                                                    Rukopis A. V. Šembery, Brno                  

 

                                                    česky, 1 kus                                             15.2.1849 

 

                                                    Zápisy ze schůzí 

 

                                                    česky, 1 kus                                               1870 

 

                                     276         Královská česká společnost pro vědu       12.5.1850       8 

 

                                                    Oznámení o zvolení A. V. Šembery 

                                                     dopisujícím členem společnosti, 

                                                     Praha, přiloženy stanovy 

 

                                                     německy, 6 fólií 

 

                                     277          Vídeňský ochranný spolek pro osoby      21.12.1850     8 

                                                     propuštěné z vězení a bezdomovce 

 

                                                     Jmenování A. V. Šembery členem 

                                                     k ochraně zanedbaných dětí, Vídeň 

 

                                                      německy, diplom 

 

                                     278         Katolický spolek sv. Cyrila a                    17.11.1853     8 

                                                    Metoděje v Brně 

 

                                                    Kvitance od státní tiskárny ve Vídni 

 

                                     279         Spolek pro podporování nemajetných        1860            8 

                                                   posluchačů filozofické fakulty  

                                                    vídeňské univerzity 

 

                                                    Statut spolku, schválený 19.9.1856 

                                                    a výroční zpráva, Vídeň 

 

                                                    německy, 2 kusy  

 

                                     280          Čtenářský spolek v Holešově                  25.9.1861       8 

 

                                                     Jmenování A. V. Šembery čestným 

                                                     členem spolku, Holešov 

 

                                                     česky, diplom 

 

                                     281          Muzeum království Českého                                         8 

                                                     1) Pozvání k valnému shromáždění, 

                                                        Praha 

                                                        česky, německy, 1 kus                        12.5.1862 



47 
 

 

                                                     2) Oznámení výboru muzea o udělení 

                                                        diplomu A. V. Šemberovi za 

                                                        zásluhy v muzeu, Praha 

                                                        česky, 1 kus                                         2.5.1867 

 

                                                     Společnost vlasteneckého muzea 

                                                     v Čechách 

                                                     Výpis o zaplacení příspěvku 

                                                     A. V. Šembery, Praha 

                                                     německy, 1 kus                                       31.12.1843 

 

                                    282          Zpěvácký spolek „Rubeš“ ve Skutči         22.9.186?      8 

 

                                                    Zvolení A. V. Šembery za 

                                                    „protektora“ spolku, Skuteč 

 

                                                    česky, 1 kus 

 

                                     283         Pěvecký spolek Otakar - Vys. Mýto           1863            8 

                                                    předání praporu 

 

                                                    Koncept prvopisu A. V. Šembery 

 

                                                    česky, 1 fólie 

 

                                     284         Císařsko - královská geografická             23.11.1864     8  

                                                    společnost 

 

                                                    Oznámení o zvolení A. V. Šembery  

                                                    řádným členem společnosti, Vídeň, 

                                                    stanovy společnosti a legitimace na 

                                                    rok 1871, 1872, 1873 

 

                                                    německy, 2 kusy + 3 legitimace 

 

                                     285         Moskevká archeologická společnost                              8 

                                                   A. V. Šembera zvolen členem 

                                                    společnosti, 

                                                    diplom 

 

                                                    rusky, 1 kus                                            23.2.1865 

 

                                                    Průvodní dopis o členství a zaslání 

                                                    stanov, Moskva 

 

                                                    rusky, 1 kus + stanovy                            31.4.1865 

 

                                                    Oznámení A. V. Šemberovi o zaslání  

                                                    prvního vydání prací společnosti do 

                                                    jeho rukou, Moskva 

 

                                                    rusky, 1 kus                                            26.9.1865 

 



48 
 

                                                    Oznámení A. V. Šemberovi o přípravě 

                                                    sjezdu ruských archeologů a žádost 

                                                    o součinnost při přípravách, Moskva 

 

                                                    rusky, 1 kus, strojopis                              3.8.1868 

 

                                                    Oznámení A. V. Šemberovi o zaslání 

                                                    druhého vydání prvního dílu prací 

                                                     společnosti, Moskva 

 

                                                     rusky, 1 kus                                            24.10.1868 

 

                                     286          Císařská ruská geografická společnost                          8 

                                                     Zvolení A. V. Šembery dopisujícím 

                                                     členem společnosti na zasedání 

                                                      společnosti, 

                                                     diplom 

 

                                                      rusky, 1 kus                                           5.5.1865 

 

                                                      Zápis z tohoto zasedání 

 

                                                      francouzsky, tisk                                    5.5.1865 

 

                                                      Průvodní dopis o zvolení za 

                                                      dopisujícího člena společnosti 

                                                      a zaslání stanov, Petrohrad 

 

                                                      1 kus, německy + stanovy z r. 1852, 

                                                      francouzsky                                            18.5.1865 

 

                                                      Koncept odpovědi A. V. Šembery,  

                                                      Vídeň 

 

                                                       německy, 1 kus                                      30.9.1965 

 

                                                       Oznámení o zaslání výročních zpráv 

                                                        za roky 1867 a 1868, Petrohrad 

 

                                                        rusky, 2 dopisy a orig. obálka                1868, 1869 

 

                                     287        Císařská společnost milovníků                                       8 

                                                    umělecké vědy při moskevské 

                                                    univerzitě zvolila A. V. Šemberu 

                                                     za svého spolupracovníka, Moskva 

 

                                                     1 kus, rusky, český překlad (1 list)           6.3.1868 

 

                                                     Průvodní dopis k předání závěrečného 

                                                     protokolu za rok 1867 a stanov 

                                                    se seznamem členů, Moskva 

 

                                                     rusky, 1 kus                                             12.5.1868 

 



49 
 

                                                     Šembera zvolen členem výboru 

                                                     pro antropologičeskou výstavu, 

                                                     Moskva 

 

                                                    rusky, 1 kus                                             14.5.1878 

 

                                                     Překlady dokumentů psané tužkou 

 

                                                     česky, 1 kus 

 

                                    288           Vídeňská jednota sv. Methuda                                      8 

                                                     (zdůvodnění pro schválení stanov 

                                                     spolku od Josefa Burgersteina, 

                                                     Vídeň)                                                   24.12.1864  

 

                                                      (žádost o podporu v zemském soudu, 

                                                       Vídeň)                                                   1.3.1866 

 

                                                      (výzva k podpoře činnosti spolku, 

                                                       Vídeň)                                                 prosinec 1876 

 

                                                      (oznámení o zvolení A. V. Šembery 

                                                       do výboru, Vídeň)                                 24.6.1881 

 

                                                       česky, 4 kusy 

                                                       německy, 2 kusy 

 

                                     289          Ústřední komise pro zkoumání              7.8.1871         8 

                                                     a udržování stavebních památek 

 

                                                     Jmenování A. V. Šembery dopisujícím 

                                                     členem komise, Vídeň 

 

                                                     Přiložení instrukce pro dopisovatele 

                                                     a další pro konzervátory 

 

                                                     německy, 6 fólií 

 

                                     290          Beseda Slovanského zpěváckého            11.3.1872       8 

                                                     spolku ve Vídni 

 

                                                     Tisk na oslavu 10-ti letého trvání 

                                                     spolku, Vídeň 

 

                                                     česky a pozvánka 

 

                                                     členské příspěvky za rok 1869/70- 

                                                     potvrzení 1872-1873 

 

                                     291         Slovanská Beseda ve Vídni                     1878               8 

                                                    Výroční zpráva za r. 1877,  

                                                    Vídeň 

 

                                                     česky, tisk 



50 
 

 

                                                     Potvrzení o příspěvcích 1870, 

                                                     1872 - 1874 

 

                                     292         Organizování soukromé sbírky               15.1.1835       8 

                                                    na podporu chudých studujících 

                                                    na počest Dobrovského, seznam 

                                                    přispěvatelů, Brno 

 

                                                    německy, 4 fólie 

 

                                     293         Sbírka k doplnění vkladu 100 zl.             27.9.1844       8 

                                                    do Matice české pro školu Mýtskou 

 

                                                    Soupis přispěvatelů, Vys. Mýto 

 

                                                    česky, 1 fólie 

 

                                     294          Sbírka na založení české vzorné             15.4.1847       8 

                                                    průmyslové školy v Praze 

                                                     Výzva a soupis těch, kteří přispěli, 

                                                     Olomouc 

 

                                                     česky, německy, 1 kus 

 

                                     295         Organizování peněžní pomoci                 8.11.1849       8 

                                                    (vojensky přepadeným) Srbům - 

                                                    A. V. Šemberou jako spoluredaktorem 

                                                    Moravských novin 

 

                                                    Koncept dopisu A. V. Šembery papeži? 

                                                    Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                    296           Sběrací archy na stavbu Národního                              8 

                                                     divadla v Praze   

                                                     (Zápiska dobrovolných hasičů) 

                                                     Sběratel A. V. Šembera a opis téhož 

                                                     a sběratel V. V. Tieftrunk a Suchánek 

                                                     Vídeň                                                    červen, červenec            

                                                                                                                       1851 

                                                     (na originálech pečeť Sboru pro 

                                                      zřízení českého národního divadla 

                                                      a podpis předsedy - Palackého) 

 

                                                      česky, německy, 12 fólií 

 

                                                      a koncept dopisu A. V. Šembery, 

                                                      adresovaný Sboru pro zřízení českého 

                                                      Národního divadla, Vídeň                    10.10.1851 

 

                                                       česky, 1 kus 

 



51 
 

                                     297          Šembera jmenován ruským císařem                              8 

                                                    Alexandrem II. rytířem řádu sv. Anny 

                                                    druhé třídy 

                                                    Diplom vydaný v Petrohradě                  15.9.1862 

                                                    rusky, 1 kus 

                                                    2 české překlady 

                                                    1 německý, ověřený 

 

                                                    Poděkování A. V. Šembery - carovi  

                                                    2 kopie, rusky + 1 kopie česky               1.11.1862 

 

                                                    Oznámení místodržitele pro Dolní 

                                                    Rakousko, že Šembera může toto 

                                                    vyznamenání připnout a nosit, Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus                                      3.1.1863 

 

                                                    Výčet ruských vyznamenání udělených 

                                                     mužům z Rakouska, zasloužilým o 

                                                     slovanskou literaturu 

 

                                                     Rukopis A. V. Šembery 

                                                     česky, 1 kus 

 

                                     298         Šemberovi udělena malá stříbrná                                  8 

                                                    medaile Společností milovníků 

                                                    umělecké vědy při moskevské 

                                                    univerzitě, 

                                                    diplom  

 

                                                   rusky, 1 kus                                           14.7.1867 

 

                                                    Dopis o předání stříbrné medaile 

 

                                                    rusky, 1 kus a přepis do latinky s 

                                                    dalším dopisem o věnování knihy 

                                                    (1 kus)                                                   14.2.1869 

 

                                     299         Císařská akademie věd v Petrohradě                              8 

                                                    zvolila A. V. Šemberu dopisujícím 

                                                    členem pro oddělení ruského jazyka 

                                                   a slovesnosti 

 

                                                    diplom, rusky 

                                                    Petrohrad                                                29.12.1868 

 

                                                    průvodní dopis sekretáře akademie 

                                                    Petrohrad                                                 25.1.1869 

 

                                                    1 kus, rusky a český překlad (1 kus) 

 

                                     300         Alexandr II., ruský císař udělil                                       8 

                                                    A. V. Šemberovi císařský řád 

                                                     sv. Anny II. stupeň s císařskou 



52 
 

                                                     korunou 

 

                                                     Diplom vydaný v Petrohradě 

                                                     rusky, 1 kus                                           3.11.1869 

 

                                                     Oznámení ruského ministra 

                                                     národní osvěty o rozhodnutí cara 

                                                     udělit Šemberovi tento řád 

 

                                                     rusky, 1 kus                                            25.10.1869 

 

                                                     zobrazení řádu na tvrdém papíře 

 

                                     301          Jmenování A. V. Šembery čestným        14.6.1873       8 

                                                    měšťanem města Boskovic, 

                                                     Boskovice    

 

                                                     opis oznámení, rukopis A. V. Šembery 

                                                     česky, 1 kus 

 

                                     302          Medaile II. třídy z mezinárodní              23.10.1875     8 

                                                     geografické výstavy v Paříži 

 

                                                     Oznámení ministra kultu a 

                                                     vyučování A. V. Šemberovi  

                                                     o udělení medaile, Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus 

 

                                     303         Vyznamenání A. V. Šembery                  22.2.1877       8 

 

                                                    Žádost jmenovaného k císaři 

                                                    o udělení vyznamenání k  

                                                    70. narozeninám, Vídeň 

 

                                                    Koncept A. V. Šembery 

 

                                                    německy, 1 kus 

 

                                     304         Jmenování Šembery čestným členem                             8 

                                                    císařské univerzity v Moskvě 

 

                                                    Opis diplomu 2x, rukopis Šemberův, 

                                                    Moskva 

 

                                                     latinsky, 2 kusy                                     27.4.1877 

 

                                                     Oznámení ministerstva osvěty 

                                                     o udělení diplomu, originál, 

                                                     Moskva 

 

                                                     rusky, 1 kus                                           27.4.1877 

 

                                                     Dva opisy téhož německy  



53 
 

                                                     a jeden česky, 4 fólie 

 

                                     305          Vyznamenání A. V. Šembery                 14.7.1879       8 

 

                                                     Koncept žádosti A. V. Šembery  

                                                     o udělení vyznamenání, Vídeň 

 

                                                     německy, 7 fólií 

 

                                     306          Čeští básníci - cena k poctě Calderona   9.4.1881         8 

 

                                                     Vyjádření A. V. Šembery k udělení 

                                                      cen českým básníkům (Heyduk, Čech, 

                                                      Vrchlický), Vídeň 

 

                                                       německy, 1 kus 

 

                                     307        Medaile španělského dramatika              11.7.1881       8 

                                                    Calderóna de la Barca 

 

                                                    Popis medaile, rukopis Šembery, 

                                                    na druhé straně opis přípisu 

                                                    ministra kultu a vyučování, Vídeň 

 

                                                   německy, 1 kus 

 

                                     308         Udělení rakousko-císařského řádu                                 8 

                                                    železné Koruny třetí třídy  

                                                    A. V. Šemberovi 

 

                                                    Oznámení kancléře císaře, Vídeň 

                                                    1 kus, německy + 1 kus, opis 

                                                    A. V. Šembery                                       31.12.1881                 

 

                                                    Předání diplomu a řádu s vyobrazením 

                                                    Oznámení kanceláře pro řády,Vídeň      31.12.1881 

                                                    s údajem o převzetí z 10.1.1882 

 

                                                    3 kusy, německy + vyobrazení řádu, 

                                                    2x, též záznam o audienci u císaře          19.1.1882 

 

                                                    Blahopřejné telegramy z Vys. Mýta, 

                                                    Vysoké Mýto 

                                                                                                                 prosinec 1881 

                                                     česky, 5 kusů                                       leden 1882 

 

                                     309          Povýšení do rytířského stavu                                        8 

                                                     Žádost A. V. Šembery o povýšení 

                                                     do rytířského stavu, Vídeň 

 

                                                     Dva opisy a koncept popisu 

                                                     rytířského diplomu a popis erbového 

                                                     znamení a vyobrazení erbu (4x) 

 



54 
 

                                                     9 kusů, německy + erby na tvrdém 

                                                     papíře 

 

                                     310          Tituly A. V. Šembery uváděné                                      8 

                                                     k roku 1877 a 1882 

 

                                                     Vyobrazení řádu Železné koruny 

                                                      (tužkokresba) 

 

                                                     Rukopis A. V. Šembery 

                                                      česky, německy, 10 fólií 

 

                                     311          Oslavné básně                                        1860, 1868     8 

 

                                                     česky, 2 kusy 

 

                                     312          Oslava 20-ti let působení                        8.12.1860       8 

                                                     A. V. Šembery na Vídeňské 

                                                     univerzitě 

 

                                                     Tištěná a psaná báseň 

 

                                                     Tisk vícekrát, česky (s poznámkami  

                                                     komu tisk rozeslán) 

 

                                    313           Projev k 400. výročí narození                  1873              8 

                                                     Mikoláše Koperníka 

 

                                                      Záznam projevu A. V. Šembery 

 

                                                      česky, 10 fólií 

 

                                     314         Oslavy 100 let založení učitelské                                   8 

                                                    stolice české na univerzitě ve Vídni 

 

                                                    Koncept projevu A. V. Šembery,  

                                                    Vídeň 

 

                                                     česky, 2 kusy                                          20.2.1875 

 

                                                     Novinové zprávy, opisy z novin 

                                                     o oslavách 

 

                                                     česky, německy, svazek                       únor-říjen 

                                                                                                                      1875 

                                                     Koncept blahopřejného projevu 

                                                      původce zatím neurčen 

 

                                                      česky, 1 kus                                                

 

 

                                                       III. K O R E S P O N D E N C E 

                                  (VIZ TÉŽ MUZEJNÍ ARCHIVNÍ FOND LITERÁRNÍ KORESPONDENCE) 

 



55 
 

 

KORESPONDENCE PŘIJATÁ OD OSOB: 

  

                                    315         Balcar Jan                                               20.6.1880        9 

                                                   Choceň 

 

                                                   česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                316-317      Bergmann Herrmann, vrchní stavební     20.9.1876      9 

                                                   rada, Vídeň    9.5.1880 

                      

                                                   německy, 2 kusy, 4 fólie 

 

                                    318         Boček Antonín                                           1841            9 

 

                                                   česky, část listu, opis 

 

                               319-334       Brauner František Aug., Dr.,  

advokát z Prahy      11.1.1862        9 

                                                        9.2.1862 

                                                                                                                   15.2.1862 

                                                                                                                   22.2.1862 

                                                                                                                   12.3.1862 

                                                                                                                     5.4.1862 

                                                                                                                     6.4.1862 

                                                                                                                    13.5.1863(?) 

                                                                                                                    22.2.1865 

                                                                                                                      4.8.1865 

                                                                                                                     19.4.1869 

                                                                                                                     22.3.1874 

                                                                                                                       4.5.1875 

                                                                                                                     13.1.1877 

                                                                                                                       3.3.1878 

                                                                                                                        s.d. 

 

                                                    česky, 16 kusů (v tom 1 neúpl.),  

                                                               35 fólií 

 

                                335-338        Brožek Jan, octař, měšťan                       31.12.1877 9 

                                                      vysokomýtský, Vysoké Mýto                      2.1.1878 

                                                                                                                     11.1.1878 

                                                                                                                       s.d. 

 

                                                     česky, 4 kusy, 8 fólií 

 

                                    339           Čulen Martin,                                         25.8.1856      9 

                                                     Pernek 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    340           Dvorský František, zemský archivář,       18.4.1870      9 

                                                     český historik, narozen 3.10.1839 

                                                     v Sobotce, 

                                                     Praha 



56 
 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     341          Dvořáček Jan (?), Dr.    s.d. 

                                                       

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    342           Feyereisl Josef                                        /1862/            9 

                                                    Žebrák  

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie                               

 

                                    343          Fayl Antonín Emil, okresní soudce         17.9.1863       9 

                                                    ve Stříbře, Plzni, měšťan  

                                                   v Domažlicích, 

                                                    Stříbro 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie + životopis, 

                                                    2 fólie 

 

                                    344         /Godaš Sam./                                          20.2.1869       9 

                                                    Plachtince (Plachtín? okr. Plzeň - sever) 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     345         Grosse Friedrich, knihkupec v                 2.5.1867        9 

                                                    Olomouci, 

                                                    Olomouc 

 

                                                     německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     346          Grabel Jan, farář,                                   13.3.1850        9 

                                                     Gastera (?) 

 

                                                     německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     347         Hamuljak Martin                                     1841              9 

                                                    St. Budín (Uhry) 

 

                                                   slovensky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     348         Hnilička                                                  28.2.1878       9 

                                                    Přerov 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 kor. lístek 

 

                                     349         Holub František                                      26.12.1865     9 

                                                    Kutná Hora 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    350          Charvát František, starosta Vysokého     /1862/             9 

                                                    Mýta 



57 
 

 

                                                    česky, 1 kus (poškoz.) 

 

                                     351         Jurovský (?), farář,                                                        9 

                                                    Hodonínsko           s.d. 

 

                                                   česky, 1 kus (neúpl.), 2 fólie 

 

                                    352          Karásek Josef                               s.d.           9 

                                                    

 

                                                    česky, německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     353         Karlík Hugo J.                                        10.4.1858       9 

                                                    Plzeň 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     354         Keřík (?)                                                 12.9.1858       9 

                                                    Brno 

 

                                                    česky, 1 kus 

 

                                     355         Klácel František Matouš,                         1854              9 

                                                    v tom původní dopis A. V. Šembery 

                                                    z  22.6.1854 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     356         Klucki J. (?)                                            18.2.1845       9 

                                                    V. Čerčině (?) 

 

                                                     polsky (?), 1 kus, 1 fólie 

 

                                     357          Kodytek Josef                                         3.1.1845        9 

                                                     Bohdalice (?) 

 

                                                     německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    358           Koppel J.                                                29.1.1860       9 

                                                     Krakov 

 

                                                     německy, 1 kus, 4 fólie 

 

                                    359          Košťál, učitel na měšť. škole,                  6.2.1879        9 

                                                    Vysoké Mýto 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                360-384        Krejčí Josef, kaplan,                     18.3.1861        9 

                                                     Vysoké Mýto                                  18.8.1865 

                                                                   3.10.1865 

                                                                                                                  4.10.1865 

                                                                                                                  6.10.1865 



58 
 

                                                                                                                 21.10.1865 

                                                                                                                 16.12.1865 

                                                                                                                     3.1.1866 

                                                                                                                   14.2.1866 

                                                                                                                   24.2.1866 

                                                                                                                     8.3.1866 

                                                                                                                           1866 

                                                                                                                   16.1.1867 

                                                                                                                   25.1.1867 

                                                                                                                   31.1.1867 

                                                                                                                   12.3.1867 

                                                                                                                    22.3.1867 

                                                                                                                     1.4.1867 

                                                                                                                    18.6.1867 

                                                                                                                  14.10.1867 

                                                                                                                    2.11.1867 

                                                                                                                  29.11.1867 

                                                                                                                    29.2.1868 

                                                                                                                    18.3.1868 

                                                                                                                    19.6.1868 

                                                       

                                                        česky, 25 kusů, 46 fólií 

 

                                    385          Krejčí Josef (?)                                        22.11.1830     9 

                                                    Hradec Králové 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     386         Křížek Václav                                         3.2.1868        9 

                                                    Tábor 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     387        Kubín Jan                                                 22.4.1870      9 

                                                   Boskovice 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    388         Kupka Josef, nadučitel,                            15.12.1869     9 

                                                   Letovice 

 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     389        Dr. Kusý E. (?)                                  s. d.                      9 

                                                   s.d. 

 

                                                   1 kus, (malý lístek)   

 

                                     390         Kuzmámy (?)              s. d.           9                                          

                                                     

 

                                                    slovenská nářečí, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     391         Landrock Bedřich                                   26.10.1868     9 



59 
 

                                                    Dvůr Králové 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    392           Lelek Cyprian 

                                                     /Opavsko/       s.d.  9 

 

                                                     česky, 1 kus, 3 fólie 

 

                                    393           Lemberg Jan Nepomuk                          20.8.1846       9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                     německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     394          Lenz Antonín                                         21.4.1856       9 

                                                     Velehrad 

 

                                                      německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     395          Lottner Ján, děkan                                  27.6.1856       9 

                                                     /Slovensko/ 

 

                                                      slovensky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     397         Meklenbursko-Swerinský                        22.11.1867     9 

                                                    velkovévoda Fridrich Franz, 

                                                    Schwerin 

 

                                                   německy, 1 kus, 2 fólie + obálka 

 

                                398-400       Mittner Em. Just.                                                           9 

                                                    Slatina                                                    3.11.1851 

                                                    Budeč                                                     3. a 10.4.1879 

 

                                                    česky, 3 kusy, 4 fólie + koresp. lístek 

 

                                     401         Molnár Ján M. Mich., kněz                     18.12.1849     9 

                                                    Kříšlice u Hemice 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                 402-403      Mošner František, MUDr.,                     19.a 22.4.1848     9 

                                                    profesor porodnictví v Olomouci, 

                                                    Olomouc 

 

                                                    česky, 2 kusy, 2 fólie 

 

                                     404         Nansmen (?) Slavomil                             31.3.1846      9 

                                                    Mírov (okr. Šumperk) 

 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     405         Navrátil Štěpán (?), kněz   s. d.   9 

                                         



60 
 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie (pouze začátek 

                                                    dopisu) 

 

                                     406         Nitsch Anton, knihkupec,                       16.4.1868       9  

                                                    Brno 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     407         Ondrisik Ján, kaplan u Sv. Anny             2.6.1850        9  

                                                    v Trenčíně, 

                                                    Trenčín 

 

                                                     slovensky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     408          Otto Jan, vydavatel, knihkupec,              30.12.1876    9 

                                                     Praha 

 

                                                     česky (na rubu Šemberovy poznámky), 

                                                     1 kus, 1 fólie 

 

                                     409           Pavlík Josef, berní kontrolor                  4.6.1868        9 

                                                      Boskovice na Moravě 

 

                                                       česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    410         Pelikán Josef Vladimír, spisovatel          21.6.1852       9 

 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     411          Pešek Jan Ladislav                                 5.7.1862         9 

                                                     Červený mlýn 

 

                                                     1 kus + proslov „Ke slavnosti tažení 

                                                     báně na Vodárnu klášterskou ve Vys. 

                                                     Mýtě 

 

                                                      česky, 3 fólie 

 

                                     412         Pešek František                                        3.2.1867        9 

                                                    Praha 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     413          Pha... (?) František                                  1833              9 

                                                     Vídeň 

 

                                                      česky 

 

                                     414         Polanský, MUDr.                                       1856            9 

                                                    Rožnov pod Radhoštěm 

                                                    1 kus (neúpl, pouze str. III. a IV.) 

 

                                415-416       Rebport Jan                                             12.a 16.10.1868     9 



61 
 

                                                    Plzeň 

 

                                                    česky, 2 kusy, 2 fólie 

 

                                     417          Repper František                                    6.7.1845         9 

                                                     Neplachovice 

 

                                                      německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     418          Rieger František Ladislav, Dr.                6.4.1891        9  

                                                     Praha 

 

                                                     1 kus - oznámení o úmrtí jeho 

                                                      manželky Marie Riegrové, roz. 

                                                       Palacké 

 

                                                       česky, 2 fólie 

 

                                     419         Rothajek (?)                                              1862             9 

                                                    Tišnovice (okr. Žďár n. S.) 

 

                                                     německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     420          Sklenářová - Malá Otýlie                                              9 

                                                     s.d. 

 

                                                     1 kus (tisk), 1 fólie 

 

                                 421-423       Skyba Franz                                                                  9 

                                                     Olomouc 

 

                                                     německy, 1 kus, 2 fólie + 5 příloh           18.9.1855 

                                                     německy, 1 kus, 1 fólie                            23.3.1857 

                                                     německy, česky, 1 kus, 10 fólií                  8.6.1857 

 

                                     424         Smeringa Rudolf, učitel                              7.4.1855       9 

                                                    Pisčanoch (?) 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     425         Stejskal Venzl                                            27.7.1842      9 

                                                   Nový Přerov (?) 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    426          Streit Ignác                                            12.7.1835        9 

                                                    Nikel...(?) 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     427          Střasák Josef A.                                      1.1.1826        9 

                                                    Hradec Králové 

 

                                                     německy + česky, 1 kus, 1 fólie 



62 
 

 

                                428-429        Šimek J., ředitel gymnázia,                                           9 

                                                     Chrudim 

 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie                               14.1.1868 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie                               12.6.1868 

 

                                    430           Šmejkal Václav, učitel,                            3.3.1858       9 

                                                     Jaroměř 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     431          Šobr Ferdinand, P., vlastenecký kněz,                           9 

                                                    /Vysoké Mýto cca 1837/ 

 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    432           Šírek (?) Jan                                          30.7.1849        9 

                                                     Tuřany 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                433-435        Tichý Václav, st.,obchodník,                                        9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                     německy, 1 kus, 2 fólie                           6.8.1839 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie                               30.5.1848 

                                                     německy, 1 kus, telegram                      16.6.1862 

 

                                     436          Tichý Václav, ml., obchodník,               30.6.1878       9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     437          Tkač Ignác, profesor gymnázia,             15.4.1881       9 

                                                     Uherské Hradiště 

 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                 438-439        Trstenjak                                                                      9 

                                                      St. Georgen 

 

                                                      německy, 1 kus, 2 fólie                         20.1.1868 

                                                      německy, 1 kus, 2 fólie                         24.2.1868 

 

                                     440          Tůma J. B., purkmistr,                           11.8.1877       9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                      česky, 1 kus (opis), 1 fólie, poškoz. 

 

                                     441          Vejvoda Jan, koželuh,                             28.3.1860      9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie 



63 
 

 

                                 442-443        Vlček Josef                                                                  9 

                                                      Fryčovice 

 

                                                       česky, 1 kus, 1 fólie                              3.12.1842 

                                                       česky, 1 kus, 1 fólie                              6.12.1842 

 

                                     444          Zach Václav, řezbář,                               15.8.1849      9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                      česky, 1 kus, 3 fólie 

                                                      (v tom opis Zejdovy Nadace na 

                                                        podporu chudých studentů) 

 

                                    445          Zastoupil Anton                                       2.5.1860        9 

                                                    Tábor 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     446          Zedníček Václav, mistr provaznický,      25.11.1862     9 

                                                     Jindřichův Hradec 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                      447         Zpěvák Alois                                          13.5.1881       9 

                                                     Vysoké Mýto 

 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                 448-449       Žák Vincenc                                           5.1.1841         9 

                                                     Brno                                                      31.1.1841 

 

                                                     Edice in Hlídka literární roč. II., 

                                                    č. 9, 10 

 

                                     450          Autor neurčen                                         7.8.1832        9 

                                                     Černíkovice (okr. Rychnov n. Kn.) 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     451          Autor neurčen                                                               9 

                                                     Hukvaldy (okr. Frýdek-Místek)  s.d. 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     452          Autor neurčen                                                               9 

                                                    Ivančice (okr. Brno-venkov)   s.d. 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    453           Autor neurčen                                        16.4.1852       9 

                                                     Koryčany (okr. Kroměříž) 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 



64 
 

 

                                     454          Autor neurčen                                      /40.léta 19.st./    9 

                                                    Litomyšl (okr. Svitavy) 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                455-457        Autor neurčen (František - ?)                                        9 

                                                     Nové Hrady (okr. Chrudim) 

 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie                              14.11.1836 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie                                23.6.1837 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie                                14.6.1838 

 

                                     458          Autor neurčen                                          18.8.1830     9 

                                                     Nová Říše (okr. Jihlava) 

 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    459          Autor neurčen                                          8.4.1858        9 

                                                    Praha 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     460         Autor neurčen                                                               9 

                                                    Pravčice (okr. Kroměčíž)    s.d. 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     461         Autor neurčen                  s.d.                                        9 

                                                    Štramberk, Veřovice (okr. Nový Jičín) 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     462         Autor neurčen                                         11.3.1850       9 

                                                    Vysoké Mýto (okr. Ústí nad Orlicí) 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     463         Autor neurčen                                                               9 

                                                    Židlochovice (okr. Brno-venkov)  s.d. 

 

                                                     česky, 1 kus, 4 fólie 

 

                                     464          Osobní neurč.                                        /1835-1880/    9 

 

                                                    česky a německy, 6 kusů, 9 fólií + 

                                                     koresp. lístek 

 

                                                                           

 

              

            KORESPONDENCE PŔIJATÁ OD INSTITUCÍ:              

 

                                     465        Administrace „Wanderer“                        3.1.1861        10 



65 
 

                                                   Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                466-467       Akademie věd ruské říše                                               10 

                                                    Petrohrad 

 

                                                   francouzsky, 1 kus, 2 fólie                      17/29.6.1858 

                                                   rusky, 1 kus, 2 fólie                                11/23.6.1869 

 

                                    468          Akademický spolek                                 20.2.1875      10 

                                                    Vídeň                                                (opis z r. 1886) 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    469          Císařská akademie věd ve Vídni             25.7.1863      10 

                                                    Vídeň 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                470-471       Dvorní a státní knihovna                                               10 

                                                    Mnichov 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie                            1.2.1879 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie                          28.6.1880 

 

                                     472         Jednota pro dostavění chrámu sv. Víta   20.2.1875       10 

                                                   na hradě Pražském 

                                                    Praha 

 

                                                    česky, 1 kus, 4 fólie                                                          

 

                                    473          Komitét pro pořádání ruské                    10.2.(?)1866  10 

                                                   etnografické výstavky 

                                                    Moskva 

 

                                                    rusky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    474          Královská knihovna v Berlíně                25.8.1871       10 

                                                   Berlín 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    475          Magistrát města Brna                              18.3.1846      10 

                                                    Brno 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                476-479      Magistrát města Olomouce                                            10 

                                                   Olomouc 

 

                                                   německy, 1 kus, 2 fólie                             29.3.1840 

                                                   německy, 1 kus, 1 fólie                               6.3.1846 

                                                   německy, 1 kus, 2 fólie                               3.7.1846 



66 
 

                                                   německy, 1 kus, 2 fólie                             23.7.1846 

 

                                    480        Mezinárodní kongres geografů v Paříži-    20.9.1875      10 

                                                  sekce rakousko-uherská 

                                                  Paříž 

 

                                                  německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                               481-490      Městská rada ve Vysokém Mýtě                                     10 

                                                  Vysoké Mýto 

 

                                                  česky, 1 kus, 2 fólie                                 /25.5.1848/ 

                                                  česky, 1 kus, 1 fólie                                  24.3.1864 

                                                  česky, 1 kus, 1 fólie                                  16.6.1867 

                                                  česky, 1 kus, 2 fólie                                  29.9.1870 

                                                  česky, 1 kus, 2 fólie                                 21.11.1870 

                                                  česky, 1 kus, 1 fólie                                   10.4.1871 

                                                  česky, 1 kus, 1 fólie                                  25.10.1871 

                                                  česky, 1 kus, 1 fólie                                     7.1.1874 

                                                  česky, 1 kus, 1 fólie                                   15.1.1875 

                                                  česky, 1 kus, 2 fólie                                       s.d. 

 

                                    491        Moskevská univerzita                               16.10.1877     10 

                                                  Moskva 

 

                                                  rusky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    492        Moskevské muzeum všeobecné a             2/14.10.1868    10 

                                                  Rumjanského 

 

                                                  rusky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                    493         Národní knihovna - zeměpisný               17.10.1876      10 

                                                   kabinet 

                                                   Paříž 

 

                                                   francouzsky, 1 kus, 1 fólie (+ připojen 

                                                   český a francouzský opis) 

 

                                    494         Obecní úřad města Boskovic                   22.10.1873      10 

                                                   Boskovice 

 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie + strojopis. opis 

 

                                    495         Obecní úřad Řenčov (okr. Rakovník)     4.(?)11.1862    10 

                                                   Řenčov 

 

                                                   česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     496        Okresní úřad Beroun                                1861              10 

                                                   Beroun 

 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie 

 



67 
 

                                     497        Okresní úřad Bystřice pod Hostýnem       5.8.1862         10 

                                                    Bystřice pod Hostýnem 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     498         Okresní úřad České Budějovice               16.8.1862      10 

                                                    České Budějovice 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    499          Okresní úřad Mnichovo Hradiště            14.11.1862    10 

                                                    Mnichovo Hradiště 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    500          Okresní úřad Morav. Ostrava                 16.11.1862     10 

                                                    Morav. Ostrava 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     501         Okresní úřad Nepomuk (okr. Plzeň-        21.11.1862    10 

                                                    jih) 

                                                    Nepomuk 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     502         Okresní úřad Nové Benátky v Čechách   21.11.1862     10 

                                                    Nové Benátky 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     503         Okresní úřad Nové Město na Moravě      19.8.1862      10 

                                                    Nové Město 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     504         Okresní úřad Nový Jičín                          1.8.1862       10 

                                                    Nový Jičín 

 

                                                     německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    505          Okresní úřad Rožnov                              27.11.1862    10 

                                                    Rožnov 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     506         Okresní úřad Vsetín                                 17.8.1862     10 

                                                    Vsetín 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     507         Okresní úřad Slavkov                              9.8.1862        10 

                                                    Slavkov 

 



68 
 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     508         Okresní úřad Šilperk (dnes Štíty)            13.11.1862     10 

                                                    Šilperk 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     509         Purkmistrovský úřad král. hlav. města    29.1.1879      10 

                                                    Prahy 

                                                    Praha 

 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                     510         Redakce „Květů“                                     30.12.1847    10 

                                                    Praha 

 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     511         Redakce „Vaterland“                                9.3.1878       10 

                                                    Vídeň 

 

                                                     německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                     512          Sbor pro zřízení pomníku Jana Amose 22.3.1863      10 

                                                     Komenského 

                                                     Brandýs nad Orlicí 

 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie 

 

                                513-516        Společnost pro podporu zemědělství                             10 

                                                     a přírody 

                                                     Brno 

 

                                                      německy, 1 kus, 2 fólie                          24.2.1839 

                                                      německy, 1 kus, 2 fólie                          10.6.1839 

                                                      německy, 1 kus, 2 fólie                           2.12.1839 

                                                      německy, 1 kus, 2 fólie                           10.7.1840 

 

                                517-519       Společnost vlasteneckého muzea                                   10 

                                                    v Čechách 

                                                    Praha 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie                              6.12.1842 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie + výtah z pokl. 

                                                    deníku                                                      10.11.1847 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie (opis rukou 

                                                    A. V. Šembery                                           28.4.1864 

 

                                 520-521      Světová výstava v Paříži 1878                                       10 

                                                   Výbor pro rakouskou antropologicko - 

                                                    etnografickou výstavu 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie                              27.12.1877 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie                                  2.3.1878 



69 
 

 

                                     522         Univerzitní knihkupectví J. G. Calve           11.6.1862   10 

                                                    Praha 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

 

                                    523         Univerzitní knihovna v Innsbrucku         25.7.1871      10 

                                                    Innsbruck 

 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie 

                                  

                                    524          Vrchní zemský soud                                 1.7.1878       10 

                                                   Praha 

 

                                                    německy, 1 kus, 2 fólie 

 

                                525-526       Vyslanectví ruské říše ve Vídni                                    10 

                                                    Vídeň 

 

                                                    francouzsky, 1 kus, 2 fólie                      12/24.1(?)1863 

                                                    rusky, 1 kus, 2 fólie                                2/14.2.1865               

  

                                527-528       Zemský výbor markrbství Moravského                         10 

                                                    Brno 

 

                                                    německy, 2 kusy, 4 fólie                          29.12.1841 

                                                   německy, 1 kus, 2 fólie                            20.12.1847                            

                                                   

 

 

 

            KORESPONDENCE ODESLANÁ ADRESÁTÚM: 

 

 

                                    invent.                        text                                     chronolog.   číslo 

                                    číslo                                                                       rozmezí       uložení 

 

                                     529        Alexandr Nikolajevič II., ruský car        8/20.12.1862    10 

                                                   

                                                   Petrohrad 

                                                   česky + rusky, 2 kusy, 3 fólie, koncept 

 

                                     530        Belcredi Ekbert, hrabě                             10.3.1875       10 

                                                   

                                                   Vídeň 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie, koncept 

 

                                531-533      Bertillon Dr., Paříž                                                        10 

                                                   

                                                   Vídeň 

                                                   francouzsky, 1 kus, 1 fólie, opis                1.7.1876 

                                                   francouzsky, 1 kus, 2 fólie, opis               12.7.1877 

                                                   francouzsky, 1 kus, 2 fólie, opis               10.2.1878 

 



70 
 

                                 534-544     Brožek Jan, Vysoké Mýto                                               10 

                                                   

                                                   Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       9.10.1877 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      28.12.1877 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                          6.1.1878 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         31.1.1878 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                          3.3.1878 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         25.4.1878 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                         31.5.1878 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                           5.6.1878 

                                                    česky, 1 kus, 4 fólie - orig.                           3.4.1879 

                                                    česky, 1 kus, 3 fólie - orig.                           5.4.1880 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                          13.1.1882 

 

                                545-546       Burgl Karel Dr., Praha                                                  10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - koncept                 15.10.1874 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - koncept                   7.11.1874 

 

                                    547          Černý František, Vysoké Mýto                 27.11.1867   10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - orig. 

 

                                    548          Černý Václav, P., Česká Skalice              4.1.1860       10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig. 

 

                                549-550       Dudík Beda, Brno                                                         10 

                                                    

                                                    Brno 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - kopie                     27.10.1847 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - kopie                     29.10.1847 

 

                                     551         Faltis Václav, Litomyšl                            10.4.1877     10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - koncept 

 

                                     552         František Josef II., Vídeň, rakouský        12.2.1872      10 

                                                    císař 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                     německy, 1 kus, 1 fólie - koncept 

 

                                     553         Grégr Julius Dr.                                     21.8.1871       10 

                                                    

                                                    Praha 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - koncept 

                                                   (v tom krátký životopis Vr. K. Šembery) 

 



71 
 

                                     554         Janáček J., Litomyšl                                15.12.1878    10 

                                                   

                                                    Vídeň 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - koncept 

 

                                     555         Jireček Hermenegild, JUDr., Vys. Mýto  15.9.1855      10 

                                                   

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig. 

 

                                     556          Kalandra Albert J., Vídeň                       26.4.1878      10 

                                                     

                                                     Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - koncept 

 

                                    557          Karesch a Stotzky, Brémy                        15.7.1874      10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie                                  

 

                                    558           v. Kiss Josef                                            19.4.(?)          10 

                                                     

                                                     Vídeň 

                                                    německy, 1 kus, 1 fólie - orig. 

 

                                     559          /Konigsbrunn baron, Olomouc/               8.7.1874       10 

                                                     

                                                      Vídeň 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie - opis 

 

                                     560        Lavrovskij Petr Alexejevič, Charkov        19.10.1865    10 

                                                   

                                                   Vídeň 

                                                  česky, 1 kus, 2 fólie - opis 

 

                                     561        Lichard Daniel                                         26.5.1854      10 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - opis 

 

                                     562        Lukesle Antonín, Vysoké Mýto                 28.5.1877      10 

                                                   

                                                   Vídeň 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - koncept 

 

                                563-564      Palacký František, Praha                                               10 

                                                   

                                                   Brno 

                                                   česky, 1 kus, 8 fólií - koncept                    15.11.1832 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - koncept                    18.5.1833 

 

                                     565        Purkyně Jan Ev., Praha                              16.10.1855   10 

                                                   

                                                   Vídeň 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - opis 

 



72 
 

                                566-572       Richter Karel, Vysoké Mýto                                          10 

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      4.11.1871 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    21.12.1873 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       5.2.1874 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     15.5.1877 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                       9.6.1877 

                                                    česky, 1 kus, koresp. lístek - orig.         14.12.1881 

                                                    česky, 1 kus, koresp. lístek - orig.             1.2.1882 

 

                                     573         Rupplin, baron, Hradec Králové               6.9.1877       10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                     německy, 1 kus, 3 fólie 

 

                                     574          Srezněmskij Izmail Ivanovič, Petrohrad  2.3.1858       10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - koncept 

 

                                 576-577       Šilhavý Václav, Vysoké Mýto, ředitel                          10 

                                                     cukrovaru 

                                                     

                                                     Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - scerokopie z  

                                                     orig. poskytnutého p Václavem  

                                                     Tichým                                                  18.7.1877 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie                                  9.8.1880 

 

                                     578         Taafe Eduard František Josef, hrabě,        16.11.1881   10  

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                     německy, 1 kus, 2 fólie - koncept 

 

                                 579-601       Tichý Václav, Vysoké Mýto                                         10 

                                                     

                                                     Brno 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     1.6.1848 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    21.6.1849 

 

                                                     Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - scerokopie  

                                                    získané z orig. v rodině Tichých 

                                                     př. č. 74/82                                           24.4.1853 

                                           česky, 1 kus, 4 fólie   -  II  -                  29.4.1853                              

                                                    česky, 1 kus, 4 fólie   -  II  -                    6.6.1853 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie   -  II  -                    8.6.1853 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie   -  II  -                  10.6.1853 

                                                     česky, 1 kus, 4 fólie   -  II  -                  11.6.1853 

                                                     česky, 1 kus, 6 fólie   -  II  -                  18.6.1853 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie   -  II  -                    2.7.1853 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie  -  II  -                    /1853/ 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                  17.10.1858 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    10.9.1862 



73 
 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    28.1.1863 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - koncept                 5.9.1871 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - scerokopie           21.2.1871                                                    

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    11.6.1876 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                   16.6.1876 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     6.4.1877 

                                                      česky, 1 kus, 4 fólie - orig.                    11.7.1877 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      7.9.1877 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      3.1.1882 

                                                      česky, 2 kusy, 2 fólie - scerokopie            s.d. 

 

                                602-621      Tůma Ignác, Vysoké Mýto, děkan a                               10  

                                                   vikář 

                                                   

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      16.10.1850 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        4.10.1852 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        27.4.1856 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       17.10.1858 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        26.2.1862 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        18.5.1862 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        14.9.1862 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        27.9.1862 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                       18.11.1862 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       21.11.1862 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         28.1.1863 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        27.3.1863 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                          2.4.1863 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         17.7.1863 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         16.9.1863 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                           5.8.1864 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         10.6.1865 

                                                     česky, 1 kus, 3 fólie - orig.                         11.4.1866 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                          6.11.1866 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        24.12.1867 

 

                                622-625       Tůma J. B., Vysoké Mýto, starosta                                10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      21.3.1871 

                                                    česky, 1 kus, 3 fólie - orig.                      7.10.1871 

                                                    česky, 1 kus, 4 fólie - koncept  

                                                    (napsal A. V. Šembera jakoby 

                                                     dopis J. B. Tůmy)                                   11.8.1877 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie                                21.8.1877 

 

                                     626         Vlček Václav, Praha, redaktor „Osvěty“    5.5.1872      10 

                                                    

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - koncept 

 

                                    627          Nezn. adresát, Ústí nad Orlicí                 18.11.1869    10 

                                                    

                                                    Vídeň 



74 
 

                                                    česky, 1 kus, 3 fólie - orig. 

 

                                628-635       Nezn. adresát, Vysoké Mýto                                         10 

                                                    

                                                    Olomouc 

                                                    česky, 1 kus, 3 fólie - orig.                      26.11.1844 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        30.5.1846 

 

                                                    Praha 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       24.1.1863 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       4.12.1865 

 

                                                    Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         

                                                     (pouze závěrečná část)                           30.6.1867 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     23.2.1871 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     24.2.1871 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - koncept                16.4.1877 

 

                                     636         Nezn. adresát                                        1862-1882      10 

                                                    

                                                    německy, česky, 7 kusů, 10 fólií - 

                                                    koncepty 

 

                                     637         Adresy korespondentů A. V. Šembery                          10 

                                                    s.d. 

 

                                                    10 fólií 

 

                                    638          Městská rada Boskovice                         26.10.1873    10 

  

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - koncept 

 

                                639-641        Město Vysoké Mýto                                                     10 

 

                                                     Vysoké Mýto  

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - koncept                27.9.1846 

 

                                                     Brno 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - koncept                29.5.1848 

 

                                                     Vídeň 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    10.8.1859 

 

                                    642          Redakce „Čecha“, Praha                                               10 

 

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - opis                        2.3.1878 

 

                                643-644       Redakce „Pokroku“                                                       10 

 

                                                    Vídeň 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - opis                       14.4.1871 



75 
 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - koncept                 20.4.1871 

 

                                     645         Redakce neurč. novin                                                    10 

 

                                                    Brno 

                                                    česky, 1 kus, 6 fólií - koncept                   28.9.1833 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - koncept                  6.10.1833 

                                                     

 

 

 

            KORESPONDENCE RODINNÁ 

 

                                 646-672     Šemberová Františka, manželka                                     11 

 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                    9.10./před r.1840/ 

 

                                                   Brno 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                          3.1.1840 

                                                   česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        18.2.1840 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         9.8.1841 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                         1.9.1841 

 

                                                    Olomouc 

                                                    česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                        28.3.1842 

                                                    česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                          4.9.1842 

 

                                                    Vysoké Mýto                    

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      16.8.1848 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      18.10.1849 

 

                                                     Brno 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     24.10.1849 

                                                     česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                       1.11.1849 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                       9.12.1849 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                     10.12.1849 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                     30.12.1849 

                                                     česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                      /září 1850/ 

 

                                                     Vysoké Mýto         

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     18.9.1852 

 

                                                     Vídeň 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                      2.12.1866 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                    11.12.1866 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                      1.10.1869 

                                                      česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      27.8.1872 

                                                      česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                        7.9.1873 

 

                                                      Vysoké Mýto 

                                                       česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     21.7.1876 

                                                       česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                     25.7.1876 

                                                       česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                    18.8./1877/ 

                                                       česky, 1 kus, 1 fólie - orig.                     28.8.1877 



76 
 

 

                                                       Vysoké Mýto  

                                                        česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                   23.9./1877-9/ 

                                                       česky, 1 kus, 2 fólie - orig.                      27.9.(?) 

 

                                 673-704     Šemberová Zdeňka, dcera                                              11 

 

                                                   Vídeň 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 16.9.1858 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                 11.4.1861 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                   2.3.1864 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                   2.3.1864 

                                                   česky, 3 fólie - orig.                                   5.3.1864 

                                                   česky, 4 fólie - orig.                                 20.6.1864 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                  13.9.1864 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                    8.9.1865 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 25.11.1865 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                 21.11.1866 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                 24.11.1866 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                   5.12.1866 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 14.12.1866 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 16.12.1866 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 18.12.1866 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 19.12.1866 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                   20.2.1867 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                   25.2.1867 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                   26.2.1867 

 

                                                   Baden 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                  16.8.1867 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                  18.8.1867 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                  19.8.1867 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  26.8.1867 

                                                    česky, 1 fólie - orig.                                    9.9.1867 

                                                    česky, 1 fólie - orig.                                  12.9.1867 

 

                                                    Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 15.7.1868 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 20.7.1868 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   7.8.1868 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 17.8.1868 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 20.8.1868 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 25.8.1868 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 5.10.1868 

 

                                  705-740     Šemberová Zdeňka, dcera                                             11 

 

                                                   Vysoké Mýto 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 12.6.1869 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 19.6.1869 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                 30.6.1869 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                   5.7.1869 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                   7.7.1869 

                                                   česky, 2 fólie - orig.                                  8.7.1869 



77 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 19.7.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 24.7.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 27.7.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 10.8.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 13.8.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 16.8.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 19.8.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 23.8.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                2.10.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                9.10.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               18.10.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               24.10.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               11.11.1869 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               24.11.1869 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 2.12.1869 

                                                    česky, 1 fólie - orig.                                 4.10.1870 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 8.10.1870 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                14.10.1870 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                19.10.1870 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                  26.6.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                    5.7.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                    8.7.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   20.7.1871                                                   

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   27.7.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                     5.8.1871 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                   18.8.1871 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                   25.8.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   30.8.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   31.8.1871 

 

                                 741-777      Šemberová Zdeňka, dcera                                             11 

 

                                                    Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig., v tom též na  

                                                     zadní straně dopis Fr. Šemberové             4.9.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                  8.9.1871 

                                                     česky, 6 fólií - orig.                                 11.9.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 6.10.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               11.10.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 3.11.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 5.11.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 9.11.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.11.1871 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 8.7./1872/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                31.7.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                21.9.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                8.10.1872 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               19.10.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               20.10.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               27.10.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               2.11./1872/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               13.11.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               16.11.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               26.11.1872 



78 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.12.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               15.12.1872 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 28.8.1873 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               16.10.1873 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               19.10.1873 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               25.10.1873 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 7.11.1873 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               18.11.1873 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 3.12.1873 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                                 24.7.1874 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 27.7.1874 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 28.7.1874 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 8.10.1874 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                 30.6.1875 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   6.7.1875 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                 11.7.1875 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 17.7.1875 

 

                                 778-810      Šemberová Zdeňka, dcera                                             11 

 

                                                   Vysoké Mýto 

                                                    česky, 2 fólie, - orig.                                24.7.1875 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 31.7.1875 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 12.8.1875 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  2.11.1875 

                                                    česky, 3 fólie - orig.                                  4.11.1875 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 11.11.1875 

                                                    česky, 3 fólie - orig.                                 20.11.1875 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 27.11.1875 

                                                    česky, 4 fólie - orig.                                  15.7.1876 

                                                    česky, 4 fólie - orig.                                  18.7.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  19.7.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  28.7.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                    2.8.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                    7.8.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  14.8.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  17.8.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  23.8.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  26.8.1876 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                  31.8.1876 

                                                    česky, kor. lístek - orig.                              3.7.1877 

                                                    česky, 6 fólií - orig.                                     5.7.1877 

                                                    česky, 4 fólie - orig.                                   17.7.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                   19.7.1877 

                                                    česky, 4 fólie - orig.                                   27.7.1877 

                                                    česky, 4 fólie - orig.                                     3.8.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                   11.8.1877 

                                                    česky, 3 fólie - orig.                                   16.8.1877 

                                                    česky, 4 fólie - orig.                                   17.8.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                   18.8.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                   29.8.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                     4.9.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                     8.9.1877 

                                                    česky, 2 fólie - orig. neúpl.                         15.9.1877 



79 
 

                                         

                                 811-842      Šemberová Zdeňka, dcera                                             11 

 

                                                    Vysoké Mýto 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                               21.9.1877 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                              /29.9.1877/ 

                                                     česky, koresp. lístek - orig.                    30.9.1877 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                               1.10.1877 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               8.10.1877 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              17.10.1877 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                              23.10.1877 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                              27.10.1877 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                4.11.1877 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   /1877/ 

                                                     česky, 6 fólií - orig.                                    /1877/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                    /1877/ 

                                                     česky, 6 fólií - orig.                                   2.7.1878 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                 27.7.1878 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                                 23.8.1878 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                               25.10.1878 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               28.10./1878/ 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                   5.7.1879 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                   8.7.1879 

                                                    česky, 3 fólie - orig.                                   2.8.1879 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 23.8.1879 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 18.9.1879 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.10.1879 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                10.10.1879 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                14.10.1879 

                                                     česky, 6 fólií - orig.                                  3.11.1879 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                  4.11.1879 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                  6.11.1879 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 12.11.1879 

                                                     česky, 2 fólie - orig. neúpl.                      14.11.1879 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                  27.7.1880 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                                    9.8.1880 

 

                                 843-864      Šemberová Zdeňka, dcera                                             11 

 

                                                    Vysoké Mýto 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                               23.8.1880 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               27.9.1880 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                              24.10.1880 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                3.11.1880 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              12.11.1880 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                              17.11.1880 

                                                     česky, 6 fólie - orig.                                25.7.1881 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                                11.8.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                17.8.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                24.8.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                5.10.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              15.10.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               22.10.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               26.10.1881 



80 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 3.11.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 4.11.1881 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                                 8.11.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.11.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               29.11.1881 

                                                     česky, 2 fólie - orig. bez konce                  s.d. 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                  s.d. 

                                                     česky, 2 fólie - orig. chybí začátek             s.d. 

 

                                 865-885     Šembera Vratislav Kazimír, syn                                    11 

 

                                                   Vysoké Mýto 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                 16.8.1855 

                                                   česky, 3 fólie - orig.                                   1.9.1855 

 

                                                   Vídeň 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                26.5.1858 

 

                                                    česky, 1 fólie - orig.                                3.11.1858 

 

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                               26.3.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               16.6.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               28.7.1859 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.8.1859 

 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               16.8./1859/ 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                               25.8.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.9.1859 

 

                                                     Vídeň 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                               27.9.1859 

 

                                                     /Vídeň/ 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             19.10.1859 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             17.11.1859 

 

                                                      Vídeň 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              13.5.1859 

 

                                                      /Vídeň/ 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             22.1.1860 

  

                                                       Pohořelice 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               6.8.1860 

 

                                                       Brno 

                                                       česky, 4 fólie - orig.                               9.8.1860 

 

                                                       Vysoké Mýto  



81 
 

                                                       česky, 3 fólie - orig.                             16.8.1860 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             21.8.1860 

 

                                                       Praha 

                                                       česky, 3 fólie - orig.                             26.8.1860                            

                                                       

                                 886-904      Šembera Vratislav Kazimír , syn                                  11 

 

                                                    Vídeň 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                2.3.1862 

   

                                                    /Vídeň/ 

                                                   česky, 4 fólie - orig.                                 1.3.1863 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                 2.3.1863 

 

                                                    Vídeň 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                               11.3.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.3.1863 

 

                                                     Praha 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                               18.3.1863 

 

                                                    /Vídeň/ 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                               13.4.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               14.4.1863 

 

                                                     Vídeň 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                              14.9.1863 

 

                                                    /Vídeň/ 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                                /1863/ 

 

                                                     Vídeň 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                               /6.3.1864/ 

 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                               /2.8.1864/ 

 

                                                     /Vídeň/ 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              14.8.1864 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              15.8.1864 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                                1.9.1865 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              18.9.1865 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              23.9.1865 

 

                                                    /Vysoké Mýto/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                /1865/ 

 

                                                      Vídeň 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                               20.2.1866 

 

                                 905-928     Šembera Vratislav Kazimír, syn                                    11 

 



82 
 

                                                   Psáno ve vězení 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                  14.9.1869     

 

                                                  /Psáno ve vězení/                 

                                                  česky, 2 fólie - orig.                                  /21.9.1869/ 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                  /1869/ 

 

                                                  Basilej 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                    5.8.1870 

 

                                                  /Basilej/ 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                  11.8./1870/ 

 

                                                  Freiburg 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                  30.8.1870 

 

                                                  Praha 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                    4.8.1871 

 

                                                  Interlaken (?) 

                                                  česky, 2 fólie - orig.                                   30.8.1871 

 

                                                  Paříž 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                    28.6.1872 

 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                  22.11.1872 

 

                                                  Berlín 

                                                  česky, 1 fólie - orig.                                    26.2.1873 

  

                                                  Vídeň 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                   20.9.1873 

 

                                                   česky, 1 fólie - orig.                                   28.9.1874 

 

                                                   Vídeň 

                                                    francouzsky, 1 fólie - orig.                      /19.12.1877/ 

 

                                                   /Luzern/ 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                /31.7.1878/ 

 

                                                   Vídeň 

                                                    česky, korep. lístek - orig.                        11.2.1880 

 

                                                   /Vídeň/ 

                                                    česky, 3 fólie - orig.                                 30.8./1880/ 

                                                    česky, 1 fólie - orig.                                 /5.11.1880/ 

 

                                                    Bludenz 

                                                    česky, koresp. lístek - orig.                      /7.7.1881/ 

 

                                                    Innsbruck 

                                                    česky, koresp.lístek - orig.                         4.8.1881 

 



83 
 

                                                    Ragac 

                                                    česky, koresp. lístek - orig.                       10.8.1881 

 

                                                   /Ragac/ 

                                                    česky, 2 fólie - orig.                                 /srpen 1881/ 

 

                                                    Choceň 

                                                    česky, koresp. lístek - orig.                       13.9. s.d. 

 

                                                   /Vysoké Mýto/ 

                                                    česky, 1 fólie - orig.                                          s.d. 

 

                                 929-950      Přání k Novému roku, narozeninám a                           11 

                                                    jmeninám od dětí Zdeňky a Vratislava 

 

                                                    česky, 1 fólie - orig. (Zd.)                       /21.6.1849/ 

 

                                                    Brno 

                                                    česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)                1.1.1850 

 

                                                    Vídeň 

                                                     česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)              21.3.1850 

                                                     česky, 1 fólie - orig. (Zd.)                          1.1./1851/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig. (Zd.)                        21.3./1851/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig. (Zd.)                        21.6./1852/ 

 

                                                     česky, 1 fólie - orig. (Vrat.)                        1.1.1853 

  

                                                    Vídeň 

                                                     německy, 1 fólie - orig. (Vrat.)                   1.1.1853 

 

                                                     česky, 2 fólie - orig. (Zd.)                         21.6./1853/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig. (Vrat.)                      21.6.1853 

 

                                                     Vídeň 

                                                      česky, 1 fólie - orig. (Vrat.)                       1.1.1854 

                                                      německy, 2 fólie - orig. (Vrat.)                  1.1.1854 

                                                      česky, 2 fólie - orig. (Zd.)                         21.6./1854/ 

                                                      česky, 2 fólie - orig. (Vrat.)                      21.6.1854 

 

                                                      česky, 1 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)                 1.1.1855 

 

                                                      Vídeň 

                                                       česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.6./1855/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.6.1856 

                                                       česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.3.1857 

                                                       česky, 1 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.6.1857 

 

                                                      česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.3.1858 

                                                      česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.6.1858 

                                                       česky, 2 fólie - orig. (Zd.+Vrat.)             21.3.1859 

 

 

 



84 
 

                                 951-974        Šembera František, P., bratr                                         12 

 

                                                     Lukavice 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            3.12.1829 

 

                                                     Černíkovice 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              6.1.1831 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            22.2.1831 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                      latinsky, 2 fólie - orig.                       10.5.1831 

 

                                                     Černíkovice 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            4.11.1831 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            21.2.1832 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            14.8.1832 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              9.9.1832 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           20.12.1832 

 

                                                     Hradec Králové 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              1.4.1833 

 

                                                     Lukavice 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            29.6.1833 

                                                     latinsky, 2 fólie - orig.                          2.8.1833 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            16.1.1834 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            17.3.1834 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                          12.11.1835 

                                                     latinsky, 2 fólie - orig.                      9.6.(?)1836 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            13.9.1836 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                          24.?/1836/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            25.6.1837 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                          24.10.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          21.12.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            17.4.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              4.9.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            12.3.1840  

 

                               975-985         Šembera Jan, P., bratr                                                  12 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             7.2.1834 

 

                                                     Nekoř 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            18.5.1836 

 

                                                     Boříkovice 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            16.2.1841 

                                                     čes.+ něm., 3 fólie - orig.                    23.3.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            30.9.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            6.11.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            14.1.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           27.10.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             21.5.1845 



85 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             6.11.1845 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                             28.8.1850 

 

                               986-1011        Šembera Josef, bratr                                                    12 

 

                                                      Praha 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             4.1.1823 

                                                      latinsky, 1 fólie - orig.                        26.3.1823 

                                                      německy, 1 fólie - orig.                       18.5.1823 

                                                      německy, 2 fólie - orig.                      20.11.1824 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           31.12.1824 

                                                      latinsky, 2 fólie - orig.                         15.1.1825 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             29.1.1825 

                                                      německy, 2 fólie - orig.                        23.4.1825 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             11.6.1825 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                               9.7.1825 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             12.8.1825 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                               1.9.1825 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             21.9.1825 

 

                                                      Vysoké Mýto 

                                                       latinsky, 2 fólie - orig.                        15.8.1826 

 

                                                      Praha 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          18.12.1830 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            12.1.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              3.2.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            22.3.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            11.4.1831 

 

                                                       Praha 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            28.4.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              1.7.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              8.9.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           15.10.1831 

                                                       latin.+ čes., 1 fólie - orig.                  26.10.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             3.12.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig. neúpl.                31.12.1831 

 

                               1012-1033     Šembera Josef, bratr                                                     12 

 

                                                     Praha 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            21.2.1832 

 

                                                     Hradec Králové 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              3.4.1832 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            23.4.1832 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              9.6.1832 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            17.6.1832 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            29.8.1832 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           28.10.1832 

 

                                                     Praha 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          12.12.1832 



86 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            13.4.1833 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              3.6.1833 

 

                                                     Smiřice 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            14.8.1833 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              5.9.1833 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                          14.12.1833 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            24.1.1834 

 

                                                     Praha 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            24.5.1834 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            16.8.1834 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            24.2.1835 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              1.7.1835 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            16.7.1835 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            29.7.1835 

 

                                                     Žatec 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            11.9.1835 

                                                     česky, 2 fólie - orig., poškoz. okraje    7.12.1835 

 

                              1034-1058       Šembera Josef, bratr                                                   12 

 

                                                     Žatec 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            26.1.1836 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              2.4.1836 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            16.9.1836 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            2.12.1836 

 

                                                     Praha 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                              30.4.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            13.10.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            29.12.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              10.3.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              27.5.1838 

                 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              22.7.1838 

                                               

                                                     Praha 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              7.10.1838 

 

                                                     Polička 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            15.11.1838 

                                                     česky, 1 fólie - orig., poškoz. okraj      30.11.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig., poškoz. okraj          8.2.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig., poškoz. okraj        13.5.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              14.8.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             24.10.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             30.11.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               19.1.1840 

 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             /I.-VII.1840/ 

 

                                                     Polička 



87 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               17.7.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.9.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               5.11.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               8.12.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             12.12.1840 

 

                              1059-1082      Šembera Josef, bratr                                                     12 

 

                                                     Polička 

                                                     česky, 4 fólie - orig.                              26.1.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                9.3.1841 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                              25.3.1841 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie - orig.                      11.5.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              28.5.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              21.7.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               10.8.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             10.10.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             19.11.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             21.11.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 2.3.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               19.3.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               18.6.1842 

                                                     čes.+ lat., 2 fólie - orig.                             /1842/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 5.1.1843 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 4.4.1843 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               14.4.1843 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.6.1843 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 4.6.1843 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               27.6.1843 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               8.10.1843 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             10.10.1843 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             22.11.1843 

                                                     česky, 6 fólií - orig.                              17.12.1843 

 

                              1083-1104      Šembera Josef, bratr                                                     12 

 

                                                     Polička 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                9.2.1844                                                            

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              23.2.1844 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              13.4.1844 

                                                     česky, 6 fólií - orig.                               27.5.1844 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 5.6.1844 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               17.6.1844 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             21.11.1844 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             20.12.1844 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               25.3.1845 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               29.5.1845 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               10.7.1845 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             26.12.1845 

                                                     čes.+ něm., 1 fólie - orig.                       20.9.1846 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               25.5.1848 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               27.3.1849 



88 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               24.6.1849 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               18.9.1849 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             11.11.1849 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               9.12.1849 

                                               

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             /leden 1850/ 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 2 fólie - orig.  

                                                     /uvnitř nákres domku 

                                                     Komenského v Brandýse n./Orl./            8.2.1850 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                1.9.1850 

 

                               1105-1127      Šembera Josef, bratr                                                    12 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                4.9.1850 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              29.9.1850 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            12.11.1850 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                2.1.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                2.3.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              16.3.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              16.7.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              31.7.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              10.8.1851 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              15.8.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              16.8.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /odstřižek z dop. papíru/                        20.9.1851 

                                                     čes.+ něm., 4 fólie - orig.                      2.11.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              3.12.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            10.12.1851 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              22.1.1852 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                5.3.1852 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                6.5.1852 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                3.9.1852 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              21.9.1852 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             30.11.1852 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            /21.10.1853/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             23.12.1854 

 

                              1128-1150       Šembera Josef, bratr                                                   12 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              11.2.1855 

                                                     česky, 5 fólií - orig.                               29.4.1855 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                2.7.1855 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               27.7.1855 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             14.12.1855 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               13.1.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               22.2.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               25.3.1856 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 4.6.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               21.1.1857 



89 
 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               10.3.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               19.5.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               31.5.1857 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 8.6.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               18.6.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               20.1.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               23.5.1858 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               22.1.1859 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 1.4.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               24.5.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               20.6.1859 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 1.7.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             13.12.1859 

 

                               1151-1174      Šembera Josef, bratr                                                    12 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.4.1860 

                                                     čes.+ něm., 3 fólie - orig.                       14.6.1860 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               28.8.1860 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             19.10.1860 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.2.1861 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               19.5.1861 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               21.6.1861 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.2.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               15.3.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 4.4.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 9.6.1862 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie - orig.                       1.10.1862 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie - orig.                      17.10.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              11.11.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              27.11.1862 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie - orig.                      11.12.1862 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie - orig.                      31.12.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                12.2.1863 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie - orig.                          2.3.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                26.3.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                10.4.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                  7.5.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                20.6.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          /po 20.6.1863/ 

 

                               1175-1197      Šembera Josef, bratr                                                    12 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.8.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 1.9.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             24.12.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 7.4.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               13.4.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 2.5.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               20.5.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               29.5.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 4.6.1864 



90 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               10.7.1864 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 6.9.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             16.10.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig                                3.12.1864 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               12.1.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               31.1.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 9.2.1865 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                 3.3.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               24.3.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 2.4.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               13.4.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               26.4.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                 9.5.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               21.5.1865 

 

                               1198-1208     Šembera Josef, bratr                                                    12 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              10.7.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              29.7.1865 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              6.12.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            20.12.1866 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              16.1.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              12.2.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              21.3.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              18.4.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              27.4.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                8.5.1866 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              19.6.1866 

 

                               1209     Šemberová Barbora, manželka                                     12 

                                                      bratra Josefa 

 

                                                      Praha 

                                                      německy, 1 fólie - orig.                        6.11.1835 

 

                              1210    Šembera Bernard, syn bratra Josefa                              12 

 

                                                      Praha 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            14.12.1877 

 

                               1211-1213 Šembera Jan, P., syn bratra Josefa                              12 

 

                                                      Skuteč 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             22.8.1866 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             17.9.1866 

                                                    

                                                      česky, vizitka - orig.                            21.6.1874 

 

                               1214    Šembera Josef, syn bratra Josefa                                  12 

 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                               s.d. 

 

                               1215-1217        Šembera Karel, syn bratra Josefa                               12 



91 
 

 

                                                      Litomyšl 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             1.1.1846 

 

                                                      Vídeň 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                          28.2.1852 

 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             s.d. 

 

                               1218-1221      Šemberová Karolina a Barbora,                                  12 

                                                     dcery bratra Josefa 

 

                                                      Litomyšl 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            16.8.1866 

 

                                                      Trhová Kamenice 

                                                      česky, 4 fólie - orig.                           16.9.1866 

 

                                                      Černovice 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                         27.10.1867 

 

                                                      Chomutov 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           11.3.1881 

 

                              1222-1223       Šemberová Marie, dcera bratra Josefa                         12 

 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            16.9.1836 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                                s.d. 

 

                              1224-1243        Brychtová Františka, sestra                                         13 

 

                                                      Vysoké Mýto 

                                                       česky, 12 kusů, 19 fólií - orig. 

                                                       /jménem matky i celé rodiny/           /1819-1826/ 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/          30.12.1828 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/            13.1.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/            24.1.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/            17.2.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/             3.3.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/            28.3.1829 

                                                       česky, 2 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/             4.4.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/             2.5.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/           30.5.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/             9.6.1829 



92 
 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též bratru Josefovi a jeho ženě/           20.6.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            30.6.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                           17.11.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                           15.12.1829 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              2.2.1830 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            10.7.1830 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                   /před 3.12.1830/ 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            3.12.1830 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                          10.12.1830 

 

                               1244-1266       Brychtová Františka, sestra                                        13 

                                         

                                                       Vysoké Mýto 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            20.1.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           /I.-II.1831/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              9.4.1831 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            28.4.1831 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              6.5.1831 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            17.7.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            22.7.1831 

                                                       čes.+ latin., 2 fólie - orig. 

                                                       /též bratr František/                             20.8.1831 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                           28.10.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             2.12.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           16.12.1831 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           30.12.1831 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                               6.1.1832 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             17.2.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             27.2.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               9.3.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             27.4.1832 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             /IV. 1832/ 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                               4.5.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               6.7.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             20.7.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               7.9.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          /IX.-X.1832/ 

 

                              1267-1290        Brychtová Františka, sestra                                        13 

 

                                                       Vysoké Mýto 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             2.10.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             8.10.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           25.10.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.         /mezi 25.10.-7.12.1832/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             7.12.1832 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               1.2.1833 

                                                       česky, 2 fólie - orig.            /mezi 1.2. a 8.3.1833/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               8.3.1833 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             15.3.1833 

                                                       česky, 3 fólie - orig.                             12.4.1833 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             26.4.1833 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             /V. 1833/ 



93 
 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             21.6.1833 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             26.7.1833 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               6.8.1833 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                          /IX.-X.1833/ 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             4.10.1833 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           25.10.1833 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             6.12.1833 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                               /1833/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                               3.2.1834 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             11.2.1834 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             14.2.1834 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                             22.2.1834 

 

                               1291-1313       Brychtová Františka, sestra                                        13 

 

                                                       Vysoké Mýto 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              5.3.1834 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              1.4.1834 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            12.5.1834 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              6.6.1834 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            13.6.1834 

                                                       česky, 3 fólie - orig.                              6.9.1834 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            1.11.1834 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          28.11.1834 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            8.12.1834 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            11.2.1835 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            27.2.1835 

                                                       latin.+ čes., 1 fólie - orig. 

                                                       /též od bratra Františka/                      20.3.1835 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            20.4.1835 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            /7.6.1835/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          23.6./1835/ 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            22.7.1835 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            24.7.1835 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              5.9.1835 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            21.9.1835 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                          22.10.1835 

                                                       česky, 4 fólie - orig.                          30.10.1835 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          11.12.1835 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           /XII.1835/ 

 

                               1314-1335       Brychtová Františka, sestra                                         13 

 

                                                       Vysoké Mýto 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            19.1.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            12.2.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            19.3.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              8.4.1836 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            19.4.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            29.4.1836 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            10.6.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            17.6.1836 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            30.6.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            22.7.1836 



94 
 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            15.9.1836 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          10.11.1836 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            2.12.1836 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                          16.12.1836 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              4.1.1837 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            31.1.1837 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              3.2.1837 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            19.4.1837 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            26.4.1837 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              2.6.1837 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            19.6.1837 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            29.7.1837                           

 
                               1336-1362     Brychtová Františka, sestra                                           13 

 

                                                    Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                2.9.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            12.10.1837 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              8.11.1837 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              1.12.1837 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              1.12.1837 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            15.12.1837 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                3.2.1838 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              16.2.1838 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                2.3.1838 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              10.3.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              20.4.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              27.4.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              13.6.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              22.6.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                1.8.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                                1.9.1838 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              4.11.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            15.11.1838 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              28.1.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              15.2.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              25.3.1839 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                                5.4.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              20.5.1839 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              29.6.1839 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              24.8.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig./též synovec Alois/   9.9.1839 

                                                     čes.+ něm., 1 fólie - orig.                      8.11.1839 

 

                               1363-1387     Brychtová Františka, sestra                                         13 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               6.1.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             23.1.1840 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             30.1.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             20.3.1840 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               6.5.1840 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             19.6.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             29.7.1840 



95 
 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                           21.10.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             5.12.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           10.12.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           19.12.1840 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                               2.1.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               6.3.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             20.3.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               8.5.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             13.5.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             19.6.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             29.9.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                           10.11.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           14.12.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               1.1.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               2.4.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               6.5.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             13.7.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           30.11.1842 

 

                               1388-1408      Brychtová Františka, sestra                                         13 

 

                                                      Vysoké Mýto 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            11.1.1843 

                                                      čes.+ něm., 2 fólie - orig.                    13.5.1843 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            21.6.1843 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                          28.10.1843 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              3.1.1844 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            20.3.1844 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            13.4.1844 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            27.4.1844 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            19.6.1844 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              3.8.1844 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                          10.10.1844 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          16.11.1844 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              8.1.1845 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            20.3.1845 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            5.11.1845 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          10.12.1845 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              4.3.1846 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            22.5.1846 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            28.8.1846 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          12.11.1846 

                                                      česky, 3 fólie - orig.                          11.12.1846 

 

                               1409-1430      Brychtová Františka, sestra                                         13 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              6.1.1847 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            28.1.1847 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              9.4.1847 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            18.8.1847 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          11.10.1847 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          30.10.1847 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            3.12.1847 



96 
 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              3.1.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              8.2.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              4.3.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            21.3.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            18.4.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            28.4.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            12.5.1848 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                              2.8.1848 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            30.1.1849 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                            21.2.1849 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              7.5.1849 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            20.6.1849 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              3.7.1849 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          27.11.1849 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                         /1847-1849/ 

 

                              1431-1454       Brychtová Františka, sestra                                         13 

                                                     

                                                      Vysoké Mýto 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           28.3.1850  

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           25.4.1850 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           28.5.1850 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           13.8.1850 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          /VIII.1850/ 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                         18.10.1850 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                         28.12.1850 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                           24.6.1851 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             9.8.1851 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           29.9.1851 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           5.12.1851 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           22.3.1852 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             5.5.1852 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           14.6.1852 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             3.3.1853 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                           20.4.1853 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           28.8.1853 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           18.2.1854 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                           14.3.1854 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           21.6.1854 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                         21.11.1854 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           20.3.1855 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             1.6.1855 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           21.9.1855 

 

                             1455-1476       Brychtová Františka, sestra                                           13 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            28.2.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            31.5.1856 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            27.6.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            12.8.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            22.8.1856 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            27.9.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          13.10.1856 



97 
 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          19.11.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              9.1.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              4.3.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            23.4.1857 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            28.4.1857 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              2.5.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            15.5.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            16.6.1857 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            22.6.1857 

                                                     česky, 3 fólie - orig.                              9.7.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            28.7.1857 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            29.9.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          12.12.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          22.12.1857 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          28.12.1857 

 

                              1477-1495      Brychtová Františka, sestra                                          13 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            15.1.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              9.2.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            19.3.1858 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            30.3.1858 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            16.4.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            19.4.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              5.5.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            15.5.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            28.5.1858 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            17.8.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          13.10.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          19.12.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            12.3.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            31.3.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              5.5.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                            24.5.1859 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                              6.6.1859 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                              3.8.1859 

                                                     česky, 38 kusů, 49 fólií - orig.               s.d. 

  

                               1496-1517     Brychta Alois, synovec                                                 13 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie 

                                                     /též sestra Františka/                           28.9./1832/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                             27.5.1833 

                                                                                                                  4.7.1833 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            30.8./1833/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                           26.12.1833 

                                                     latinsky+česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                                I./1834/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             29.9.1835 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 



98 
 

                                                     /též sestra Františka/                          28.12.1834 

                                                                                                                  7.1.1835 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                            4.3./1836/ 

 

                                                     Litomyšl 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                          12.3./1837/ 

 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                          30.3./1837/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                            19.6.1837 

 

                                                     Vysoké Mýto 

                                                      česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                           6.8.1837 

                                                                                                                9.8.1837 

 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                          19.8./1837/ 

 

                                                      Hradec Králové 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                          25.10.1837 

 

                                                      česky, 2 fólie - orig./též sestra 

                                                      Františka a synovec Vojtěch/             25.4./1838/ 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                           14.5.1838 

 

                                                      Vysoké Mýto 

                                                       česky, 1 fólie - orig. 

                                                       /též sestra Františka/                         8.8./1838/ 

 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          /XI.1838/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          14.1.1839 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          11.4.1839 

                                                       česky, 2 fólie - orig. 

                                                       /též sestra Františka/                         /VII:1839/ 

 

                              1518-1540      Brychta Alois, synovec                                                 13 

                 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             1.10.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                            19.9.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             7.12.1839 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             22.3.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             22.4.1840 

                                                     čes.+ něm., 2 fólie                               24.6.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                         /VI.-X.1840/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           20.10.1840 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                        /X.-XII.1840/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               5.1.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               4.2.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             19.3.1841 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             15.4.1841 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             28.5.1841 



99 
 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               3.7.1841 

                                                     

                                                    Vysoké Mýto 

                                                     česky + německy, 2 fólie 

                                                     /též sestra Františka/                          22.10.1841 

 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               7.1.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig. 

                                                     /též sestra Františka/                            22.2.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                          /II.-III.1842/ 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             22.3.1842 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             30.4.1844 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               7.3.1845 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             22.7.1845 

 

                               1541-1558     Brychta Alois, synovec                                                 13 

 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             25.5.1848 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             9.11.1848 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             6.10.1849 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             24.6.1850 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                           29.12.1851 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             25.2.1854 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             23.2.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             10.7.1856 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                             9.10.1856 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           22.11.1858 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               2.3.1860 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                               5.4.1861 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                               /1862/ 

                                                     česky, 1 fólie - orig.                           15.10.1862 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             18.3.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             19.6.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                           24.11.1863 

                                                     česky, 2 fólie - orig.                             2.12.1863 

 

                               1559-1561      Brychta František, synovec                                         13 

 

                                                      Praha 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            20.6.1878 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                            17.2.1879 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                              7.1.1882 

 

                               1562-1579       Brychta Vojtěch, synovec                                           13 

 

                                                      Vysoké Mýto 

                                                       česky, 2 fólie - orig. 

                                                       /též sestra Františka/                           20.6.1851 

                                                       česky, 2 fólie - orig. 

                                                       /též sestra Františka/                          22.7./1851/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           27.3./1860/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            21.5.1860 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            26.6.1860 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                              4.8.1860 



100 
 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                           8.11./1860/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                              II./1861/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            28.8.1861 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                         29.12./1861/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            31.3.1862 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             2.5./1862/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           18.6./1862/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                           19.6./1862/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                             6.7./1862/ 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                            20.7.1862 

                                                       česky, 2 fólie - orig.                          13.10.1862 

                                                       česky, 1 fólie - orig.                            3.11.1862 

 

                               1580-1582      Šembera Václav, P., bratranec                                    13 

 

                                                      Brno 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                             9.10.1859 

                                                      česky, 2 fólie - orig.                             30.7.1861 

                                                      česky, 1 fólie - orig.                               6.3.1862 

                                                      /u sv. Tomáše/ 

 

                              1583-1584       Ševčík Emanuel, ředitel gymnázia                              13 

                                                      v Hradišti, švagr 

 

                                                      Hradiště  

                                                      německy, 2 fólie - orig.                        15.5.1856 

  

                                                      česky, 1 fólie - orig.                                s.d. 

   

 

IV. RUKOPISY, BADATELSKÁ PRÁCE 

 
   1585 Rukopis „Děje Vys. Mýta“, sešit             1844  14  

          

   

   1586 Věže nad Vraclavskou branou – nákres s. d.  14 

    

1587 Einladung zu Betragen zur Herstellung 

    der Stadtthor Thürme in Hohenmauth 

    (Vyzvání ku příspěvkům na opravu 

    městských věží ve Vysokém Mýtě) , nákres 

    Litomyšlské brány   1862  14 

 

1588  Vyzvání ku příspěvkům na vystavení věží  1862  14 

nad branou Litomyšlskou a Vraclavskou 

    a bývalé vodárny Klášterské ve Vysokém 

    Mýtě, nákres Litomyšlské brány 

  

   1589 Vyzvání ku příspěvkům na vystavení věží 

    městských ve Vysokém Mýtě, nákres Lito- 

    myšlské brány, autor Antonín Weinfurther,  

    purkmistr    1862  14 

 

   1590 Vyzvání ku příspěvkům na opravení a při- 



101 
 

    krytí věže Klášterské a na vystavení věží  

   nad branou Litomyšlskou ve Vysokém Mýtě,  

   nákres Litomyšlské brány    1858  14 

  

  1591 Vyzvání ku příspěvkům na opravení a přikrytí  

   věže Klášterské a na vystavení vyhořelých věží 

   nad branou Litomyšlskou ve Vysokém Mýtě, 

   nákres Litomyšlské brány, 

   autor Antonín Weinfurther, purkmistr  1862  14 

 

  1592 Vyzvání ku příspěvkům na vystavení věží nad  

   branou Litomyšlskou a Vraclavskou a bývalé  

   vodárny Klášterské ve Vysokém Mýtě, nákres  

   Litomyšlské brány, podepsán purkmistr  1862  14 

 

  1593 Nákres opravené Klášterské bašty   asi 1862  14 

 

  1594 Průvodní dopis k „Vyzvání ku příspěvkům“ + 

   seznam dárců     1858  14 

 

  1595 Další spisy z působnosti Sboru pro stavbu věží 

   ve Vysokém Mýtě, seznamy dárců, stavební 

   nákresy, komunikace s úřady a s architekty,  

   česky, německy     1842–1863 14 

 

  1596 Různé poznámky a výpisky k dějinám Vysoké- 

   ho Mýta i okolí, česky, německy, latinsky  1830–1879  14 

 

  1597 Připomenutí k pojmenování některých ulic 

   ve Vysokém Mýtě    1882  14 

  1598 Koncepty     19. století 14 

   

  1599 Spisy k Vysokému Mýtu    19. století 14 

 

  1600 Výpisy k dějinám Olomouce a okolí  19. století 14 

 

  1601 Výpisy z archivu Olomouckého z let  

   1556–1566     19. století 14  

 

  1602 Wenceslaus de Iglavia, Registra židovské  19. století 14 

 

  1603 Výpisy „Z knihy práv města Jevíčka 

   v Moravě asi od roku 1482“   19. století 14 

 

  1604 „Smlouvy Starého města Hradiště, výpis  19. století 14 

 

  1605 Summarium der Conscription des Jahres 

   1843 (Sumář konskripce roku 1843), mo- 

   ravská města     1843  14 

 

  1606 „Výklad o přenešení stolice biskupské 

   Olomoucké od sv. Petra k sv. Václavu  

   v Olomouci l. 1131“    s. d.   14 

 



102 
 

  1607 Různé výpisy a koncepty k dějinám Olo- 

   mouce a okolí     s. d.   14 

 

  1608 „Výpisy z archivu města Holomouce“  s. d.  14 

 

  1609 „Registra rychtářská města Holomouce 

   od r. 1546–1600“ , výpisy     s. d.  14  

 

  1610 Výpisy z pramenů k dílu „Páni z Boskovic 

   a potomní držitelé hradu boskovického  

   na Moravě“     s. d.   15 

 

  1611 Páni z Boskovic a potomní držitelé hradu 

   Boskovického – rukopis tiráže   1870  15 

 

  1612 Páni z Boskovic – věnování bosko- 

   vickému rodáku Petrovi B. Bílkovi   1870  15 

 

  1613 Rukopis Páni z Boskovic, vydáno ve  

   Vídni 1870     1870  15 

 

  1614 Páni z Boskovic, výpisky z pramenů  před 1870 15   

 

  1615 Páni z Boskovic, výpisky z pramenů  před 1870 15 

 

  1616 Základové dialektologie československé, 

   poznámky, výzkum „různořečí“   před 1864 16 

 

  1617  Základové dialektologie československé,  

   rukopis s poznámkami    před 1864 16 

  1618 Geschichte der böhmischen Sprache und Literatur,  

   německý překlad Šemberova díla „Dějiny české  

   řeči a literatury“ od Johanna Wussina  1880  16 

 

  1618A Dějiny řeči a literatury československé, poz- 

   námky      s. d.   16 

 

  1619 Odpověď panu Marinu Hattalovi na úvahu 

   o Dějinách řeči a literatury československé 

   od A. V. Šembery    s. d.   16 

  

  1620 „Poznamenání rozličné k starší a novější litera- 

   tuře a jiné“     s. d.   16 

 

  1621 Rukopis „Geschichte der böhm. Sprache und  

   und Literatur     s. d.   16 

 

  1622 Pravopis Husův, Bible rozličné, Mikulovské s. d.   16 

 

  1623 „Mistra Jana Husi Ortografie česká“  s. d.   16  

 

  1624 Terminologie     s. d.   16 

 

  1625 Obyvatelstvo české a německé v Moravě, ruko- 



103 
 

   pis      1873  17 

 

  1626 „Počet Čehoslovanů“    1846  17 

 

  1627 Mnoho-li jest Čechů, Moravanů a Slováků a kde 

   obývají, tisk, rukopis, poznámky   s. d.   17 

 

  1628  Místní jména v Čechách a ve Slezsku, Palacký 

   a Štenzel, výpisky    s. d.   17 

 

  1629 Topografie Čech, Moravy a Slezska, poznámky s. d.   17 

 

  1630 Terminologie k topografii    s. d.   17 

 

  1631 Výpisy z desk zemských moravských  s. d.   17 

 

  1632 Topografie moravská a česká   s. d.   17 

 

  1633 Topografie Moravy a Slezska   s. d.   17 

 

  1634 Místa moravská     s. d.   17 

 

  1635 Místopis Moravy     s. d.   17 

 

  1636 Slovensko – polemika a poznámky   s. d.  18 

 

  1637 Slováci, historické a bibliografické poznámky s. d.   18 

 

  1638 Báseň o slovenské řeči    s. d.   18 

 

  1639 Slovinština     s. d.   18                          

   

  1640 Poznámky ke slovenskému osídlení  s. d.   18 

 

  1641 Topografie – Uhry, Slovensko   s. d.   18 

 

  1642 Topografie Uherská    s. d.   18 

 

  1643 Slovanská terminologie i okolních zemí  s. d.   18 

 

  1644 Slovanská terminologie i rakouská   s. d.   18  

 

  1645 Drobné rukopisy. Činnost spisovatelská,  

   vzpomínka na studie gymnasiální v Lito- 

   myšli, Památnosti v Litovli, Kostel Třebíč- 

   ský, O úkladném útoku, jejž učinil Kunrat,  

   kníže Znojemský na Olomouckého biskupa 

   Jindřicha Zdíka, O domnělém rozdělení 

   Čech na župy (poznámky), Jazykové stu- 

   die, Rukopis A. V. Š. o jazyku českém,  

   Spisovatelé čeští na Moravě, Dokumenta- 

   ce Brna, Rukopis k článku k dějinám 

   Moravy, O erbu moravském, Das Gebirge 

   bei Polička, Comageni Taviana, O starých 



104 
 

   deskách zemských v Moravě a v Opavsku, 

   Ist die Niederlage der Mongolen vor 

   Olmütz im Jahre 1241 eine Erfindung?.  

   Kemerkungen, Pravidla o užívání adjektiv, 

   končících se na „ní“ a „ny“, k libému 

   uvážení těm, kdož stojí při jednotě spi- 

   sovného jazyka československého, O  

   Dobrovském, Verzeichnis, Svatodušní  

   pondělek v Praze     s. d.   18 

 

  1646 Rukopis Mapy Moravy    1842  19 

   

  1646A Rukopis Mapy Moravy     s. d.   19  

 

  1647 Koncept mapy okolí Brna-Bosonoh,  

   Rosic a Střelic, katastrální mapa, 

   křídový papír     s. d.  19 

 

  1648 Koncept mapy části česko-moravského 

   pomezí, křídový papír    s. d.  19  

 

  1649 Koncepty částí mapy Moravy, křídový 

   papír      s. d.   19 

 

  1650 Koncepty částí mapy Moravy   s. d.   19 

 

  1651 Různé rukopisné poznámky k mapě  

   Moravy      s. d.   19 

 

  1652 Jména místní pro mapu Moravskou 

   a index      s. d.   19  

 

  1639a Předplacení na mapu země Moravské s částmi 

   pohraničními Slezska, Čech, Rakous a Uher,  

   Pranumeration auf die Karte Mahrens mit den  

   angranzenden Theilen von Schlesien, Böhmen,  

   Oesterreich und Ungarn, Sprachen und  

   Ortskarte von Mahren und Schlesien (Mit 

   böhmische Texte)    1863  19  

 

  1640a Seznam moravských místních jmen, abecedně asi 1863  19 

 

  1641a Seznam slezských místních jmen, abecedně  s. d.   19 

 

  1642a Místa neznámá v diplomatáři   s. d.   19 

 

  1643a Další místopisné seznamy (Morava a Slezsko) s. d.   19 

 

  1644a Mapa země Moravské, Praha 1938   s. d.   19 

 

  1645a Mapa moravská, opravy a dodatky   1857–1861 20 

 

  1645Aa Mapa moravská, poznámky, dodatky, opravy, atd.  s. d.   20 

  



105 
 

  1646a Jihlavský kraj (soupis obcí)   s. d.   20 

 

 1647a Znojemský kraj (soupis obcí)    s. d.   20 

 

 1648a Popsání Moravy a Slezska     1875  20 

 

 1649a Index k popsání Moravy     s. d.   21 

 

 1650a Výpisky k popsání Moravy    s. d.   21 

 

 1651a Auszug aus Schusters Commers, Al. Šembera 

  1829       1829  21   

 

 1652a Občanský zákoník 1882     1882?  21 

 

 1653 Rukopisy Šemberových prací: Páni z Boskovic,  

  Kdo sepsal RKD, Libušin soud, Mnoho-li jest 

  Čechů, Výjimek ze zrcadla    s. d.   21 

 

 1654 Různé spisy      s. d.   21 

 

 1655 Spor o Rukopisy, různé rukopisy, česky, německy  před 1880 22 

 

 1656 Boj o rukopisy – polemiky    70. – 80. léta 

         19. století 22 

 

 1657 Rukopis královédvorský, různé spisy, korespon-  70. – 80. léta 

  dence, poznámky, podklady, připomínky (2   19. století 22 

  obálky)  

 1658 Rukopisný materiál k tématu západních 

 Slovanů (dvoje desky, jedna obálka)   19. stol.   23 

  

 1659 Různé rukopisné poznámky a výpisy 

  (rok 1848, popisy mincí a erbů, Purkyně,  

  Komenský, Klácel, Žerotínové, Rieger,  

  různé citáty, básně, vlastenecké písně, atd.    19. stol.   24 

 

 1660 Opisy historických pramenů    19. stol.   25 

 

 1661 Výpisy z Desk zemských moravských   19. stol.   25 

 

 1662  Opisy a výpisy z novin, časopisů a literatury  19. stol.   25 

 

 1663 Právnická terminologie – výpisy z pramenů   19. stol.   26 

 

 1664 Práva městská – terminologie    19. stol.   26 

  

 1665 Právnická terminologie I     19. stol.   26 

 

 1666 Překlad zákonů      19. stol.   26 

 

 1667 Právnická terminologie II     19. stol.   26 

 

 1668 Terminologie (německo-česká)    19. stol.   26 



106 
 

  

 1669 Německo-česká terminologie    19. stol.   26 

  

 1670 Česká terminologie právnická    19. stol.   26 

 

 1671 Terminologie německá     19. stol.   26 

 

 1672 Terminologie německo-česká    19. stol.   26 

 

 1673 Terminologie německy, česky, poznámky   19. stol.   26 

 

 1674 Překlady zákonů, nařízení a instrukcí – složka 

  spisů       19. stol.   27 

   

 1675 Překlad občanského zákoníku, koncept I   1849  28 

 

 1676 Překlad občanského zákoníku, koncept II   asi 1849  28 

 

 1677 Zákoník občanský, opis první, dvorským 

  sekretářem A. Rybičkou a okresním sudím A.  

  Faylem revidovaný     1854–1855 28 

 

 1678 Obecný zákoník občanský, opis druhý   1860–1861 28  

 

 1679 Občanský zákoník – tisky s rukopisnými  

  poznámkami      19. stol.  29 

  

 1680 Rukopis A. V Šembery – vyjádření k usnesení 

  ministerstva financí     1849  29 

 

 1681 Překlad tiskového zákona     19. stol.  29 

  

 1682 Překlad listu císaře Františka Josefa I. 

  adresovaného českému sněmu (překlad A.  

  V. Šembera, opis překladu Z. Šemberová, 

  1896)       1896  29 

 

 1683 Árie ze zpěvohry Čarostřelec od Karla 

  Webra, uvedené v královském městském  

  divadle v Brně r. 1839     po 1839  29 

 

 1684 Zákon daný pro království České, o  

  provedení rovného práva obou jazyků 

  zemských ve školách obecných a středních, 

  navrhl A. V. Šembera     1864  29 

 

 1685 Vyhlášení, vydané od ministerstva obchodu 

  dne 11. března 1871, o tom, že pomíjí  

  koncese, daná ke stavení železnice z  

  Lipnice na Labodovec do Jivnice    1871  29 

 

 1686 Nové míry a váhy     1873  29 

  

 1687 Řád soudní – opis     1830  29 



107 
 

 

 1688 C. k. priv. rakouská železnice severozá- 

  padní. C. k. jihoseveroněmecká železnice 

  spojovací. Přídavek k instrukci č. II. Vy- 

  světlení k novému předpisu o signalisová- 

  ní č. XI., jenž má platnost od 1. října 1872.  

  Ve Vídni 1872. Ve vlastním skladu spo- 

  lečnosti. Tištěno u Leopolda Sommera a  

  spol. – opis      1872  29 

 

 1689 Služební předpis veškerým orgánům 

  železnice císaře Františka Josefa (Jenž se 

  týče zavedení nového předpisu o signali- 

  sování). Ve Vídni 1873. Nákladem spo- 

  lečnosti. Tištěno u L. C. Zamarského –  

opis       1873  29 

 

 1690 Instrukce č. 33. Služební řád zřízenců 

  c. k. priv. rakouské železnice severozá- 

  padní a c. k. priv. jihoseveroněmecké 

  železnice spojovací. Ve Vídni nákladem 

  společnosti 1873 – opis      1873  29 

 

 

  V. RŮZNORODÉ RUKOPISY 
  

 1691 Sešit s nápisem „Deutsch und Böhmi- 

  sche Eigennahmen“. Gesammelt von  

  M. Dr. J. Habrich in Brünn gest. 11, 

  August 1881      1879–1881  30 

 

 1692 „Přepis exekuce r. 1621 vykonané“,  

  autor Viktor Vrbenský     s. d.   30 

 

 1693 Rukopis k dějinám Kostelce nad Orlicí (?)   po r. 1858 30  

 

 1694 Podání od Františka Mirovíta Lorence,  

  učitele v Kroměříži (1800–1863), „Pro- 

  mluva uchystaná k zamíniné schůze vlas- 

  teneckých studentů o prázdninách 1843“   1843  30 

 

 1695 Píseň „Sokolů“ – Hoj sokolíci, mužně 

  vpřed! L. Procházka, K. Tůma    po 1862  30 

 

 1696 Hrdinský epos      s. d.   30 

 

 1697 Nekompletní báseň     s. d.   30 

 

 1698 Básně „Ody“, „Tatar pod Hostýnem,  

„Kollárovi pěvci dunajskému“,  

„Pavlovi Josefu Šafaříkovi“, „Svatopluk“,  

„Mojmír“, autor Daniel Sloboda,  

  evangelický pastor v Rusově (okres Kro- 

  měříž)        s. d.   30 



108 
 

 

 1699 Báseň „Jarní“, neznámý autor    s. d.   30 

 

 1700 Koncept básně, autor Andrys Gach (?)   s. d.   30 

 

 1701 Básně „Anakreontovy zpěvy“ – „Na 

  cvrčka“, „Na ženy“, „Na Holuba“, „Na 

  sebe samého“, „Na milka“, Štanislav Wolf   s. d.   30 

 

 1702 Básně Jana Vinaře, probošta  

  vraclavského – „Osud vlasti“,  

  „Kde radost má“, „Pád Vršovcův“, „Na 

  vlast“       s. d.   30 

 

 1703  „Píseň o zemřelém sedláku“    s. d.   30 

 

 1704 „Písně z bašty“, Josef Fryč    s. d.   30 

 

 1705  Náboženská píseň začínající slovy: „Můj 

  Ježíši…“      1836  30 

 

 1706 „České písně od Jana Doležala v hudbu 

  uvedené a všem ctitelům jazyka českého 

  obětované“, různí autoři     s. d.   30 

 

 1707 Arie z Belliniho zpěvohry Norma    s. d.   30 

 

 1708 Píseň „Lobgeswing (?) von dem göttlichen 

  Herzen Iesu“      s. d.   30 

 

 1709 Píseň „Lied zum Herzen Maria“    s. d.   30 

 

 1710 Báseň „Vše jen ku chvále“ od Al. Jelena   s. d.   30 

 

 1711 Píseň „Únos Jitky, píseň v hudbu uvedená  

od M. Kníža“      s. d.   30 

 

 1712 List s koncepty básní     s. d.   30 

 

 1713 „Nová píseň (Zpívá se podle známých 

  not)“       s. d.   30 

 

 1714 „Deklamace o pivě“, Klicpera 1821   1821  30 

 

 1715 Anekdoty – Poslední večeřadlo, První  

  kázání syna ovčákového, Poslední po- 

  ručenství svému synu Andrašovi, Bě- 

  dování pacholků Jurášových, Měj se 

  dobře má milá.      s. d.   30 

 

 1716 „Nápisy, 1. Vlastenství, 2. Zvrhlost,  

  3. Čistá a zprzněná čeština, 4. Panna 

  jezerní, 5. Vzácný dějopis, …“    s. d.    30 

 



109 
 

 1717 Píseň „Matoušek a Majdalena“    s. d.   30 

 

 1718 „Písně Anakreontovy“, Štanislav Bohu- 

  mil Wolf      s. d.   30 

 

 1719 Báseň „Honzík a táta“      s. d.   30 

 

 1720 Nepojmenovaný text     s. d.   30 

 

 1721 „Písnička“      1859  30 

 

 1722 Píseň s nápěvem na „Ach můj smutku“   s. d.   30 

 

 1723 Německá báseň, špatně čitelná    s. d.   30 

 

 1724 Báseň, rukopis Zdeňky Šemberové    s. d.   30 

 

 1725 Píseň podle nové módy     s. d.   30 

 

 1726 Divadelní scénáře     s. d.   30 

 

 1727 Opisy z novin – Dějiny slovanské litera- 

  tury, O moravských Slavících    s. d.   30 

 

 1728a Příspěvky k poznání podřečí blíž Terezína,  

  Václav Burda      s. d.   30 

 

 1728b Příspěvky k poznání podřečí blíž Terezína,  

  Václav Burda,       s. d.   30 

 

 1729 Příspěvek k dialektologii české. Některé 

  zvláštnosti mluvy obecné v městě Deštné 

  na jihozápadním konci hejtmanství Pelhři- 

  movského, podepsán Ign. B. MK    s. d.   30 

 1730 „Výklad Rukopisu Kralovodvorského, podle 

  přednášek Profesora F. L. Čelakovského“   s. d.   30 

 

 1731 Přednáška o včelařství, neznámý autor   s. d.   30 

 

 1732 „Život svatých Apoštolů Slovanských Cyrilla 

  a Methoda“, sestavil Jan Edg (?) Bílý,  

  kněz církevní v Moravě     s. d.   30 

 

 1733 „Počátky české skladny od Dr. Vl. Rybičky 

  Třebovského“      s. d.   30 

 

 1734 „Bemerkung zu der dritter Person Wencseslaw  

  Zahl gegemärtiger Zeit der Zeitwörter auf im“  s. d.   30 

 

 1735 „Vejtah ze životopisů Jana Wiklefa a Mistra Jana 

  z Husince“      1827  30 

 

 1736 Různé spisy od neznámých 

autorů, česky a německy     s. d.   30 



110 
 

 

  

 VI. TISKY 

 
 1737 Pohlednice z Vídně (6 ks)     s. d.   31 

 

 1738 Pozvání na věneček techniků ve Vídni   1865  31 

 

 1739 P. B. Bilka’s Erziehanstalt in Wien    1870  31 

 

 1740 Pozvánka na Koncertní besedu od Zpěváckého 

  spolku slovanského ve Vídni    1870  31 

 

 1741 Zur Erinnerung an die Kurzbauer-Akademie  1879  31 

 

 1742 Nábožné kázání k posvěcení památky Pavla 

  Josefa Šafaříka slavené dne 9. července 1861  1861  31 

 

 1743 Dva texty o polním maršálu knížeti Karlu ze  

  Schwarzenberga       s. d.   31 

 

 1744 Beseda zpěváckého spolku slovanského ve Vídni 

  dne 21. března 1876 - pozvánka    1876  31 
 
 1745 Písně vánoční, které se zpívají při službách božích 

  v českoslovanském chrámu Matky Boží na nábřeží 

  ve Vídni       s. d.   31  
  

 1746 Beseda mit Tanzkränzchen, Der serbisch-akade- 

  misch Verein „Zora“ in Wien – pozvánka   1879  31 

 

 1747 Programm Besedy ve Vídni na den 21. prosince 

  1857 uspořádané      1857  31 

 1748 Píseň Lojsinčina, ve Vídni na den pohřební 

  26. dubna 1851, V. Furch, Lojsinčin bratr   1851  31 

 

 1749 Uvítání snoubenců vlasti věrných Pána Františka 

  Šebka a Paní Anny Šebkové, rozené Hyllové, vě- 

  nováno od jich ctitelů ve Vídni    1840  31 

 

 1750 Prozatímní návěští – Zpěvácký spolek slovanský 

  ve Vídni uspořádá ve středu 31. března 1875 v  

  malém sále konservatoria Koncert, při němž mimo 

  jiné účinkovati bude též A. Rubinstein, …   1875  31 

 

 1751 Programm zu dem Samstag, den 18. November  

  1865, Abends 8 Uhr, im Sofien-Saale stattfinden 

  Gründungs-Feste des akademischen Gesang- 

  Verienes unter Leitung senes Chormeister Herrn 

  Rudolf Weinwurm     1865  31 

 

 1752 Pozvánka na Slovanský bál pro profesora 

  Aloise Vojtěcha Šemberu     1861  31 



111 
 

 

 1753 Program koncertu – Concert des Zithervirtuosen 

  A. R. Lerche, Director des Lerche’schen Zither- 

  schule in Wien      1880  31 

 

 1754 Program besedy Zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 13. března 1871 v místnostech „zahradni- 

  cké společnosti“.      1871  31 

 

 1755 Vycházka (druhá) zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni v neděli, 11. července 1869   1869  31 

 

 1756 Program Besedy zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 13. prosince 1864 „u Sperla“   1864  31 

 

 1757 Programm besedy Zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 19. prosince 1863 U Sperla   1863  31 

 

 1758 Program besedy dávané „U Šperla“ dne 22. 

  Oktobru 1860 ve prospěch základu pro církevní 

  a školské potřeby Čechoslovanů vídeňských  1860  31 

 

 1759 Program slavnosti na oslavu 100letých narozenin 

  Josefa Jungmanna dne 26. července 1873   1873  31 

 

 1760 Program slavnosti svěcení práporu zpěváckého 

  spolku „Lumír“ ve Vídni dne 11. července 1870  1870  31 

 

 1761 Program besedy Zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni, v úterý, 5. dubna 1870 (Gartenbaugesell- 

  schaft) řízením sbormistra p. prof. Förchtgotta  1870  31 

 

 1762 Program besedy dávané „U Šperla“ dne 22. Oktobru 

  ve prospěch základu pro církevní a školské potřeby 

  Čechoslovanů vídeňských     1860  31 

 

 1763 Vycházka, kterou společně uspořádají slovanské  

  spolky vídeňské: Českosl. akdademický spolek, Čes- 

  kosl. dělnický spolek, Lumír, Pokrok, Slavoj, Slovan- 

  ská Beseda, Sokol, Záboj a Zpěvácký spolek slovan- 

  ský, ve středu 29. června 1870    1870  31 

 

 1764 Program Besedy zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 17. března 1875, v místnostech zahradni- 

  cké společnosti, již řídí sbormistr spolku, pan  

  Alois Alex. Buchta     1875  31 

 

 1765 Krátký přehled činnosti Slovanské besedy ve  

  Vídni v prvním desetiletí, F. Ptačovský   1875  31 

 

 1766 Programm besedy Zpěváckého spolku slovanského  1862  31 

 

 1767 Program Besede uredjene od „slavjanskoga pjevač- 

  koga družtva u Becu na slavu tristogodišnje junaka 



112 
 

  Nikole Šubiče Zrinjskoga dana 18. prosinca 1866 

  a dvorani družtva „Gartenban-Gesellschaft“   1866  31 

 

 1768 Beseda zpěváckého spolku slovanského ve Vídni 

  dne 6. prosince 1872 v místnostech „zahradnic- 

  ké společnosti“ řízením sbormistra prof. A. Förcht- 

  gotta       1872  31 

 

 1769 Zpěvácký spolek slovanský – program Besedy od- 

  bývané řízením sbormistra pana Al. Alex. Buchty  1880  31 

 

 1770 Program Zpěváckého spolku slovanského   1870  31 

 

 1771 Program mimořádné besedy Zpěváckého spolku 

  slovanského ve Vídni ve prospěch sbormistra, p. 

  prof. Arnošta Förchtgotta     1871  31 

 

 1772 Čechoslované Vídeňští!     před 1878 31 

 

 1773 Proslov k besedě na oslavení 10tiletého trvání 

  Zpěváckého spolku slovanského ve Vídni, sepsali 

  J. Lenoch a A. Buchta     1872  31 

 

 1774 Program besedy Zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni       1875  31 

 

 1775 Pozvání k veřejnému cvičení a zábavě „Sokola 

  vídeňského“ dne 2. března 1882 „U tří andělů“  1882  31 

 

 1776 Program besedy Zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 14. března 1866     1866  31 

 

 1777 Program besedy Zpěváckého spolku slovanského  

  ve Vídni dne 18. března 1878    1878  31 

  

 1778 Beseda Zpěváckého spolku slovanského ve Vídni  

  dne 13. března 1874     1874  31 

 

 1779 Program Zpěváckého spolku slovanského   1881  31  

 

 1780 Program Besedy zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 17. března 1875     1875  31 

 

 1781 Programm Besedy Zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 19. prosince 1863    1863  31 

 

 1782 Programm besedy zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 13. prosince 1862    1862  31 

 

 1783 Program k Besedě dávané dne 15. máje 1860 ve  

  Vídni       1860  31 

 

 1784 Programm Besedy ve Vídni na dne 21. prosínce 

  1857 uspořádané      1857  31 



113 
 

 

 1785 Beseda zpěváckého spolku slovanského ve Vídni  

  dne 3. prosince 1877     1877  31 

 

 1786 Programm Besedy zpěváckého spolku slovanského 

  ve Vídni 19. prosince 1863    1863  31 

 

 1787 Zpěvácký spolek slovanský ve Vídni zařídí dne  

  9. února 1874 v místnostech zahradnické společnosti 

  Velkolepý všeslovanský ples    1874  31 

 

 1788 Zpěvácký spolek slovanský ve Vídni zařídí  

  dne 9. února 1874 v místnostech zahradnické  

  společnosti Velkolepý všeslovanský ples   1874  31 

 

 1789 Slované vídeňští! Leták.     s. d.   31 

 

 1790 Program zábavy uspořádané zpěváckým spolkem 

  ve Vídni u Sperla 12. dubna 1862.     s. d.   31 

 

 1791 Ochotníci spolku Pokrok uspořádají dne 15. t. m.  

  v divadle Vaudeville Tuchlauben 16 divadelní  

  představení „Nehas, co tě nepalí!“    s. d.   31 

  

 1792 Programme du Concert et de la Soirée Slave Bese- 

  da       1858  31 

 

 1793 Programm Slavenské besede, chorvatsky   1860  31 

 

 1794 Programm Besedy zpěváckého spolku slovanské- 

  ho ve Vídni 19. prosince 1863 u Sperla   1863  31 

 

 1795 Drobné tisky z Vídně – programy plesů, besed 

  a koncertů – Slov. život ve Vídni   50. – 80. léta 19. stol.  31 

 

 1796 Drobné tisky z Prahy    1863–1869  31 

 

 1797 Tisky k Národnímu divadlu   60.–80. léta 19. stol. 31 

 

 1798 Dokumentace 1848    1848   31 

 

 1799 Drobné tisky z Brna    30. – 60. léta 19. stol.  31 

 

 1800 Drobné tisky z Olomouce a Velimi   40. – 80. léta 19. stol.  31 

 

 1801 Drobné tisky – Program národní pěvecké 

  slavnosti na hoře Kunětické   1862   31 

 

 1802 Politické tisky     po roce 1860  31 

 

 1803 Úmrtní oznámení     1850–1870  31 

 

 1804 Pozvánky na bály ve Vídni   1849–1882  31 

 



114 
 

  1805 Vizitky různých osobností    s. d.    31 

 

 1806 Pohlednice     s. d.    31 

 

 1807 Tisky z Litomyšle    1857–1858  31 

 

 1808 Velkolepá fundace zřízená od Františka 

  hraběte z Dietrichšteina, pána na Boskovicích,  

  Sokolnicích a Zábrdovicích   1877   31 

 

 1809 Tisky z Paříže     s. d.    31 

 

 1810 Slovinský tisk     1880   31  

  

 1811 Hornoslezský železniční jízdní řád   1842   31 

 

 1812 Kalendar za prestupno godište 1840  1840   31 

 

 1813 Chor der dankbaren Zöglinge zum Namens- 

  Feste ihres geliebten Vaters Peter Bilka  s. d.    31 

 

 1814 Svatební oznámení Lea Roberta Truxy,  

  publicisty, a Celestiny Truxové, rozené 

  Ceppingerové     1880   31 

 

 1815 Svatební oznámení Anny Mikšové a Jose- 

  fa Lauermanna     1875   31 

 

 1816 Losy Národní loterie ve prospěch Zdeň- 

  ky Havlíčkovy     s. d.    31 

 

 1817 Otevřená žádost k Matici Moravské, Dr.  

  Jan Melichar     s. d.    31 

 

 1818 Kalendář na rok 1841    1841   31 

 

 1819 O vydávání Památek, Karel Vladislav Zap  1860   31 

 

 1820 Obraz lebozpytný s přidaným objasněním smyslů 

  i zábyvů mozku od Václava Staňka   s. d.    31 

 

 1821 Pozvánka na přednášku Die Schlacht bei Pulatwa,  

  Heinrich Rohn     1841   31 

 

 1822 Plan von Triest (Plán Terstu)   s. d.    31 

  

 1823 Válečná mapa evropského Turecka   s. d.    31 

 

 1824 Sbor paní k uskutečnění národní loterie pro  

  Zdenku Havlíčkovou – Vyzvání k příspěvkům  

  na loterii ve prospěch vychování a zaopatření  

  osiřelé Zdenky Havlíčkové   1861   31 

 

 1825 Nabídka knihy „Templáři v Čechách“  s. d.    31 



115 
 

 

 1826 Báseň Viléma Skřivana „Na zříceninách Točníku“ 1862   31  

 

 1827 Báseň Monogramisty J. J. „Kutné Hoře“  s. d.    31 

 

 1828 Výňatek z Rukopisu Budišinského (list 20)  s. d.    31 

 

 1829 Program jednání pro ctěné P. T. pány jednatele 

  jednoty k dostavění hlavního chrámu v Praze 1861   31 

 

 1830 Sklípkové vajíčkaření a užívání jeho. Od prof. 

  Haberlandta     1872   31 

 

 1831 Listu s podobiznami a životopisy Eugena Minkuse 

  a Franze Rittera von Liebig   s. d.    31 

 

 1832 Kundmachung. Die Administration der mi der 

  ersten österreichischen Spar=Kasse vereingten 

  allgemeinen Versorgungs=Anstalt (2 ks)  s. d.    31 

 

 1833 Holomauc, králowské hlawní město w Moravě,  

  titulní list knihy A. V. Šembery   1847   31 

 

 1834 Báseň „Na odchod Pana Jana Nevole, knížecího 

  srbského vrchního inžinýra do Srbska, zpíváno 

  v přátelské besedě dne 17. Října 1845  1845   31 

 

 1835 Titulní list časopisu Školník. Časopis katolického 

  učitelstva, Hradec Králové, 1. října 1862  1842   31 

 

 1836 Stránka ze starého tisku „Pobožná píseň o umučení 

  Pána Ježíše Krista    s. d.    31 

 1837 Los zur Ziehung am 22. November 1862 –  

  Grossen Effekten-Lotterie des Frauen-Wohlthä- 

  tigkeits-Vereines für Wien Umgebung  1862   31 

 

 1838 Rusky psaný text (3 ks)    1849   31 

 

 1839 Příspěvek k posouzení různožečí a poněkud i národ- 

  nosti krajiny slovanské okolo Opavy, Jan Lepař s. d.    31 

 

 1840 Kvítek na hrob Gejí c. k. Výsosti Amalie Marie 

  Hermíny, Arcikněžny Rakouské, Dámy hvězdokří- 

  žového Řádu, Opatkyně Tereziánského šlechtičního 

  Ústavu na hradě Pražském v Čechách, Dcery Jeho 

  c. k. Výsosti Jozefa, Arciknížete Rakouského, Pa- 

  latýna Království Uherského, a. t. d. a. t. d. v Pánu  

  zesnulé dne 9. února 1842, života pak 24. roku,  

  kterýž Jménem Slovákův zasadil Jan Kadavý, učitel  

  školy ev. slovenské v Pešti, báseň   1842   31 

 

 1841 Původ slova „lať.“ Učená rozprava prof. Mat. 

  Mataly. Z tajného archivu přepsal a do novin dal Fr. 

  Vymazal. Otištěno z „Mor. Orlice“ ze dne 18. ledna 



116 
 

  1873      1873   31 

 

 1842 Německý text začínající slovy: „Böhmen,  

  unser Vaterland, war einst wegen seines 

  Reichtums an prachtvollen …“   s. d.    31 

 

 1843 Latinský text „Prologus Johannis pauperis de 

  contemplacione oracionis“   s. d.    31 

 

 1844 Rusky psaný text     1864   31 

 

 1845 Beschreibung der Denkwürdigketen i der  

  königlichen Hauptstadt Brünn. Gedruckt und 

  zu haben bei Franz Gastl, Buch-, Kunst- und  

  Musikalienhändler in Brünn   s. d.    31 

 

 1846 Grafika s upálením Mistra Jana Husa  s. d.    31 

 

 1847 Dekret o zrovnoprávnění jazyků na obecných  

školách      1845   31 

 

 1848 Národopisná a místopisná mapa Moravská 

  od A. V. Šembery – propagace   1881   31  

 

 1849 Noviny české a německé    19. stol.    32 

 

 1850 Noviny a časopisy    19. stol.    33 

 

 1851 Výstřižky z novin    19. stol.    33 

 

 1852 Časopis Občan, ročník X, číslo 80, Brno  5.10.1879  33 

 

 1853 Výstřižky z novin o osobě A. V. Šembery  19. stol.   33 

 

 1854 Juridisch-politische Terminologie für die 

  slawischen Sprachen, Oesterreichs – tisky s  

  poznámkami     1850–1875  34 

 

 1855 Cedulka od dveří Šemberovy kanceláře s nápisem 

  „Professor Šembera“    s. d.    34 

 

 1856 Novinové články a polemiky o západních Slo- 

  vanech      19. století  34  

 

 1857 Spor o Rukopisy – z tisku     19. století   35 

 

 1858 Der Kirchencongress auf dem Schatzberge 

  in Nieder-Österreich im Jahre 1221 von  

  Alois Vojtěch Šembera    s. d.    35 

 

 1859 Co znamená slovo „Versuch“ v německém  

  zákonníku trestním, a jak se má vyložiti po česku? 

  Příspěvek k terminologii právnické od A. V.  

  Šembery     1851   35 



117 
 

 

 1860 Překlad zákonníka říšského vydaný pro království 

  České. Ročník 1862    1862   35 

 

 1861 Přídavky k Západním Slovanům Al. V. Šembery 1868   35 

 

 1862 Leták s nabídkou knihy „Západní Slované v právě- 

ku“      19. století  35 

 

 1863 Několik slov k panu Martinu Hattalovi, jež na  

  útržky v „Osvětě“ od něho učiněné pronáší  

  Alois V. Šembera    1872   35 

 

 1864 Zřízení zemské a Řád volební do sněmu zemského 

  království Českého    1861   35 

 

 1865 Řeč jeho c. k. apoštolského veličenství císaře Františ- 

  ka Josefa I., kterou měl s trůnu při slavném zahájení 

  rady říšské dne 1. května 1861. Přeložil A. V. Šem- 

  bera      1861   35 

 

 1866 Služební řád Úředlníků a služebníků c. k. priv. 

  železnice císaře Františka Josefa   1871   35 

 

 1867 Služební řád zřízenců c. k. priv. rakouské železnice 

  severozápadní a c. k. priv. jiho-severoněmecké želez- 

  nice spojovací     1873   35 

 

 1868 Předpis prozatím vydaný týkající se kasy 

  k podporování nemocných, zřízené k dobrému  

  úředlníků, služebníků a dělníků c. k. priv. železni- 

  ce císaře Františka Josefa    1871   35  

 

 1869 Provisorische Vorschrift für die zu Gunsten der 

  Bediensteten und Arbeiter der k. k. priv.  

  Kaiser Franz-Josef-Bahn gegründete Kranken- 

  Unterstützungs-Cassa    1869   35 

 

 1870 Výpis z pravidel jízdy c. k. priv. železnice císaře 

  Františka Josefa, rukopisné poznámky A. V. Šem- 

  bery z 23. února 1871    1871   35  

 

 1871 Převodní tabulky různých měr a vah  s. d.   35 

 

 1872 Železnice – různé tisky    19. století  35 

 

 1873 Německý text začínající slovy: „Bei Alfred Hölder,  

  k. k. Hof- und Universitätis Buchhändler in Wien,  

  Rothenthurmstrasse Nr. 15, ist soeben nachstehende 

  Schrift erschienen: Wien der Wohnsitz und Sterbeort  

  des h. Severin…“, Alois Vojtěch Šembera  1882   35 

 

 1874 Německý text začínající slovy: „Schluss des von den 

  löblichen vier Herren Ständen des Markgrafthums  



118 
 

  Mähren den 18. September 1837 angefangen und 7. 

  September 1838 geendeten Landtages  1838   35 

 

 1875 K. k. priv. österr. Nordwestbahn. K. k. priv. süd- 

  norddeutsche Verbindungsbahn – Instruction N°=. 

  13. – Anleitung für die Bediensteten und das Arbei- 

  ter-Personale über die vorkommenden Signale, 

  Wien – Knížka pro personál dráhy   1870   35 

 

 1876 Olomoucký papír ze 16. století (2 archy) – fili- 

  grán se znakem Olomouce a nápisem „OLMUZ“ 16. století  35 

 

 1877 Grafika s vyobrazením olomouckého kostela sv.  

  Mořice. Nápis: „Enthebungskarte v. Glückwünschen 

  zum neuen Jahre 1842“ (Přání štěstí do nového roku 

  1842)      1841/1842  35 

  

 1878 Grafika s vyobrazením bývalého kostela Matky 

  Boží v Olomouci. Nápis: „Enthebungskarte vom  

  Glückwünschen zum neuen Jahre 1846“ (Přání 

  štěstí do nového roku 1846)   1845/1846  35 

 

 1879 Holomouc, královské hlavní město v Moravě.  

  Popsána od A. V. Šembery, profesora řeči a litera- 

  tury české na mor. stavovské akademii v Brně. 

  Z Poutníka na r. 1847 v Praze (2 ks)  1847   35 

 

 1880 Grafiky s vyobrazeními Olomouce a jeho paměti- 

  hodností. Nápis: „Olomouc, královské hlavní 

  město Moravské. Ve Vídni 1868. Nákladem 

A. V. Šembery – Tištěno v ústavě Rud. z Wald- 

heimu.       1868   35 

 

 1881 Kresba kostela s popiskou: „Hlavní chrám sv.  

  Vácslava v Olomouci r. 1593“   s. d.    35 

 

 1882 Kresba panoramatu Olomouce s popis- 

  kou: „Město Olomouc r. 1593“   s. d.    35 

 

 1883 Klášter Hradisko v Olomouci v r. 1845.  

  Litografie neznámého kreslíře – foto   s. d.    35 

 

 1884 Olomouc po r. 1845 podle xylografie  

  Waldheimovy – foto    s. d.    35 

 

 1885 Olomouc, pevnost, stav do r. 1900. Vlevo 

  arcibiskupský palác a prelátské residence, 

  v pozadí věže kostela P. Marie Sněžné,  

  vpravo tzv. Hradská brána a dómská čtvrť.  

  Fotografie z 2. pol. 19. století   s. d.    35 

 

 1886 Olomouc dne 17. října 1841 podle kresby 

  Fr. Domka, litografie Rohn. Příjezd první- 

  vlaku z Přerova do Olomouce – foto  s. d.    35 



119 
 

 

 1887 Olomouc r. 1843. Ocelorytina J. Hyrtla – 

  foto      s. d.    35 

 

 1888 Olomouc v r. 1845. Litografie neznámého 

  kreslíře – foto      s. d.    35 

 

 1889 Olomouc po r. 1840. Litografie podle 

  kresby Fr. Kalivody – foto   s. d.    35 

 

 1890 Fotokopie dopisu A. V. Šembery  

  městské radě v Olomouci, 

1847, německy     s. d.    35 

 

 1891 Fotokopie spisu, v němž  

  Šembera přeložil německé názvy olomouc- 

  kých ulic     s. d.    35 

  

 1892 Namen der Stadtthor, Plätze und Gassen  

  in der kön. Hauptstadt Olmütz 1847 –  

  Jména městských bran, náměstí a ulic v  

  královském hlavním městě Olomouci –  

  fotokopie spisu     s. d.    35 

 

 1893 Fotokopie spisu „Über den Verkauf des 

  alten Rathhauses in Olmütz – O prodeji 

  staré radnice v Olomouci    s. d.    35 

 

 1894 Fotokopie spisu „Über den Bau der  

  St. Mauritz Kirche in Olmütz“ –  

  O stavbě kostela sv. Mořice v Olomouci  s. d.    35 

 

 1895 Grafika s vyobrazením Boskovic   s. d.    35 

 

 1896 Mapa Moravy – různé ústřižky s poznám- 

  kami      19. stol.    36 

 

VII. RUKOPISY–DODATEK  
  
 1897 Dopis A. V. Šembery (?)    1856   36 

 

 1898 Koncept dopisu A. V. Šembery Nejmilostivějšímu 

  králi       1848   36 

 

 1899 Spis A. V. Šembery „An die Bewohner Brünns“ – 

  Obyvatelům brněnským (2 ks)   1848   36 

 

 1900 Osvědčení, podepsán A. V. Šembera, hrabě Bedřich 

  Sylva-Taroucca, J. Ohénal a M. Otto  1848   36 

 

 1901 Nabídka Mapy moravské okresnímu soudu (2 ks –  

  česky a německy), podepsán A. V. Šembera  1869   36 

 

 1902 Nabídka Mapy moravské nějaké soukromé osobě,  



120 
 

  podepsán A. V. Šembera    1869   36 

 

 1903 Chromogram z hrobu rodičů A. V. Šembery,  

  udávající roky úmrtí 1823 a 1835 (2 ks)  s. d.    36 

 

 1904 Legitimace na Slovanský sjezd na jméno A. V.  

  Šembery     1848   36  

 

 1905 Dvojice kreseb poháru s nápisem „Sláva Riegrovi“ s. d.    36 

 

 1906 „Čestinářský Brousek“ – pravidla českého pravo- 

pisu      s. d.    36 

         

 

 1907 Různé spisy – koncepty dopisů, prázdné obálky,  

  atd.       19. století  36  

 

 

 VIII. POSMRTNÝ ODKAZ A PŘIPOMÍNÁNÍ A. V. ŠEMBERY 
 

 1908 Sté výročí narození A. V. Šembery – složka  

  dokumentů k oslavám    1907   37 

 

 1909 Pozvánka na slavnostní odhalení Šemberovy  

  pamětní desky v Šemberově divadle ve Vy- 

  sokém Mýtě     1926   37 

 

 1910 Výstava Aloise Vojtěcha Šembery 

ve Vysokém Mýtě v roce 1946 –  

  složka dokumentace    1946   37  

 
1911 Oslavy 150. výročí narození A. V. Šembery  1957   38 

 
1912 Seznam exponátů, zapůjčených na výstavu  

 A. V. Šembery v Olomouci   s. d.    38 

 

2) FRANTIŠEK A DOROTA ŠEMBEROVI – RODIČE A. V. 

ŠEMBERY 

  

I. OSOBNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

1913 Životopis Františka Šembery   1823   38 

 

II. MAJETKOVÉ DOKUMENTY 
 

1914 Kupní smlouva  

mezi Vojtěchem Jeřábkem, jako 

 prodávajícím, a Františkem a Dorotou 

 Šemberovými, jako kupujícími.  

 Předmětem trhu byla louka   1794   38 

 



121 
 

III. OBCHODNÍ ZÁLEŽITOSTI – ÚČTY 

 
1915 Kniha pro zaznamenání dluhů od 

 13. března L.P. 1796, František  

 Šembera      1796–1823   38 

 

1916 Různé účty     s. d. (1822)  38 

 

IV. KORESPONDENCE 

 
1917 Dopis Doroty Šemberové 

adresovaný manželům Veveří- 

 kovým do Litomyšle    s. d.    38 

 

1918 Dopis Doroty Šemberové 

adresovaný manželům Veveří- 

 kovým do Litomyšle    s. d.    38 

 

 

3) FRANTIŠKA ŠEMBEROVÁ – MANŽELKA A. V. ŠEMBERY 

 

I. OSOBNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

1919 Výpis z křestního listu    1828   38 

 

1920 Proslov Františky Šemberové při svěcení 

 praporu spolku Otakar    1863   38 

 

1921 Poslední chvíle Františky Šemberové, 

 popsala dcera Zdeňka    1888   38 

 

1922 Františka Šemberová – úmrtí – články 

 z novin      1888   38 

 

1922a Úmrtní listopad     1888   38 

 

  

II. KORESPONDENCE 

 
1923–2028 Alois Vojtěch Šembera, manžel     38 

 

  německy, orig.    30.1.1837    

  česky, orig.     14.9.1846 

  česky, orig.     9.2.1847 

  česky, orig.     13.12.1849 

česky, orig.     10.2.1847 

  česky, orig.     11.2.1851 

  česky, orig.     13.9.1853 

  česky, orig.     17.9.1853 

  česky, orig.     27.9.1853 

  česky, orig.     23.9.1854 



122 
 

  česky, orig.     1.10.1854 

  česky, orig.     6.8.1855 

  česky, orig.     15.9.1858 

  česky, orig.     15.8.1859 

  česky, orig.     22.8.1859 

  česky, orig.     30.8.1859  

  česky, orig.     5.9.1859 

  česky, orig.     1.10.1859 

  česky, orig.     25.8.1860 

  česky, orig.     2.9.1860 

  česky, orig.     14.1.1862 

  česky, orig.     27.7.1862 

  česky, orig.     9.1.1863 

  česky, orig.     19.2.1863 

  česky, orig.     2.3.1863 

  česky, orig.     11.4.1863 

  česky, orig.     20.1.1863 

  česky, orig.     21.3.1863 

  česky, orig.     27.3.1863 

  česky, orig., zlomek   16.3.1864 

  česky, orig.    1.4.1864 

  česky, orig.     15.4.1864 

  česky, orig.     11.5.1864 

  česky, orig.     15.5.1864 

  česky, orig.     30.5.1864 

  česky, orig.     1.6.1864 

  česky, orig.     2.6.1864 

  česky, orig.     15.12.1865 

  česky, orig., zlomek   8.2.1866 

  česky, orig.     11.3.1866 

  česky, orig.     18.3.1866 

  česky, orig.     18.8.1867 

  česky, orig.     28.8.1867 

  česky, orig.     16.10.1868 

  česky, orig.     21.9.1869 

  česky, orig.     20.8.1871 

  česky, orig.     16.8.1873 

  česky, orig.     21.8.1873 

  česky, orig.    23.8.1873 

  česky, orig.     30.8.1873 

  česky, orig.     2.9.1873 

  česky, orig.     4.9.1873 

  česky, orig.     17.7.1874 

  česky, orig.     23.7.1874 

  česky, orig.     25.7.1874 

  německy, česky, orig.    2.8.1874 

  česky, orig.     8.8.1874 

  česky, orig.     9.8.1874 

  česky, orig.     13.8.1874 

  česky, orig.     14.8.1874 

  česky, orig.     16.8.1874 

  česky, orig.     14.7.1876 

  česky, orig.    17.7.1876 

  česky, orig.     20.7.1876 



123 
 

  česky, orig.     24.7.1876 

  česky, orig.     27.7.1876 

  česky, orig.     5.8.1876 

  česky, orig.     15.8.1876 

  česky, orig.     22.8.1876 

  česky, orig.    25.8.1876 

  česky, orig.     28.8.1876 

  česky, orig.     30.8.1876 

  česky, orig.     21.9.1876 

  česky, orig.     24.8.1877 

  česky, orig.     28.8.1877 

  česky, orig.     4.9.1877 

  česky, orig.     22.9.1877 

  česky, orig.     16.9.1877 

  česky, orig.     24.8.1878 

  česky, orig.     29.8.1878 

  česky, orig.     3.9.1878 

  česky, orig.     6.9.1878 

  česky, orig.     1.9.1878 

  česky, orig.     13.9.1878 

  česky, orig.     15.9.1878 

  česky, orig.     19.9.1878 

  česky, orig.     21.9.1878 

  česky, orig.     26.9.1878 

  česky, orig.     21.8.1879 

  česky, orig.     26.9.1879 

  česky, orig.     27.9.1879 

  česky, orig.     28.8.1880 

  česky, orig.     29.8.1880 

  česky, orig.     březen 1880 

  česky, orig.     1.9.1880 

  česky, orig.     3.9.1880 

  česky, orig.     7.10.1880 

  česky, orig.     5.9.1880 

  česky, orig.     4.2.1881 

  česky, orig.     8.7.1881 

  česky, orig.     19.7.1881 

  česky, orig.     20.8.1881 

  česky, orig.     25.8.1881 

  česky, orig.     28.8.1881 

  česky, orig.     23.8.1882 [sic!]   

  česky, orig., zlomek (?)   s. d. 

 

2029–2088 Zdeňka Šemberová, dcera      38 

    

  česky, orig.     4.10.1859 

  česky, orig.     5.9.1861 

  česky, orig.     30.11.1861 

  česky, orig.     24.7.1862 

  česky, orig.     29.7.1862 

  česky, orig.     12.8.1862 

  česky, orig.     10.6.1869 

  česky, orig.     14.6.1869 

  česky, orig.     1.4. 1869 



124 
 

  česky, orig.     19.6.1869 

  česky, orig.     22.6.1869 

  česky, orig.     24.6.1869 

  česky, orig.    26.6.1869 

  česky, orig.     28.6.1869 

  česky, orig.     1.7.1869 

  česky, orig.     3.7.1869 

  česky, orig.     5.7.1869 

  česky, orig.     6.7.1869 

  česky, orig.     6.7.1869 

  česky, orig.     9.7.1869 

  česky, orig.     11.7.1869 

  česky, orig.    13.7.1869 

  česky, orig.     15.7.1869 

  česky, orig.     18.7.1869 

  česky, orig.     23.7.1869 

  česky, orig.     29.7.1869 

  česky, orig.     30.7.1869 

  česky, orig.     31.7.1869 

  česky, orig.     srpen 1869 

  česky, orig.     9.8.1869 

  česky, orig.     30.8.1869 

  německy, orig.     4.9.1869   

  česky, orig.     6.9.1869 

  německy, orig.     8.9.1869 

  německy, orig.     11.9.1869 

  německy, orig.     13.9.1869 

  německy, orig.     17.9.1869 

  německy, orig.     22.9.1869 

  česky, orig.     26.9.1869 

  německy, orig.     28.9.1869 

  německy, orig.     24.9.1869 

  německy, orig.     1.10.1869 

  německy, orig.     4.10.1869 

  německy, orig.     15.10.1869 

  česky, orig.     25.10.1869 

  německy, orig.     31.10.1869 

  česky, orig.     8.11.1869 

  česky, orig.     15.11.1869 

  česky, orig.     21.11.1869 

  česky, orig.     8.12.1869 

  česky, orig.     14.12.1869 

  česky, orig.     17.12.1869 

  česky, orig.     1.7.1871 

  česky, orig.     24.11.1872 

  německy, orig.     8.9.1876  

  česky, orig.     30.6.1877 

  německy, orig.     5.11.1881 

  německy, orig.     s. d.  

  německy, orig.     s. d.  

  česky, orig.     s. d.  

 

2089–2097  Vratislav Kazimír Šembera, syn     38 

   



125 
 

  česky, orig.     10.9.1858 

  česky, orig.     23.9.1858 

  česky, orig.     25.9.1859 

  česky, orig.     1.2.1860 

  česky, orig.     29.2.1860 

  česky, orig.     14.3.1860 

  česky, orig.     17.8.1862 

  německy, orig., zlomek   1.9.1871 

  německy, orig.    21.1.1871 

 

2098–2099 Jan Ladislav Pešek      38 

   

  česky, orig.     2.11.1862 

  česky, orig.     2.4.1863 

 

2100–2106 Různá korespondence      38 

   

  česky, orig.    19.7.1863 

  německy, orig.     1.5.1882 

  německy, orig.     7.7.1882  

  německy, orig.     15.11.1887 

  prázdná obálka, česky, orig.   s. d.  

  prázdná obálka, česky, orig.   s. d. (údajně 18.3.1888) 

  prázdná  obálka, česky, orig.   s. d.  

 

 

III. BLAHOPŘÁNÍ 

 
2107–2110  Zdeňka Šemberová, dcera      38 

  

  česky, orig.     2.4.1852 

  česky, orig.     2.4.1855 

  česky, orig.     s. d.  

  česky, orig.     s. d.  

 

2111–2118  Vratislav Kazimír Šembera, syn     38 

 

  česky, orig.     2.4.1851 

  česky, orig.     2.4.1851 

  česky, orig.     2.4.1852 

  česky, orig.     2.4.1853 

  česky, orig.     2.4.1854 

  česky, orig.     2.4.1854 

  česky, orig.     s. d.  

  česky, orig.     s. d.  

 

2119–2120 Blahopřání dětí dohromady     38 

 

  česky, orig.     2.4.1846 

  česky, orig.     s. d.   

 

2121  Neteř Marie       38 

   

  česky, orig.     1.4.1872   



126 
 

 

2122  Neteř Emilie       38 

  

 

  česky, orig.     s. d  

 

2123  Dcera Zdeňka, nebo syn Vratislav Kazimír    38 

 

  česky, orig., zlomek   1847 

 

2124  Neznámá osoba       38 

   

  česky, německy     s. d.  

 

 

IV. RŮZNÉ TISKOVINY FRANTIŠKY ŠEMBEROVÉ 

 
2125 Zlomek mapy Vídně    s. d.    38 

 

2126 Nábytkový katalog „Karel  

 Šíba, první továrna nábytku pro 

 vývoz. Hlavní sklad: Spálená ulice, 

 čís. 64–65“     s. d.    38 

 

2127 Inzerce firmy „Schostal & Härt- 

 lein. Leinen & Wäsche-Fabriks- 

 Niederlage, Wien“    30.3.1886  38 

 

2128 Obálka s nápisem „Messieurs 

 Fules Faluzot & Cie Grands 

 Magasins du Printemps Paris“   s. d.    38 

 

2129 Preis 6 Kreuzer pro Nummer –  

 Meyers Volkschücher – noviny   s. d.    38 

 

2130 Inzertní noviny – leták    s. d.    38 

 

2131 Meyers Konversations-Lexikon   1888   38 

 

2132 Leták s nabídkou letáků –  

 Geschenke Möbel-Central-Ver- 

 kaufshaus der bürgerl. Tischler u. Tapezierer,  

 J. G. & L. Frank, Wien, I. Krugerstrasse,  

 St. Pöltnerhof     s. d.    38 

  

 2133 List „Litterarische Mitteilungen“   prosinec 1887  38 

 

 2134  Výstřižek z novin s litografiemi hrajících si děti s. d.    38 

 

 2135  Oznámení o konání výstavy Cyclorama (prů- 

  hledné obrazy na skle) ve Vysokém Mýtě  11.2.1888  38 

 

 2136 List Pražský denník, příloha Pražských novin 19.2.1889  38 

 



127 
 

 2137 List Bohemia, německy    2.1.1889   38 

 

 2138 Nabídka k odebírání módního časoisu pro dámy 

  „Nové mody“      1889   38 

  

 2139 List „Neue Lustige Blätter“, číslo 11  1888   38 

 

 2140 List „Vom Fels zum Meer“   1889   38 

 

 2141 List „Lustige Blätter“    1887   38 

 

 2142 List „Edition Schuberth“, „Literarische Mittheilun- 

  gen“      1888   38 

 

 2143 List „Prager Zeitung“, číslo 110   13.5.1879  38 

 

 2144 List „Bohemia“, číslo 209    29.7.1888  38 

 

 2145 List J. J. Krassingg’s Wochenblatt „Der Kaktus“ s. d.    38 

 

 2146 List s grafikami z lázní Brückenau   s. d.    38 

 

 2147 Grafika kláštera Saint Michel   s. d.    38 

 

 2148 List s grafikami s africkými výjevy   s. d.    38 

 

 2149 Grafika města Ilmenau    s. d.    38 

 

 2150 Grafika se studnou v Ilmenau   s. d.    38 

 

 2151 Grafika s lodí     s. d.    38 

 

 2152 List „Bohemia“, číslo 6    6.1.1888   38 

 

 2153 Příloha k deníku „Bohemia“, číslo 10  10.1.1888  38 

 

 2154 Příloha k deníku „Bohemia“, číslo 11  11.1.1888  38 

 

 2155 List „Bohemia“, číslo 5    5.1.1888   38 

  

 2156 Plakát na velké představení cirkusu Antony 

  Kliebera z Mladé Boleslavi ve prospěch 

  opravy chrámu Páně sv. Vavřince  

  (v rozkladu)     1.6.1889   38 

 

 

4) ZDEŇKA ŠEMBEROVÁ – DCERA ALOISE VOJTĚCHA 

ŠEMBERY 
 

I. OSOBNÍ DOKUMENTY 

 
2157 Potvrzení o očkování proti neštovicím, 

 německy     30.12.1841  39 



128 
 

 

2157a Školní sešit Z. Šemberové – „Dictando 

 Buch“      40., nebo 50. léta 

       19. stol.    39 

 

2158 Duplikát rodného a křestního listu (1841), 

 německy     2.6.1882   39 

 

2159 Závěť, německy     8.9.1888   39 

 

2160 Závěť, česky     27.9.1895  39 

 

2161 Testament, česky     25.9.1896  39 

 

2162 Závěť, česky     28.9.1889  39 

 

2163 Testament, česky     4.6.1897   39 

 

2164 Poslední přání mé    2.3.1900   39 

 

2165 Kodicil , česky     27.9.1900  39 

 

 2166 Domovský list z Vídně, německy   28.9.1901  39  

 

2167 „K zamezení rozepří po mém úmrtí při 

 zdravých smislech oznamuji že osobních 

 dluhů nemám kromě…“    28.5.1912  39 

 

2168 Parte Zdeňky Šemberové, vydané  

 Kuratoriem Městského muzea ve Vy- 

 sokém Mýtě     30.7.1912  39 

 

  

II. MAJETKOVÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 
2169 Účet za parádu a šaty na slovanský bál 

 1. března 1859 na straně jedné a na slo- 

 vanský bál 10. února 1861 na straně druhé  1.3.1859–10.2.1861 39 

 

2170 Průvodní doklad k objednanému zboží  10.6.1869  39 

 

2171 Z. Šemberová uděluje svému bratru  

 V. K. Šemberovi plnou moc ve věci  

 dědictví po otci     15.4.1882  39 

 

2172 Odhad majetku      červen 1882  39 

 

2173 Osvědčení o odpovědnosti    5.3.1883   39 

 

2174 Odhad domu     1882–1884  39 

 

2175 Účet za stavební práce od stavitele  

 Oktaviána Pohla (oprava hradební zdi 



129 
 

 za domem)     13.7.1884  39 

 

2176 Dopis Z. Šemberové vysokomýtské 

 městské radě, v němž odmítá zaplatit 

 za stavební práce provedené Oktaviánem 

 Pohlem, neboť si tyto práce neobjednala  16.7.1885  39 

 

2177 Kvitance, v níž O. Pohl potvrzuje, že obdr- 

 žel peníze za opravu hradební zdi za domem 

 Z. Šemberové     12.12.1885  39 

 

2178 Vyrozumění o stanovení daně z nemovi- 

 tosti      1.8.1887   39 

 

2179 List ukládací a platební na daň z ná- 

 jemného na rok 1888 z domu čp. 125  31.12.1887  39 

 

2180 List ukládací a platební na daň z ná- 

 jemného na rok 1889 z domu čp. 125  31.12.1888  39 

 

2181 List ukládací a platební na daň z ná- 

 jemného na rok 1890 z domu čp. 125  31.12.1889  39 

 

2182 List ukládací a platební na daň z ná- 

 jemného na rok 1892 z domu čp. 125  31.12.1891  39 

 

2183 Smlouva o pronájmu pole rozkládajícího  

 se u knířovské cesty mezi Z. Šemberovou, 

 coby majitelkou, a Františekem Kubovým,  

 coby nájemcem.      24.10.1892  39 

 

2184 Účet za vykonané různé práce v domě  

 velectěné slečny, slečny Šemberové ve  

 Vysokém Mýtě     21.1.1893  39 

 

2185 List ukládací a platební na daň z ná- 

  jemného na rok 1892 z domu čp. 125  31.12.1893  39 

 

 2186 Seznam dobrovolných příspěvků 

  na zakoupení některých předmětů  

  zapůjčených ve výstavě národopisné  

  od 15.–29. července 1894    29.7.1894  39 

 

 2187 List ukládací a platební na daň z ná- 

  jemného na rok 1895 z domu čp. 125  31.12.1894  39 

 

 2179 Důchodový výměr Zdeňky Šemberové  18.6.1896  39 

 

 2180 Krátký text o opravách domů čp. 124 a  

  126 sousedících s domem Z. Šemberové čp.  

  125      1896   39 

 

 2181 Smlouva o pronájmu pole rozkládajícího 

  se u knířovské cesty mezi Z. Šemberovou, 



130 
 

  coby majitelkou, a manželi Josefem a Annou  

Vondráčkovými, coby nájemníky   1898   39 

 

 2182 Povolení obecního úřadu královského  

  věnného města Vysokého Mýta k vybu- 

  dování besídky na hradební baště za  

  domem čp. 86, patřícím paní Arnoštce 

  Pickové, s nímž sousedí zahrada Zdeň- 

  ky Šemberové      1899   39 

 

 2183 Povolení o zastavení domu čp. 125 z roz- 

  hodnutí c. k. okresního soudu   25.7.1901  39 

 

 2184 List ukládací a platební na daň z ná- 

  jemného a 5% na rok 1902 z domu čp. 125 

  ve Vysokém Mýtě    12.1.1901  39 

 

 2185 Kvitance Marie Loskotové ze Zámrsku o  

  přijetí peněnžní pohledávky 800 Korun od 

  Zdeňky Šemberové    8.3.1902   39 

 

 2186 Přiznání výnosu nájemného podané od 

  sl. Zdeňky Šemberové z domu čp. 125 

  v místě Vys. Mýtě, město za rok 1902 

  k vyměření daně na rok 1903   16.8.1902  39 

 

 2187 Vysvědčení obecního úřadu královského 

  věnného města Vysokého Mýta o tom, že  

  slečna Zdeňka Šemberová je v každém  

  ohledu úplně zachovalá, takže nestává  

  ničeho, co by její dobré pověsti na újmu  

  bylo. Též se vysvědčuje, že její dům  

  v hodnotě 20 000 Kč je předlužen a její 

  příjmy z nájmů nedokážou pokrýt 

  základní životní potřeby.    17.12.1902  39 

 

 2188 První záložna na Vysokém Mýtě se usnesla 

  o převodu pohledávky 

Jiřího Alberta v hodnotě 6 000 Korun na  

domě čp. 125 na sebe    16.12.1902  39 

 

2189 Prohlášení První záložny na Vysokém 

 Mýtě      11.3.1903  39 

 

2190 Prohlášení První záložny na Vysokém 

 Mýtě     24.1.1903  39 

 

2191 Usnesní c. k. okresního soudu ve Vysokém 

 Mýtě o výmazu pohledávky Marie  

 Loskotové na 800 Korun na domě čp. 125 11.3.1903  39 

 

2192 Všeobecný knihovní výtah – dům čp. 125, 

 Vysoké Mýto    26.5.1903  39 

 



131 
 

2193 Německy psaný úřední dokument  22.2.1904  39 

 

2194 Připomínka úhrady úroku ve výši 1063, 

 27 Korun od První záložny na Vysokém  

 Mýtě     4.11.1904  39 

 

2195 Potvrzení Antonína Hotmara o přijetí  

 26 Korun za opravy v domě Z. Šembe- 

 rové     3.10.1906  39 

 

2196 Dokument o zvýšení daru z milosti 

 od císaře z 300 Korun na 400 Korun 3.11.1907  39 

 

2197 Povolení Zdeňky Šemberové ke zvětšení  

 okna v kuchyni sousedního domu čp. 124 

 s výhledem do dvora jejího domu čp. 125 14.9.1907  39 

 

2198 Žádost První záložny o předložení 

 zástavního listu a splacení úroku   

 a poplatků za zastavený Salzburský 

 los     12.3.1910  39 

 

2199 List starosty Antonína Tůmy o tom, že 

 spolek pro podboru českých spisovatelů 

 a jejich rodin Svatobor poslal na obec  

 100 Korun pro sl. Zdeňu Šemberovou,  

 které se tato suma bude vyplácet po část- 

 kách v důchodu.    5.5.1910   39 

 

2200 Různé další finanční a hospodářské  

 záležitosti    s. d.    39 

 

2201 Dopis císaři se žádostí o podporu  1906   39 

 

 

III. KORESPONDENCE  
 

KORESPONDENCE PŘIJATÁ 

 

RODINNÁ 

 

2202–2523  Alois Vojtěch Šembera, otec    39 

 

 česky, orig.    1846 

 česky, orig.     22.8.1859 

 česky, orig.     28.8.1859 

 česky, orig.     6.8.1862 

 česky, orig.     13.8.1862 

 česky, orig.    14.8.1862 

 česky, orig.     22.8.1862 

 česky, orig.     8.9.1862 

 česky, orig.     17.9.1862 

 česky, orig.     9.1.1863 

 česky, orig.     27.1.1863 



132 
 

 česky, orig.     5.2.1863 

 česky, orig.     11.2.1863 

 česky, orig.     18.3.1863 

 česky, orig.     23.3.1863 

 česky, orig.     13.4.1863 

 česky, orig.     5.5.1864 

 česky, orig.     15.9.1864 

 česky, orig.     3.3.1864 

 česky, orig.     12.5.1864 

 česky, orig.     18.5.1864 

 česky, orig.     23.8.1864 

 česky, orig.     31.8.1864 

 česky, orig.     7.9.1864 

 česky, orig.     24.9.1864 

 česky, orig.     19.3.1865 

 česky, orig.     27.11.1865 

 česky, orig.     5.12.1865 

 česky, orig.     12.1.1866 

 česky, orig.     21.1.1866 

 česky, orig.     23.1.1866 

 česky, orig.     26.1.1866 

 česky, orig.     27.1.1866 

 česky, orig.     11.2.1866 

 česky, orig.     13.2.1866 

 česky, orig.     21.2.1866 

 česky, orig.     13.10.1866  

 česky, orig.     29.10.1866 

 česky, orig.     3.11.1866 

 česky, orig.     5.11.1866 

 česky, orig.     13.12.1866 

 česky, orig.     17.12.1866 

 česky, orig.    19.12.1866 

 česky, orig.     26.2.1867 

 česky, orig.     13.4.1867 

 česky, orig.     27.7.1868 

 česky, orig.     28.7.1868 

 česky, orig.     20.8.1868 

 česky, orig.    24.8.1868 

 česky, orig.     29.8.1868 

 česky, orig.     12.10.1868 

 česky, orig.     16.6.1869 

 česky, orig.     19.6.1869 

 česky, orig.     23.6.1869 

 česky, orig.     27.6.1869 

 česky, orig.     22.7.1869 

 česky, orig.     8.7.1869   

 česky, orig.     6.7.1869 

 česky, orig.     28.7.1869 

 česky, německy, orig.   1.8.1869 

 česky, orig.     5.8.1869  

 česky, orig.     7.8.1869 

 česky, orig.     9.8.1869 

 česky, orig.     11.8.1869 

 česky, orig.     20.8.1869 



133 
 

 česky, orig.     14.8.1869 

 česky, orig.     18.8.1869 

 česky, orig.     24.8.1869 

 česky, orig     1.9.1869 

 česky, orig.     4.9.1869 

 česky, orig.     7.9.1869 

 česky, orig.     12.10.1869 

 česky, orig.     16.10.1869 

 česky, orig.     8.10.1869 

 česky, orig.     21.10.1869 

 česky, orig.     23.10.1869 

 česky, orig.     26.10.1869 

 česky, orig.     28.10.1869 

 česky, orig.     30.10.1869 

 česky, orig.     3.11.1869 

 česky, orig.     8.11.1869 

 česky, orig.     11.11.1869 

 česky, orig.     18.11.1869 

 česky, orig.     1.12.1869 

 česky, orig.     5.12.1869 

 česky, orig.     7.12.1869 

 česky, orig.     9.12.1869 

 česky, orig.     12.12.1869 

 česky, orig.     7.10.1870 

 česky, orig.     11.10.1870 

 česky, orig.     14.10.1870 

 česky, orig.     17.10.1870 

 česky, orig.     21.10.1870 

 česky, orig.     26.10.1870 

 česky, orig.     27.6.1871 

 česky, orig.     3.11.1870 

 česky, orig.     3.7.1871 

 česky, orig.     28.7.1871 

 česky, orig.     4.8.1871 

 česky, orig.     7.7.1871 

 česky, orig.     18.7.1871 

 česky, orig.     22.7.1871 

 česky, orig.     11.8.1871 

 česky, orig.     14.8.1871 

česky, orig.     16.8.1871 

česky, orig.     27.8.1871 

česky, orig.     1.9.1871 

česky, orig.     13.9.1871 

česky, orig.     27.9.1871 

česky, orig.     1.10.1871 

česky, orig.     4.10.1871 

česky, orig.     7.10.1871 

česky, orig.     9.10.1871 

česky, orig.     12.10.1871 

česky, orig.     13.10.1871 

česky, orig.     16.10.1871 

česky, orig.     17.10.1871 

česky, orig.     27.10.1871 

česky, orig.     4.11.1871 



134 
 

česky, orig.     7.11.1871 

česky, orig.     11.11.1871 

česky, orig.     13.11.1871 

česky, orig.     17.11.1871 

česky, orig.     30.7.1872 

česky, orig.     2.8.1872 

česky, orig.     6.8.1872 

česky, orig.     13.9.1872 

česky, orig.     16.9.1872 

česky, orig.     16.9.1872 

česky, orig.     28.9.1872 

česky, orig.     2.10.1872 

česky, orig.     6.10.1872 

česky, orig.     12.10.1872 

česky, orig.     17.10.1872 

česky, orig.     18.10.1872 

česky, orig.     22.10.1872 

česky, orig.     25.10.1872 

česky, orig.     26.10.1872 

česky, orig.     31.10.1872 

česky, orig.     5.11.1872 

česky, orig.     6.11.1872 

česky, orig.     8.11.1872 

česky, orig.     12.11.1872 

česky, orig.     14.11.1872 

česky, orig.     25.11.1872 

česky, orig.     28.11.1872 

česky, orig.     4.12.1872 

česky, orig.     10.12.1872 

česky, orig.     14.12.1872 

česky, orig.     19.12.1872 

česky, orig.     22.6.1873 

česky, orig.     19.8.1873 

česky, orig.     25.8.1873 

česky, orig.     26.8.1873 

česky, orig.     27.8.1873 

česky, orig.     30.8.1873 

česky, orig.     1.9.1873 

česky, orig.     2.9.1873 

česky, orig.     17.10.1873 

česky, orig.     27.10.1873 

česky, orig.     28.10.1873 

česky, orig.     1.11.1873 

česky, orig.     20.11.1873 

česky, orig.     21.11.1873 

česky, orig.     24.11.1873 

česky, orig.     4.12.1873 

česky, orig.     5.12.1873 

česky, orig.     25.7.1874 

česky, orig.     8.8.1874 

česky, orig.     23.8.1874 

česky, orig.     1.9.1874 

česky, orig.     4.9.1874 

česky, orig.     10.10.1874 



135 
 

česky, orig.     13.10.1874 

česky, orig.     16.10.1874 

česky, orig.     21.10.1874 

česky, orig.     28.10.1874 

česky, orig.     30.10.1874 

česky, orig.     7.11.1874 

česky, orig.     28.6.1875 

česky, orig.     2.7.1875 

česky, orig.     5.7.1875 

česky, orig.     9.7.1875 

česky, orig.     13.7.1875 

česky, orig.     15.7.1875 

česky, orig.     18.7.1875 

česky, orig.     21.7.1875 

česky, orig.     27.7.1875 

česky, orig.    3.8.1875 

česky, orig.     11.8.1875 

česky, orig.     17.8.1875 

česky, orig.     23.10.1875 

česky, orig.     3.11.1875 

česky, orig.     1.10.1875 

česky, orig.     5.10.1875 

česky, orig., zlomek    13.10.1875 

česky, orig.     21.10.1875 

česky, orig.     28.10.1875 

česky, orig.     30.10.1875 

česky, orig.     8.11.1875 

česky, orig.     11.11.1875 

česky, orig.     17.11.1875 

česky, orig.     26.11.1875 

česky, orig.     16.7.1876 

česky, orig.     1.8.1876 

česky, orig.     8.8.1876 

česky, orig.     2.10.1876 

česky, orig.     4.7.1877 

česky, orig.     5.7.1877 

česky, orig.     7.7.1877 

česky, orig.     11.7.1877 

česky, orig.     13.7.1877 

česky, orig.     16.7.1877 

česky, orig.     18.7.1877 

česky, orig.     20.7.1877 

česky, orig.     2.8.1877 

česky, orig.     10.8.1877 

česky, orig.     15.8.1877 

česky, orig.     17.8.1877 

česky, orig.     19.8.1877 

česky, orig.     23.8.1877 

česky, orig.     28.8.1877 

česky, orig.     30.8.1877 

česky, orig.     2.9.1877 

česky, orig.     4.9.1877 

česky, orig.     7.9.1877 

česky, orig.    18.9.1877 



136 
 

česky, orig.     22.9.1877 

česky, orig.     26.9.1877 

česky, orig.     28.9.1877 

česky, orig.     29.9.1877 

německy, orig.     29.9.1877 

česky, orig.     30.9.1877 

česky, orig.     2.10.1877 

česky, orig.     4.10.1877 

česky, orig.     7.10.1877 

česky, orig.     10.10.1877 

česky, orig.     16.10.1877 

česky, orig.     20.10.1877 

česky, orig.     24.10.1877 

česky, orig.     29.10.1877 

česky, orig.     8.11.1877 

česky, orig.     16.11.1877 

česky, orig.     23.7.1878 

česky, orig.     24.7.1878 

česky, orig.     26.7.1878 

česky, orig.     30.7.1878 

česky, orig.     7.8.1878 

česky, orig.     10.8.1878 

česky, orig.     14.8.1878 

česky, orig.     18.8.1878 

česky, orig.     18.9.1878 

česky, orig.     23.9.1878 

česky, orig.    29.9.1878 

česky, orig.     10.10.1878 

česky, orig.     12.10.1878 

česky, orig.     16.10.1878 

česky, orig.     20.10.1878 

česky, orig.     24.10.1878 

česky, orig.     26.10.1878 

česky, orig.     29.10.1878 

česky, orig.     1.11.1878 

česky, orig.     11.11.1878 

česky, orig.     17.11.1878 

česky, orig.     11.7.1879 

česky, orig.     17.7.1879 

česky, orig.     18.7.1879 

česky, orig.     23.7.1879 

česky, orig.     31.7.1879 

česky, orig.     10.8.1879 

česky, orig.     11.8.1879 

česky, orig.     17.8.1879 

česky, orig.     23.8.1879 

česky, orig.     27.8.1879 

česky, orig.     14.9.1879 

česky, orig.     17.9.1879 

česky, orig.     21.9.1879 

česky, orig.     23.9.1879 

česky, orig.     27.9.1879 

česky, orig.     29.9.1879 

česky, orig.     9.10.1879 



137 
 

česky, orig.     18.10.1879 

česky, orig.     5.11.1879 

česky, orig.     15.11.1879 

česky, orig.     18.11.1879 

česky, orig.     26.7.1880 

česky, orig.     7.8.1880 

česky, orig.     10.8.1880 

česky, orig.     25.8.1880 

česky, orig.     26.9.1880 

česky, orig.     28.9.1880 

česky, německy, orig.    8.10.1880 

česky, orig.     13.10.1880 

česky, orig.     14.10.1880 

česky, orig.     18.10.1880 

česky, orig.     23.10.1880 

česky, orig.     8.11.1880 

česky, orig.     19.11.1980 

česky, orig.     23.11.1880 

česky, orig.     19.7.1881 

česky, orig.     21.7.1881  

česky, orig.     14.8.1881 

česky, orig.     15.7.1881 

česky, orig.     26.7.1881 

česky, orig.     1.8.1881 

česky, orig.     12.8.1881 

česky, orig.     17.8.1881 

česky, orig.     27.9.1881 

česky, orig.     1.10.1881 

česky, orig.     10.10.1881 

česky, orig.     21.10.1881 

česky, orig.     24.10.1881 

česky, orig.     6.11.1881 

česky, orig.     10.11.1881 

česky, orig.     11.11.1880 

česky, orig.     20.11.1881 

česky, orig.     28.11.1881 

česky, orig.     s. d.  

česky, orig.     s. d. 

česky, orig.     s. d.  

česky, orig.     s. d.  

česky, orig.     s. d.  

česky, orig.     s. d.  

česky, orig.     s. d.  

česky, orig.     s. d.  

 

2524–25 40 Františka Šemberová, matka    39 

 

   česky, orig.     11.8.1862 

   česky, orig.     3.10.1866 

   česky, orig.     5.10.1866 

česky, orig.     14.10.1866 

česky, orig.     18.10.1866 

česky, orig.     19.10.1866 

česky, orig.     21.10.1866 



138 
 

česky, orig.     24.10.1866 

česky, orig.     25.10.1866 

česky, orig.     23.10.1866 

česly. orig.     28.10.1866 

česky, orig.     3.11.1866 

česky, orig.     6.11.1866 

česky, orig.     9.11.1866 

česky, orig.     12.11.1866 

česky, orig.    10.11. (snad 1866) 

němekcy, orig.     12.11. (rok neznámý) 

 

2541–2544  Vratislav Kazimír Šembera, bratr     39 

 

česky, orig.     18.5.1860 

česky, orig.     18.1.1860 

česky, orig.     15.6. (rok neznámý) 

česky, orig., koncept (?)    s. d. 

 

2545–2554  Vzkazy AVŠ dceři Zdeňce     39 

 

   Šemberův vzkaz Masarykovi 

   přes Zdeňku, česky, přípis ně- 

   mecky, orig.    4.2.1876  

   

   Do ouška, Šembera informuje 

   Zdenku o tom, že jí ustanoví  

   s Vratislavovým souhlasem 

   za jedinou dědičku.    červenec 1879    

 

   „Dej mi věděti, co budeš po- 

   třebovat na stravu a na obslu- 

   hu, abych ti poslal v čas peníze.“  s. d.  

 

   „To slovo „špinavci“, které ten  

   zmerták v zlosti vychrlil, vztahuje 

   se se zajisté k Vídni, že jsme 

   nedali hostinu, a pochází z klepů 

   v Mýtě roznášených. Snad se doz- 

   víš více.“    s. d.      

 

   „Památné jest, že ve Vídni bude 

   pochován milovaný král České  

   zrovna na den upálení mistra Jana 

   Husi. Před 17 léty zemřel na týž 

   den p. Doležálek.“   s. d.  

 

   „S tím jistým pánem mluvilas 

   rozumně, a bylo dobře, žes ničeho 

   prvé nežádala. Ten zákon ovšem 

   se týkal Polska, ale bylo by zle,  

   kdyby se již také týkal Litomyšle. 

   Jsou to rozumové! A neučiní před- 

   ce nic. Noviny jsou prázdné, proto 

   ti jich neposílám.“   s. d.  



139 
 

 

   „Až se vrátíš domů, uvidíš na 

   naší straně mnoho nových domů. 

   Kde byla stará bursa, vyjímá se již  

   jeden dům až pod střechu, …“  s. d.  

 

   „P. Seberiny není superintendentem 

   církve evangelické ve Vídni, nébrž 

   superintendentem vojenským a pro- 

   fesorem na theol. ústavu evang.  

…“        s. d.  

 

„Do úška. Ta rozprávka, kterou jsi 

měla s panem Tichým, jest 

věru směšná. Noviny Vorstadt- 

zeitung jsou orgánem německých 

liberalů, přivrženců Herbstových, 

…“      s. d.  

 

„Do ouška. Prozatím tuto pravím  

p. Bůh naděl nvou 50 za tu  

mně poslanou. …“    s. d.  

 

 

OD OSOB NEPŘÍBUZNÝCH 

 

2555–2569 Josef Bartocha, c. k. profesor  

na gymnáziu v Olomouci, autor 

knihy o A. V. Šemberovi      39  

 

česky, orig.   30.1.1907    

česky, orig.    21.3.1907   

česky, orig., dopisnice  27.3.1907 

česky, orig., dopisnice  14.3.1907 

česky, orig.   29.4.1907 

česky, orig.    21.10.1907 

česky, orig.    28.3.1909 

česky, orig.    27.4.1909 

česky, orig.    5.4.1912 

česky, orig., dopisnice  14.9.1911 

česky, orig., dopisnice   s. d.    

česky, orig., dopisnice  s. d.  

česky, orig., dopisnice  s. d.  

česky, orig. dopisnice  s. d.  

česky, orig., dopisnice   s. d.   

 

2570–2576 František August Brauner 

    a jeho rodina      39 

   

    česky, orig.    11.10.1872 

    německy, orig.    12.1.1873 

    německy, orig.    28.6.1873 

    česky, německy, orig.   9.9.1873 

    německy, orig.    25.5.1875 



140 
 

    německy, orig.    3.3.1876 

    německy, orig.    s. d.  

 

2577   Páter Jan Nepomuk Brynych,      39 

   biskup královéhradecký   

 

česky, orig.     12.1.1894 

 

2578  Karel J. Černý       39 

  

   česky, orig.     20.2.1909 

 

2579–2593  Božena Čížková, choť sládka 

   Akciového pivovaru v Přerově     39 

 

   česky, orig.     30.9.1888 

   česky, orig.     10.10.1888 

   česky, orig.     18.10.1888 

   česky, orig.     29.10.1888 

   česky, orig.     5.12.1888 

   česky, orig.     22.12.1888 

   česky, orig.     27.12.1888 

   česky, orig.     31.1.1889 

   česky, orig.     20.2.1889 

   česky, orig.     21.7.1889 

   česky, orig.     27.8.1890 

   česky, orig.     8.10.1891 

   česky, orig.     29.10.1891 

   česky, orig.     30.12.1896 

   česky, orig.     s. d.  

 

2594  Anna F.        39 

 

   německy, orig.     29.3.1881 

   

2595–2597 František Fidler, ředitel  

   Akciové továrny na cukr 

   v Dolních Bučicích      39 

 

   česky, orig.    14.1.1884 

   česky, orig.     11.2.1884 

   česky, orig.     27.3.1884    

 

2598  Matěj Fryc       39 

 

   česky, orig.     30.10.1895 

 

2599  Kateřina Fügnerová, manželka 

   zakladatele Sokola Jindřicha 

   Fügnera        39  

   

česky, orig.    2.3.1881 

 

2600  Miroslava Helceletová (?)      39 



141 
 

 

   česky, orig.     s. d.      

   

 

2601  Věnceslav Hrachovec, knihkupec 

    ve firmě Josef Mikuláš a spol.   

    v Praze, v Karlíně     39 

 

    česky, orig.   31.8.1883    

 

2602  Ada Christen (Christiane Breden)    39 

   

   

    německy, orig., dopisy, obálky,  

    zlomky dopisů (14 ks)  okolo 1896  39 

 

2603–2610 Slečna Julie, hospodyně  

vraclavského faráře     39    

 

česky, orig.    19.5.1879 

česky, orig.    21.12.1879 

česky, orig.    17.1.1880 

česky, orig.    2.2.1880 

česky, orig.    30.3.1880 

česky, orig.    6.5.1880 

česky, orig.    18.5.1880 

česky, orig.    15.6.1880  

 

2611  Jan Kabelík      39 

  

    česky, orig.    13.11.1909  

 

2612–2613  František K. (?)      39 

  

    česky, orig.    23.8.1885 

    česky, orig.    24.4.1886   

 

2614  Advokát Dr. J. Lenoch     39 

 

    česky, orig.    25.9.1895 

 

2615–2620 František Jaroslav Lípovec,  

Zdeňčin ctitel      39 

 

česky, orig.    14.7.1860   

    česky, orig., verš.   s. d.   

    česky, orig., verš,   s. d.  

    česky, orig., verš.   s. d. 

    česky, orig., verš.   s. d.   

    česky, orig., verš.   s. d.  

 

2621  Františka Machánková     39 

  

    německy, orig.   1848 (?) 



142 
 

  

2622  T. Návorková (?)   14.5.1904  

 

2623  Albert Pražák       39 

  

   česky, orig.     asi 1907 

 

2624–2626 Marie Procházková, herečka     39 

 

   česky, orig., dopisnice   s. d.   

   česky, orig.    s. d.  

   česky, orig.     s. d.  

 

2627  Antonín F. Rybička, historik     39  

   a archivář    

 

česky, opis    s. d.   

  

2628  Kateřina Rybičková      39 

 

   česky, opis    s. d.    

 

2629  Malíř a fotograf Antonín Schauer     39 

 

   česky, orig., kresebné doplňky  22.11.1860 

 

2630  Dr. Josef Stupecký      39 

 

   česky, opis    18.12.1887 

  

2631  Profesor Josef Šmaha      39 

 

   česky, orig.     9.6.1883 

 

2632–2634  Josef Šotka, právník      39  

 

   česky, orig.    1.10.1887 

   česky, orig.    5.11.1888 

   česky, orig.    22.3.1889 

  

2635–2637 František Tisovský (?)      39 

 

   česky, orig.    8.5.1885  

   česky, orig.    23.5.1885 

   česky, orig.    5.11.1885 

 

2638–2642 Kateřina U.       39 

 

   česky, orig.    25.9.1863 

   česky, orig.    12.12.1863 

   česky, orig.    7.11.1864 

   česky, orig.    14.11.1864 

   česky, orig.    19.7.1865 

 



143 
 

2643  Slečna Zdeňka z Prahy      39 

 

   česky, orig.    14.7.1873 

 

2644  Alois Zpěvák      39 

 

    česky, orig., organizace 

    pohřbu A. V. Šembery  24.3.1882 

 

2645–26 52 Dopisy od blíže neznámých 

    osob       39 

 

    česky, německy, bulharsky(?) 

    (8 ks)    1876–1898, s. d.   39 

 

DOPISNICE A POHLEDNICE 

  

2653  Amalie Rieglová, česky  1856   40 

 

2654  Neznámý, podpis Em., česky,  

    Vysoké Mýto   3.5.1898   40 

 

2655  Bez sdělení, Innsbruck  14.9.1899  40 

 

2656  Jan Šembera, česky, Hořice 25.8.1903  40     

  

 

2657  Maruška Procházková, česky,  

    Dvůr Králové nad Labem  23.10.1903  40 

 

2658  Dr. Al. Krýda(?), česky, 

    Velichovky   20.6.1904  40 

 

2659  Albert Šauer(?), česky,  

    Česká Třebová   4.6.1905   40 

 

2660  Věra, česky, Česká Třebová 2.7.1905   40 

 

2661  Neznámý, česky, Hluboká nad 

    Vltavou    20.6.1905  40 

 

2662  Neznámý, česky, Česká Třebová 25.6.1905  40 

 

2663  Neznámá, česky, Písek  24.7.1905  40 

 

2664  Neznámý, česky, Brno  18.6.1905  40 

 

2665  Monogramista B. V., česky  17.2.1908  40 

 

2666  Marie Fňouková, česky, Jičín,  

    Hraběnčina vyhlídka  1.10.1908  40 

 

2667  R. Merhautová, česky, Kostelec 

    nad Orlicí   27.5.1908  40 



144 
 

 

2668  Krabcová, M. Zápolská, Boř.  

    Tuthrova a další, česky, Hvězda  

u Police nad Metují  11.7.1908   40 

 

2669  Em. Michálková, česky, Jemnice 14.9.1908   40 

 

2670  Neznámý, česky, Plaňany  18.4.1909   40 

 

2671  Bez sdělení, Plaňany  27.4.1909   40 

 

2672  Neznámý, česky, Slaný  6.4.1908    40 

 

2673  Ludvík Novotný, česky, Vysoké 

   Mýto    14.7.1909   40 

 

2674  Tája Svetová, česky, Dudák v  

   „Senci“    23.7.1909   40 

 

2675  Procházková, česky, Plzeň 24.12.1909   40 

 

2676  Klára Švábová, Tynča Poláková,  

   česky, Chicago   11.11.1909   40 

 

2677  Němec, česky, Chrudim  16.1.1910   40 

 

2678  Josef Bartocha, česky, Uherské 

   Hradiště    7.12.1909   40 

 

2679  Hana Podhajská, česky, Strakonice 7.12.1909   40 

 

2680  Neznámý, německy, Vídeň, První  

   mezinárodní lovecká výstava 4.9.1910    40 

  

2681  A. Hlína, česky, Malé Sva- 

   toňovice    22.7.1910   40 

 

2682  Ladislav Mottl, česky, Kladno 29.7.1910   40 

  

2683  Ladislav Mottl, česky, Kladno 13.6.1910   40 

 

2684  Z. Šplíchal, česky, Žampach  21.8.1910   40 

 

2685  Mařánková(?), česky, Zelč  

(Želeč?)      30.8.1910   40 

  

2686  V. Gartner, česky, Dašice  23.6.1911   40 

 

2687  Jiříkovský, česky, Praha  9.1.1911    40 

 

2688  V. Gartner, česky, Olomouc 14.8.1911   40 

 

2689  Neznámý, česky, Plzeň  14.9.1911   40 

 



145 
 

2690  Neznámý, česky, Linz (Mona Lisa)14.9.1911   40 

  

2691  Němec, česky, Borová (Havlíčkova)18.9.1911  40 

 

2692  V. Gartner, česky, Dašice  23.12.1911  40 

 

2693  Folýskovi(?), česky, Praha 9.1.1912   40 

 

2694  Ludvík Novotný, česky, Rychnov 

    nad Kněžnou, na pohlednici je díla 

    van Dycka Oplakávání Krista 5.6.1912   40 

 

2695  Dr. Tobíšek, Blažena Tobíšková, 

    Blažena Vašíčková, česky, Praha 20.4.1912  40 

 

2696  Neznámý, německy  1.5.1912   40 

 

2697  Josef Bartocha, česky, Karlovy  

Vary    7.5.1912   40 

 

2698  Neznámý, česky, Praha  18.6.1912  40 

 

2699  Neznámý, česky, Písek  s. d.    40 

 

2700  Neznámá, česky, Praha  s. d.    40 

 

2701  Neznámý, česky, neurčité skalní  

město    s. d.    40 

 

2702  František Lipovský, česky, Dračí  

skály    s. d.    40 

 

2703  František Záhornický(?), česky, Jubilejní 

    výstava v Praze   1908   40 

 

2704  Blažena Vašíčková, česky, Rychnov  

    nad Kněžnou   s. d.    40 

 

2705  František Lipovský, česky, Židovský 

    hřbitov na Hvězdě u Police  

nad Metují   s. d.    40 

  

 

2706  Procházková, česky, Nymburk s. d.    40 

 

2707  Škorpil, česky, Radnice  s. d.    40 

 

2708  Z. Novotný, česky, Praha  s. d.    40 

 

2709  M. Hodrová(?), česky, Hlinsko s. d.    40 

 

2710  K. Podhajský, česky, Strakonice s. d.    40 

 

2711  Blažena Vašíčková, česky, Bene- 



146 
 

šov    s. d.    40 

 

2712  Jiříkovská, česky, Hlinsko  s. d.    40 

 

2713  Blažena Vašíčková, česky, Rychnov nad 

   Kněžnou   s. d.     40 

 

2714  Klaudiána, M. Růžena, M. Mercedes,  

   Rychnov nad Kněžnou  s. d.     40 

 

2715  Janovští, česky, Lomnice nad  

Popelkou   s. d.     40 

 

2716  Neznámý, česky, Praha  s. d.     40 

 

2717  Neznámý, česky, Lipník nad  

Bečvou    s. d.     40 

 

2718  Rodina Thonova, česky, Žamberk s. d.     40 

 

2719  Jiříkovská, česky, Pardubice s. d.     40 

 

2720  Josefa Šafářová(?), česky, Náchod s. d.     40 

 

2721  Emanuela Hrušková, česky, Hrochův  

   Týnec    s. d.     40 

 

2722  Hortis, Mařka, česky, Ratibořice s. d.     40 

 

2723  Carolie Podhajská, německy, Stra- 

konice    s. d.     40 

 

2724  Neznámý, česky, Mlázovice s. d.     40 

 

2725  Neznámý, německy, Vizovice s. d.     40 

 

2726  Tomkovi, česky, Křečhoř u Kolína s. d.     40 

 

2727  Blažena Vašková, česky, Náchod s. d.     40 

 

2728  Zvíkovský(?), česky, Hrubá Skála u Turno- 

   va    s. d.     40 

 

2729  Neznámý, česky, (Lázně) Bělo- 

hrad    s. d.     40 

 

2730  Neznámý, česky, Praha  s. d.     40 

 

2731  Neznámý, česky, Svatý Hostýn s. d.     40 

 

2732  Tomkovi, česky, Valdštejn s. d.     40 

 

2733  Bartoň(?), německy, císař František 

   Josef I.     s. d.     40 



147 
 

 

2734  Neznámý, německy  s. d.     40 

 

2735  Dr. J. Lenoch, česky, Mariehilf u Guten- 

    steinu    s. d.    40 

 

2736  Monogramista K., česky,  

    Jáchymov    s. d.    40 

         

2737  Monogramista P., česky, Praha s. d.    40 

 

2738  Folískovi, česky, Tolstoi, l´ Exco- 

    mmunié    s. d.    40 

 

2739  Bartsch, německy, Friedrich 

    Schiller    s. d.    40  

 

2740  Lipovský, česky, Hvězda u Police 

    nad Metují, skalní útvar Velryba s. d.    40 

 

2741  Lipovský, česky, Turnov  s. d.    40 

 

2742  Berta Kalserová, Janek, Anna  

    Škorpilová, Hanuš Kalser, Plzeň s. d.    40 

 

2743  Monogramista P., česky, Plzeň s. d.    40 

 

2744  Berta Kalserová, Anna Škorpilová,  

    česky, Plzeň   s. d.   40 

 

2745  Neznámý, česky, Plzeň  s. d.    40 

 

2746  Blažena Vašíčková, Antonín 

    Tobíšek, Blažena Tobíšková,  

    M. Tobíšková, česky, Brandýs 

    nad Orlicí   s. d.    40 

 

2747  Bartsch, německy, Vídeň  s. d.    40 

 

2748  Bartschovi, česky, Slovácko s. d.    40 

 

2749  Vaňura s chotí, česky, Praha s. d.    40 

 

KORESPONDENCE ÚŘEDNÍ 

 

2750–2751  Americký klub dam     40 

 

    česky, tiskopis, orig.  12.5.1868  

    česky, orig   29.10.1869  

 

2752  Muzeum Království českého     40 

 

    česky, orig.    14.7.1906 

 



148 
 

2753–27 60 Císařsko-královská dvorní a státní 

   tiskárna        40 

 

   německy, orig.    14.10.1892 

   německy, orig.    15.12.1892 

německy, orig.    14.2.1894    

   německy, orig.    5.2.1895 

   německy, orig.    7.9.1895 

   německy, orig.    2.1.1896 

   německy, orig.    18.2.1896 

   německy, orig.    10.3.1896 

   německy, orig.    2.4.1896  

 

2761–2762 Správa katol. hřbitovů  

   zádušních kr. hl. města 

   Prahy v Olšanech       40 

 

   česky, orig., věc převozu ostatků 

   Jana Kollára   1.10.1902 

   česky, orig., věc převozu ostatků 

   Jana Kollára   3.10.1902 

 

2763–2766 Ostatní přijatá úřední korespondence    40 

 

   Městské muzeum ve Vysokém 

   Mýtě, poděkování za dar hanácké- 

   ho kroje, česky, orig.   5.6.1891   

 

   Zpěvácký spolek Otakar ve Vyso- 

   kém Mýtě, pozvání na 30. výročí  

   svěcení praporu Zdeňčinou  

   matkou, česky, orig.   18.7.1893 

 

   Obecná i měšťanská škola dívčí 

   ve Vysokém Mýtě, poděkování  

   za dar díla „Květiny domova“, 

   česky, orig.    23.6.1903 

  

C. k. okresní soud ve Vysokém 

Mýtě, usnesení ve věci exekuce 

Zdenky Šemberové  14.11.1909 

  

KORESPONDENCE ODESLANÁ 

 

2767  „Drahá slečinko! S potěšením…“ 1.1.1878    40 

 

2768  „Milá slečinko! S potěšením…“ 10.3.1878   40 

 

2769  „Velevážený pane! Dle své pocti- 

   vé a přímé povahy…“   21.3.1880   40 

 

2770  „Vědecký obzor. Potřeba dalších 

   zkoušek rukopisu Královédvorské- 

   ho a zelenohorského…“  14.2.1986   40 



149 
 

 

2771  Dopis Vilému Charvátovi, náčel- 

   níkovi Sokola ve Vysokém Mýtě 12.6.1888   40 

 

2772  Dopisnice „Císařské dny 1907“ adre- 

    sovaná Josefu Šímovi, řediteli chlapec- 

    ké školy ve Vysokém Mýtě 21.4.1907  40 

 

2773  Korespondenční lístek: „Dovoluji si Vám 

    oznámiti, že mně včera…“ 14.3.1910  40 

 

2774  Dopis Oldřichu Karáskovi: „Velice ráda 

    bych Vám v poslední den toho pro mně 

    nepříjemného roku…“  31.12.1911  40 

 

2775  Dopis Oldřichu Karáskovi: „Není mně 

    dovoleno a ani možno z domu vyjíti  

    proto Vás musím opět prositi o zastavení 

    …“    21.1.1912  40 

 

2776  Poslední dopis Z. Šemberové psaný 

půl hodiny před smrtí, adresát: Oldřich  

Karásek.    30.7.1912  40 

 

2777  „A já prvním čtoucí…“  s. d.    40 

 

2778  „Dovoluji si Vám oznámiti co jsem  

    četla v novinách z Prahy. Provolání 

    k maitelům koňů a psů…“  s. d.    40 

 

2779  Dopis Zd. Šemberové Museu Království 

    českého ve věci odevzdání korespondence 

A. V. a V. K. Šemberových do jeho  

archivu.     s. d.    40 

 

2780  „Panu Štanclovi vinárníkovi. Teprva nyní 

    mohu psáti a poslati to, co jsem slíbila po- 

    slati na památku…“  s. d.    40 

 

2781  Korespondenční lístek se jménem Z.  

    Šemberové   s. d.    40 

 

2782  „Maminka si přeje aby vydařená(?)  

    Anna se dozvěděla o nové služce  

vaší!“    s. d.    40 

 

2783  „Zugleich mit diesen Steuf  

sende…“   s. d.    40 

 

2784  Soubor německé a francouzské korespon- 

    dence rodičům, 6 ks  s. d.    40 

 

2785  Veršovaný dopis rodičům  s. d.    40 

   



150 
 

 

IV. OSTATNÍ PÍSEMNOSTI, RŮZNÉ SPISY, DENÍKY, 

POZVÁNKY, TANEČNÍ POŘÁDKY, TISKY, NOVINY¨ 
 

BÁSNĚ, DIVADELNÍ SCÉNÁŘE A DALŠÍ SPISY S UMĚLECKOU AMBICÍ 

 

2786  Milostné básně Jana Ladislava  

Peška Zdence Šemberové, 11 ks 1859–1863   40  

 

2787  Různé další spisy  - básně,  

   scénáře, česky, německy, různí 

   autoři    1858–1909   40  

 

DENÍKY A DALŠÍ OSOBNÍ SPISY 

 

2788  Deník Zdeňky Šemberové I 50.–80. léta 19. století  40 

 

2789  Deník Zdeňky Šemberové II 50.–80. léta 19. století  41 

 

2790  Dovolení, kterým Zdenka Šem- 

   berová dvoluje svému kapitánu 

   velezasloužilému pánu Jaroslavu  

   Lipovci v srmu a září roku 1860 

   po Moravě i do Čech cestovati,  

   pečeť oválná nápisová  30. července 1860  41  

 

2791  Dekret, kterým Zdenka Šembero- 

   vá jmenuje Vlastimila Venkryla  

   dvorským a domácím sekretářem 

   s řádem stříbrné liry třídy I. bez 

   taxi, pečeť oválná nápisová 24. prosince 1860  41 

 

2792  Damen=Almanach 1876  1876    41 

 

2793  Prosba Zdeňky Šemberové o do- 

   ručení důchodu   30. listopadu 1911  41 

 

RŮZNÉ TORZOVITÉ DOKUMENTY A SPISY 

 

2794  Grafika s osvědčením „P. Zdenka 

   Šemberova, dcera p. A. V. Šembery,  

   c. k. professora ve Vídni, spoluoud 

   Dědictví svatého Cyrilla a Metho- 

dia v Brně dne 29. března 1858“ 19. března 1858   41 

 

2795  Notový zápis „Strašák“  4. března 1864   41 

 

2796  Soupis autografů   1882    41 

 

2797  Soupis knih z knihovny A. V. 

   Šembery od Zdeňky Šemberové 1883    41 

 

2798  Účetní sešit   1889–1899    41 

 



151 
 

2799  Popis nábytku a zařízení v pracov- 

   ně A. V. Šembery (od  

   Zdeňky Šemberové)  okolo roku 1900   41 

 

2800  Seznam obrazů po A. V. 

   Šemberovi (od Zdeňky Šembe- 

   rové)     1907   41 

 

2801  Výpisy z literatury patřící  

   Zdeňce Šemberové   s. d.    41 

 

2802  Výpisy z novin a časopisů, opisy 

   básní     s. d.    41 

 

2803  „Do úška“    s. d.    41 

 

2804  Růná torza    19. století  41  

 

 

PAMÁTNÍKY A PSANÍČKA 

 

2805 Psaníčko s výšivkou a textem: „Život 

  bez činu a bez milosti Nemá cenu  

  ani outrpnosti. V Praze dne 27. června 

  1847. J. Mnohoslava Zelnková“   1847   41 

 

2806 Psaníčko s květinovým dekorem a nápisem 

  „Zur Erinnerung“ (Na památku)   1849   41 

 

2807 Památník sl. Zdenky Šemberové   od roku 1853  41 

  

2808 Psaníčko s výšivkou a německým  

  textem      1858   41 

 

2809 Na den 19. května 1860 – básnička Zdeň- 

  ce k 19. narozeninám od neznámého 

  autora      1860   41 

 

2810 Zdence 19. máje r. 1861 – sešit s bás- 

  němi k 20. narozeninám    1861   41 

 

2811 Památník      od 40. let 19. století 41 

 

2812 Psaníčko od jistého Králíka   1872   41 

 

2813 Psaníčko s barevnou kresbou brku a květi- 

  novým motivem     1879   41 

 

2814 Psaníčko od Zdeňky Šemberové svému 

  kmotřenci Aloisovi Josefu Zpěvákovi 

  narozenému 9. listopadu pokřtěnému 14. 

  listopadu 1881     1881   41 

 

2815 List s kresbou květin – vzor 



152 
 

  pro výšivku     1882   41 

 

2816 Památka z Innsbrucku, letní semestr 1884 

   Karel Tumlíř, jur. stud.   1884   41 

 

2817  Básnička pro Zdeňku Šemberovou k  

   narozeninám od neznámého monogramisty,  

   „K 19. květnu…“   s. d.    41 

 

2818  Slova do památníku   s. d.    41 

 

2819  Psaníčko s motivem květiny a podpisem 

   „Jac. Bauer“    s. d.    41 

 

2820 Psaníčko s kresbou a nápisem „Geduld“ 

  (trpělivost) na nápisové pásce   s. d.    41 

 

ŮMRTNÍ OZNÁMENÍ RŮZNÝCH OSOB 

 

2821 Oznámení o úmrtí Františky Šedové, roze- 

  né Braunerové z Litomyšle   30. srpna 1849  42 

 

2822 Oznámení o úmrtí Wilhelminy Helfertové,  

  rozené Fügnerové z Vídně    28. září 1849  42 

 

2823 Oznámení o úmrtí Jaroslava Šafaříka  3. října 1862  42 

 

2824 Oznámení o úmrtí Dr. Jana Dvořáčka  1. dubna 1865  42 

 

2825 Oznámení o úmrtí medailéra Václava  

  Seidana      29. březen 1870  42 

 

2826 Oznámení o úmrtí Dr. Františka Jana 

  Mošnera, 3x německy, 1x česky   3. února 1876  42 

 

2827 Děkovný list za vyjádření soustrasti  

  nad úmrtím císařovny Alžběty + ozná- 

  mení o konání smuteční bohoslužby ve 

  Vysokém Mýtě     14. září 1898  42 

 

2828 Oznámení o úmrtí vysokomýtského děkana 

  Antonína Lukesleho    2. února 1886  42 

 

2829 Oznámení o úmrtí Marie Neugebauerové, 

  rozené Schmeiserové z Lanškrouna  6. června 1903  42 

 

2830 Pozvánka ke slavnostnímu převezení a  

  uložení tělesných ostatků Jana Kollára  16. května 1904  42 

 

TANEČNÍ POŘÁDKY 

 

2831 Taneční pořádek ze Slovanského bálu 

  ve Vídni      8. února 1852  42 

 



153 
 

2832 Taneční pořádek plesu „u Číška“    27. února 1862  42 

 

2833 Taneční pořádek zábavy spěv. spolku ve 

  Vídni u Sperla     27. ledna 1864  42 

 

2834 Taneční pořádek      27. února 1865  42 

 

2835 Taneční pořádek     1865   42 

 

2836 Taneční pořádek     s. d.    42 

 

2837 Tanzordnung     s. d.    42 

 

 

POZVÁNKY 

 

2838 Obsílka. Nařizuje se Vám, abyste se dne 

  24. července 1880 v 8 hodin večer do 

  místnosti „Střelnice Vysoko-Mýtské“ na 

  pražském předměstí v přízemí v síni 

  číslo 1. cum sua causa k tanečnímu 

  řízení dostavil – pro slečnu Zdenku 

  Šemberovou     1880   42  

 

PROGRAMY 

 

2839 Program soukromého koncertu, německy  1842   42 

 

2840 Program slavnosti při odhalení pomníku 

  vyzdviženého Janu Amosu Komenskému 

  v Brandýse nad Orlicí    1865   42 

 

2841 Program besedy zpěváckého spolku slo- 

  vanského ve Vídni (2x)    1865   42 

 

2842 Vstupenky na koncert Theobalda Kretsch- 

  manna, německy (2x)    1879   42 

 

2843 Pozvánka a program slavnosti k dvaceti- 

  pětiletému trvání divadelního ochotnického 

  spolku ve Vídni Pokrok    1888   42 

 

VSTUPENKY NA KULTURNÍ AKCE 

 

2844 Vstupenka na besedu u Sperla (Slovanská 

  beseda) ve Vídni     1858   42 

 

2845 Národní beseda na Žofíně, vstupenka  1863   42 

 

2846 Vstupenka na národní besedu na Žofíně  1868   42 

 

2847 Vstupenka na národní besedu na Žofíně  1869   42 

 

2848 Vstupenka na studentskou merendu  



154 
 

  v Chrudimi v sále arciknížete Ferdinanda  1871   42 

 

2849 Vstupenka na národní besedu v Praze na  

  Žofíně      1867   42 

 

2850 Vstupenka na ples pro slečnu Šemberovou,  

  francouzsky     s. d.    42 

 

2851 Vstupenka na ples pro paní Šemberovou a  

  dcerou, francouzsky    s. d.    42 

 

2852 Vstupenka na ples pro paní Šemberovou,  

  nikoliv pro Zdenku    s. d.    42 

 

NAVŠTÍVENKY 

 

2853 Václav Vojtěch Voleský, filosof   1869   42 

  

2854 P. Pavel Pet. Prok. Paďour   1871   42 

 

2855 Bohdan Weinfurther, Sokol   s. d.    42 

 

2856 Josef Penížek     s. d.    42 

 

2857 Zdenka Šemberová    s. d.    42 

 

2858 Zdenka Šemberová (2x)    s. d., 1872  42 

 

RŮZNÉ TISKY 

 

2589 Chor der dankbaren Zöglinge zum 

  Namens-Feste ihres geliebten Vaters 

  Peter Bilka, datum připsáno tužkou   1856    42 

 

2890 Výlet dne 10. května, program, vzadu 

  rukou text azbukou a letopočet   1860   42 

  

2891 Řeč Dr. F. L. Riegra v sezení sněmu zem- 

  ského dne 13. dubna 1867 proti volbám 

  do rady zemí neuherských  (3x)   1867   42 

 

2892 Protest veškerých poslanců českých 

  podaný v sezení sněmu zemského dne  

  13. dubna 1867 proti volbám do rady zemí 

  neuherských     1867   42 

 

2893 Přijímací lístek „Občanské besedy“ ve 

  Vysokém Mýtě na jméno knihkupce 

  F. Čermáka     1883   42 

 

2894 Die Nische. Präsenzliche am 2. Juli 1884  1884   42 

 

2895 Seznam účastníků banketu na oslavu 70ti- 

  letých narozenin JUDra. Františka Ladislava 



155 
 

  Riegra      1888   42 

 

2896 Báseň Josefu Barákovi od Rudolfa 

  Pokorného     s. d.    42 

 

2897 In Hinblick auf den woltätigen Zweck 

  haben die Damen     s. d.    42 

 

2898 Grafika muže a ženy u lůžka   s. d.    42 

 

2899 Obrázky světců – výstřižky z novin  s. d.    42 

 

2900 Svatý obrázek – Panna Maria Lanzen- 

  dorfská, vzadu rukou připsaný letopočet  1861   42 

 

2901 Portrét Jana Nerudy    s. d.    42 

 

2902 Portrét Jana Nerudy    s. d.    42 

 

POHLEDNICE 

 

2903 Pohlednice s arcivévodskými potomky –  

  František Josef I., Ferinand Max, Karel 

Ludvík a Marie Pia v zahradách Schönbrunnu, 

  bez sdělení     1838   42 

 

2904 Pohlednice s arcivévodskými potomky –  

  František Josef I., Karel Ludvík a Ferdinand 

  Max kdesi v alspské krajině, bez sdělení  1844   42 

 

2905 Pohlednice s portrétem Františka Josefa 

  I. v mladém věku , bez sdělení   1844   42 

 

2906 Pohlednice s portrétem Františka Josefa  

  I. v mladém věku, bez sdělení   1848   42 

 

2907 Pohlednice s německy psaným sdělením 

  adresovaná Z. Šemberové    12. listopadu 1897 42 

 

2908 Pohlednice z Hradce Králové, bez sdělení, 

  pouze vzadu datum    23. května 1899  42 

 

2909 Pohlednice z Hradce Králové, bez sdělení, 

  pouze vzadu datum    5. září 1900  42 

 

2910 Pohlednice s tělocvičnou Sokola v Olo- 

  mouci, bez sdělení, pouze vzadu datum 

  a tužkou připsáno: „Dům na Bělidlech v 

  kterém bydleli mí rodiče po zasnoubení 

  svém v lednu 1840 do roku 1847“ (na- 

  psala Zdeňka Šemberová)    1901   42 

 

2911 Pohlednice „Na paměť 20letého trvání 

  Ú.M.Š, pozdrav rodině, adresováno  



156 
 

  Z. Šemberové     25. srpna 1901  42 

 

2912 Pohlednice adresovaná Z. Šemberové. Obžin- 

  kový průvod v Kunvaldu    15. září 1901  42 

 

2913 Pohlednice „Pozdrav ze Zámrsku“   4. listopadu 1901  42 

 

2914 Pohlednice „Pozdrav z Prahy“, adresováno 

  Z. Šemberové, psáno německy   8. května 1902  42 

 

2915 Dopisnice s podobiznou A. V. Šembery 

  věnovaná Z. Šemberovou Marii Koláš- 

  kové      23. dubna 1903  42 

 

2916 Pohlednice „Pozdrav z Plzně“   17. září 1903  42 

 

2917 Dopisnice „Pozdrav z východočeské výstavy 

  v Pardubicích“, adresováno Z. Šemberové 

  od Elly Šedivé     27. srpna 1903  42 

 

2918 Pohlednice „Pozdrav z Prahy“ adresovaná 

  Z. Šemberové     14. září 1903  42 

 

2919 Dopisnice s leporelem obrázků z Trenta,  

  adresováno Z. Šemberové od jistého  

Tobka      20. ledna 1904  42 

 

2920 Pohlednice z Olomouce adresovaná Z. 

  Šemberové, sdělení psáno německy  24. května 1904  42 

 

2921 Dopisnice s koťaty adresovaná Z. Šembe- 

  rové      28. dubna 1905  42 

 

2922 Pohlednice z Lázní Hory u České Třebové  18. dubna 1905  42 

 

2923 Pohlednice „Pozdrav z Plzně“ od B. Kal-  

  srové,       10. června 1905  42 

 

2924 Pohlednice z Františkových Lázní   24. května 1907  42 

 

2925 Dopisnice z Vysokého Mýta   28. září 1905  42 

 

2926 Obrovská pohlednice z Olomouce adre- 

  sovaná Josefem Bartochou Z. Šembero-  

  vé      26. února 1907  42 

 

2927 Dopisnice „Ze svatebního veselí na  

  Moravě      19. října 1907  42 

 

2928 Pozdrav z Jubilejní výstavy v Praze 1908,  

  Šúterova slovácka búda    1908   42 

 

2929 Pohlednice „Praha, Staroměstská radnice“  19. července 1908 42 

 



157 
 

2930 Pohlednice „Hradec Králové. Velké náměs- 

  tí“      23. července 1908 42 

 

2931 Pohlednice „Jubilejní výstava v  

Praze 1908“ (2x)     23. července 1908 42 

 

2932 Dopisnice „Praha. Most Palackého“  12. srpna 1908  42 

 

2933 Pohlednice z Prahy    27. srpna 1908  42 

  

2934 Pohlednice z Toulovcových Maštalí  16. října 1908  42 

 

2935 Dopisnice „Praha – Národní divadlo“  13. srpna 1909  42 

 

2936 Pohlednice „Pozdrav z Uherského Hradiště –  

  Palackého náměstí“    14. prosince 1909 42 

 

2937 Pohlednice ze Strakonic, Siebertovy třídy  19. prosince 1909 42 

 

2938 Pohlednice „Pozdrav z Prahy“   13. srpna 1910  42 

 

2939 Pohlednice z Vysokého Mýta, Šemberovy ulice,  

  označen dům čp. 125 – rodiště A. V. Šembery 8. dubna 1911  42 

 

2940 Dopisnice z Prahy, mostu císaře Františka (dnes 

 most Legií)      15. května 1911  42 

 

2941 Pohlednice z Dašic    30. května 1911  42 

 

2942 Pohlednice „Blick von dem nördlichen Teile 

  der Talspere auf Gablonz“ (Přehrada v Jablonci 

  nad Nisou)     11. srpna 1911  42 

 

2943 Pohlednice ze Zelče    22. září 1911  42 

 

2944 Pohlednice „Pozdrav z Prahy“   9. července 1911  42  

 

2945 Pohlednice „Vyšehrad – kostel a tunel“  7. prosince 1911  42 

 

2946 Pohlednice z Královských Vinohrad, Městs- 

  kého divadla     15. prosince 1911 42 

 

2947 Pohlednice z Emauzského kláštera v Praze  duben 1912  42 

 

2948 Pohlednice „Kaiser Franz Josef I.“   s. d.    42 

  

2949 Pohlednice s rodinou arcivévody Františka Sal- 

  vátora      s. d.    42 

 

2950 Pohlednice „Unser Kaiser als Jäger“ (Náš císař 

  jako myslivec)     s. d.    42 

 

2951 Pohlednice z Jičína    s. d.    42 

 



158 
 

2952 Pohlednice z Olomouce, Městských sadů, od skle- 

  níku      s. d.    42 

 

2953 Pohlednice z Prahy, Václavského náměstí  s. d.    42 

 

2954 Pohlednice z Prahy – Petřín a Most císaře  

  Františka     s. d.    42 

 

2955 Pohlednice „Pozdrav ze Smíchova. Vnitřek 

  baziliky sv. Václava“    s. d.    42 

 

2956 Pohlednice „Pozdrav z Prahy!“ Adresováno 

  Z. Šemberové od Věry    s. d.    42 

 

2957 Pohlednice z Krkonoš, Janských Lázní  s. d.    42 

  

2958 Pohlednice „Svůj k svému!“   s. d.    42 

 

2959 Dopisnice s portrétem JUDr. Františka 

  Ladislava Riegera    s. d.    42 

 

2960 Pohlednice „Praha. Most Svatopluka 

  Čecha“      s. d.    42 

 

2961 Pohlednice „Praha – Vyšehrad“   s. d.    42 

 

2962 Pohlednice „Pozdrav z Prahy!“   s. d.    42 

 

FOTOGRAFIE 

 

2963 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka v  

  oválném rámečku, Schauer, Vysoké Mýto  srpen 1859  42 

 

2964 Zdeňka Šemberová s matkou Františkou,  

  ateliérová fotka, Märkl in Wien, Josefstadt  1861   42 

 

2965 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka 

  z Vídně      28. února 1863  42 

 

2966 Zdeňka Šemberová s matkou Františkou,  

  ateliérová fotka, Vídeň, Josefstadt, Lange- 

  gasse alt No 58, neu No 46   16. června 1863  42 

 

2967 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka  25. února 1863  42 

 

2968 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka   14. srpna 1865  42 

 

2969 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka,  

  Josef Bousek, Vysoké Mýto   6. listopadu 1866  42 

 

2970 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka,  

  Josef Bousek, Vysoké Mýto   6. listopadu 1866  42 

 

2971 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka  12. října 1867  42 



159 
 

 

2972 Zdeňka Šemberová, dvě slepené ateliérové 

  fotky s připevněným stojánkem z kartonu,  

  jedna fotografie je z ateliéru Hölbling, Vídeň,  

  druhá z ateliéru F. A. Brožka, Vysoké Mýto  1868   42 

 

2973 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka, Ludwig 

  Hölbling, Vídeň, dar otci k narozeninám  1868   42 

 

2974 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka  14. března 1870  42 

 

2975 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka,  

  Ludwig Hölbling, Vídeň    21. března 1870  42 

 

2976 Zdeňka Šemberová v hanáckém kroji, ateliérová 

fotka (2x)     16. listopadu 1871 42 

 

2977 Zdeňka Šemberová po neštovicích,  

ateliérová fotka, Ludwig 

  Hölbling, Vídeň     2. června 1876  42 

 

2978 Alois Vojtěch Šembera, ateliérová 

  fotka, Ludwig Hölbling, Vídeň, fyzicky 

  zhotoveno Františkem Bergerem   1. února 1877  42 

 

2979 Pes Mimi, ateliérová fotka, J. Kaufmann,  

  Vídeň      8. února 1881  42 

 

2980 Rakev Jana Nerudy v sále Umělecké Besedy  

  v Praze, J. Mulač, Praha    25. srpna 1891  42 

 

2981 Pohřeb Jana Nerudy ve Vyšehradské třídě v Praze,  

  Helios, Praha     25. srpna 1891  42 

 

2982 Šemberův dům ve Vysokém Mýtě, František 

  Berger, Vysoké Mýto    11. listopadu 1892 42 

 

2983 Neznámá žena, ateliérová fotka, Vil. Haniš,  

  Skuteč      1898   42 

 

2984 Mitzi Fiala, dcera c. k. generálmajora narozená 

  30. listopadu 1882 ve Vysokém Mýtě, s bratrem  

  Masem narozeným v Praze 1. března 1906  19. května 1906  42 

 

2985 Hrob A. V. Šembery ve Vysokém Mýtě na novém 

  hřbitově, Josef Lukeš, Vysoké Mýto  7. listopadu 1906  42 

 

2986 Účastníci slavnosti 100. narozenin A. V. Šembery 

  na hřbitově ve Vysokém Mýtě včetně Zdeňky 

  Šemberové     21. března 1907  42 

 

2987 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka, František 

  Berger, Vysoké Mýto    s. d.    42 

 



160 
 

2988 Skleněná deska, snímek z něčího pohřbu  s. d.    42 

 

2989 Portrét neznámého muže, ateliérová fotka v ovál- 

  ném rámečku     s. d.    42 

 

2990 Neznámí vojáci     s. d.    42 

 

2991 Zdeňka Šemberová se psem Mimi,   

 ve Vysokém Mýtě      1887   42 

 

2992 Zdeňka Šemberová se psem Mimi, Vysoké 

 Mýto       1891   42 

 

2993 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotografie,  

 Ludwig Hölbling, Vídeň     s. d.    42 

 

2994 Režisér „N. D. Dušek“ se slečnami Weinfurthero- 

 vými prohlíží k darování určené místo pro Šem- 

 berovo divadlo, Vysoké Mýto (2x)    s. d.    42 

 

2995 Zdeňka Šemberová, ateliérová fotka oválného 

 formátu       s. d.    42 

 

 

NOVINY A ČASOPISY  

 

2996 Výstřižek z německých novin Der Tartschrift,  

  Journal für Politik, Gewerbe und Socialleben 12. února 1861  42 

 

2997 Výstřížek z německých novin   5. srpna 1865  42 

 

2998 Humoristické listy XXXIII, č. 34   21. srpna 1891  42 

 

2999 Národní listy XXXI, č. 231 (4x)   23. srpna 1891  42 

 

3000 Praha. Denní list výstavní, č. 100 (2x)  24. srpna 1891  42 

 

3001 Národní listy XXXI, č. 233   25. srpna 1891  42 

 

3002 Praha. Denní list výstavní, č. 101 (7x)  25. srpna 1891  42 

 

3003 Praha. Denní list výstavní, č. 102   26. srpna 1891  42 

 

3004 Národní listy XXXI, č. 234 (2x)   26. srpna 1891  42 

 

3005 Světozor XXV, sešit 21    4. září 1891  42 

 

3006 Výstřižek z německých novin   7. září 1891  42 

 

3007 Světozor XXV, sešit 22    18. září 1891  42 

 

3008 Zlatá Praha VIII, č. 41    28. srpna 1891  42 

 

3009 Národní listy XXXIII, č. 134   15. května 1893  42 



161 
 

 

3010 Pražský ilustrovaný kurýr č. 62   4. března 1903  42 

  

3011 Zlatá Praha. Spojené týdeníky Světozor  

  a Zlatá Praha XX, č. 19    6. března 1903  42 

  

3012 Union (Hauptblatt) 49, německý 

  list      11. sprna 1910  42 

 

3013 Památce Jana Nerudy, 1934–1934. Pří- 

  loha „Národních listů“ k číslu 185   8. července 1934  42 

 

3014 Leták s nabídkou šicích strojů firmy 

  „C. J. Netuschill’s Symaskine-Fabrik 

  Hamborg“     s. d.    42 

 

3015 List z Lidových novin – Deset neznámých 

  básní Jana Nerudy    s. d.    42 

 

3016 Výstřižek z novin – Feuilleton, Vlad.  

  K. Müller: Smetanův obhájce – Jan Neruda  s. d.    42 

 

3017 Francouzský módní časopis „PRIME DU  

  JOURNAL LES MODES PARISIENNES. 

  COSTUMES DE L’ÉPOQUE DE LOUIS 

  XVI DESSINS INÉDITS DE F. COMPTE- 

  CALIX GRAVÉS PAR BRACQUET,  

  CARRACHE, LACOURRIÉRE & PAQUIN,  

  Paris“      s. d.    42 

 

RŮZNÉ 

 

3018 Herbář. „Slečně Zdislavě Šemberové 

  z hory Svato-Hostýnské 1864“   1864   43 

 

 

  

V. ZDEŇKA ŠEMBEROVÁ A MUZEUM VE VYSOKÉM 

MÝTĚ 
 

3019 Listina, v níž kuratorium Mětského 

  muzea ve Vysokém Mýtě vyjadřuje  

  Z. Šemberové poděkování za dar  

  (tři měděné plotny s rytinami Josefa 

  Šembery, pět mědirytin Josefa Šembery), 

  podpsán správce muzea Josef Šíma 

  a předseda kuratoria J. B. Tůma   26. ledna 1886  43 

 

3020 Usnesení kuratorira Městského muzea 

  ve Vysokém Mýtě o souhlasu s odkupem 

  šestidílné Bible kralické za 200 zlatých 

  od Z. Šemberové     31. prosince 1888 43 

 

3021 Potvrzení Z. Šemberové, že za peněžní 



162 
 

  částku 200 zlatých prodala Městskému 

  muzeu ve Vysokém Mýtě šestidílnou  

  Bibli kralickou (originál + koncept)  12. dubna 1889  43 

 

3022 Lístek psaný rukou Z. Šemberové, na němž 

  potvrzuje, že věnuje Městskému muzeu ve 

  Vysokém Mýtě svj kroj z okolí Prostějovska.  

  Muzeu má kroj připadnou po její smrti.   5. května 1891  43 

 

3023 List, v němž správce Městského muzea Josef 

  Šíma potvrzuje, že zakoupil pro muzeum od 

  Z. Šemberové sbírku starožitných listin a pečetí 

  za 40 Korun.      9. června 1903  43 

 

3024 Seznam písemností, které Z. Šemberová 

  věnovala Městskému muzeu   16. března 1907  43 

 

3025 Poukázka, kterou správce muzea Josef Šíma 

  potvrzuje, že zakoupil pro Měst- 

  ské muzeum od Z. Šemberové knihu Bohu- 

  slava Balbína „Epitome historica rerum Bohemi- 

  carum“ v původní staré vazbě ve vepřové kůži 

  z pozůstalosti A. V. Šembery za 20 Korun  21. října 1903  43 

 

3026 Text o založení muzea vztahujícího se k osobě 

  A. V. Šembery, které obec města Vysokého Mýta 

  založila u příležitosti stého výročí jeho narození 

  v jeho rodném domě    asi 21. března 1907 43 

 

3027 Potvrzení Z. Šemberové o prodeji čtrnácti celých 

  ročníků Časopisu českého museum z let 1827–1840 

  z knihovny jejího otce A. V. Šembery Městskému 

  muzeu ve Vysokém Mýtě za 150,20 Korun, kterouž- 

  to částkou zapravila daň z domu č. 125 ve Vysokém 

  Mýtě v Šemberové ulici.    6. října 1909  43 

 

3028 Seznam dokumentů z pozůstalosti A. V. Šembery,  

  anonym      26. listopadu 1909 43 

 

3029 Rukopis, v němž Z. Šemberová uvádí, že v daném  

  dni uzavřela smlouvu s obcí vysokomýtskou týkající 

  se prodeje rodného domu svého otce A. V. Šembery,  

  kterou má písemně zajištěné obývání pokoje s 

  výhledem do dvora a přes chodbu zařízené kuchyně až 

  do její smrti. Na konci přípis:  

„Četl A. Tůma 7/7 910“    30. června 1910  43 

 

3030 Potvrzení kuratoria Městského muzea ve Vyso- 

  kém Mýtě, že Z. Šemberová mu prodala svoji 

  a svého otce knihovnu s podmínkou, že kuratorium 

  bude koupi hradit měsíční splátkou 10 Korun až do  

  smrti Z. Šemberové.     24. prosince 1910 43 

 

3031 Potvrzení Z. Šemberové, že prodala do sbírek 



163 
 

  Městského muzea ve Vysokém Mýtě veškeré 

  obrazy, rukopisy a drobnosti ve svém bytě a  

  na půdě se nalézající za té podmínky, že bude  

  dostávat měsíčně 10 Korun počínaje zářím 1911 28. srpna 1911  43 

 

3032 Potvrzení Z. Šemberové, že prodala do sbírek 

  Městského muzea ve Vysokém Mýtě veškerý 

  svůj nábytek s podmínkou, že jí muzeum bude 

  vyplácet až do její smrti 20 Korun 

měsíčně počínaje měsícem červnem 1912  25. května 1912  43 

 

3033 Seznam spisů A. V. Šembery (?)   s. d.    43 

  

3034 Půdorys a popis místností v prvním poschodí Šem- 

 berova domu      s. d.    43 

 

 

5) VRATISLAV KAZIMÍR ŠEMBERA – SYN ALOISE VOJTĚCHA 

ŠEMBERY 

  

I. OSOBNÍ DOKUMENTY 
 

3035 Potvrzení o očkování proti neštovicícm, 

  německy    14. června 1844   43 

 

3036  Školní sešit krasopisu, česky  21. listopadu 1851  43 

 

3037 „Knížka na krasopsaní pro Vratislava 

  Šembery 1852“, česky   1852    43 

 

3038 Gymnaziální vysvědčení, německy  1854–1862   43 

 

3039 Univerzitní index , latinsky  1864–1868   43   

 

3040 Listina, v níž rektor Vídeňské univerzity  

potvrzuje, že Vratislav Šembera byl řádně 

  zapsán do studia na fakultě právnicko-poli- 

  tické, latinsky    1867 (?)    43  

 

3041 Oddací list Vratislava Kazimíra Šembery 

  a Marie Pauliny Schäferové, německy 28. července 1870  43 

 

3042 Pojištění V. K. Šembery u Penzijního 

  fondu vídeňského žurnalistického a  

  spisovatelského spolku „Concordia“, 

  německy    1. července 1872   43 

 

3043 Cestovní pas V. K. Šembery, německy 1872    43 

 

3044 Úmrtní list Marie Šemberové, rozené 

  Schäferové, manželky V. K. Šembery, 

  německy    18. srpna 1873   43 

 



164 
 

3045 Poslední vůle V. K. Šembery, německy 17. května 1882   43 

 

3046 Cestovní pas V. K. Šembery, německy 22. prosince 1882  43 

 

3047 Svatební oznámení V. K. Šembery  

  a Gisely Straβmannové, německy   říjen 1883  43 

 

3048 Úmrtní oznámení V. K. Šembery, 

  (2x), německy     4. prosince 1891  43 

 

3049 Vizitka V. K. Šembery    s. d.    43 

 

II. KORESPONDENCE 
 

KORESPONDENCE PŘIJATÁ 

 

RODINNÁ 

 

3050–3089 Alois Vojtěch Šembera, otec     43 

 

   česky, orig.     31. března 1865 

   česky, orig.     18. září 1876    

   česky, orig.     14. prosince 1876  

   česky, orig.     19.  dubna 1877  

   česky, orig.     7. března 1878  

   česky, orig.     8. března 1878 

   česky, orig.     15. března 1878 

   česky, orig.     18. června 1878 

   česky, orig.     27. srpna 1878 

   česky, orig.     18. září 1878 

   česky, orig.     21. září 1878 

   česky, orig.     10. listopadu 1878 

   česky, orig.     12. listopadu 1878 

   česky, orig.     13. prosince 1878 

   česky, orig.     28. prosince 1878 

   česky, orig.     16. ledna 1880 

   česky, orig.     9. února 1879 

   česky, orig.     11. září 1879 

   česky, orig., koresp. lístek   24. září 1879  

   česky, orig.     21. ledna 1880 

   česky, orig.     20. ledna 1880  

   česky, orig.     25. ledna 1880 

   česky, orig.     5. února 1880 

   česky, orig.     9. února 1880 

   česky, orig.     12. února 1880 

   česky, orig.     1. června 1880 

   česky, orig.     25. července 1880 

   česky, orig., koresp. lístek   3. září 1880  

   česky, orig.     14. září 1880 

   česky, orig.     24. září 1880 

   česky, orig.     7. října 1880 

   česky, orig., koresp. lístek   8. října 1880 

   česky, orig.     2. ledna 1881 

   česky, orig.     6. února 1881 



165 
 

   česky, orig.     22. února 1881 

   česky, orig.     10. března 1881 

   česky, orig.     23. března 1881   

  česky, orig.     13. září 1881 

  česky, orig.     2. ledna 1882 

  česky, orig.     2. ledna 1882    

 

OD NEPŘÍBUZNÝCH OSOB 

 

3090  Julius Grégr, německy, orig. 7. května 1876   43 

 

3091–3092 Ch. Noël       43 

 

   francouzsky, orig. + kopie  19. ledna 1883   

   francouzsky, orig. + kopie  1888    

 

3093  V. Osmanberg (?), francouzsky,  

   orig. + kopie   28. května 1879   43 

 

3094  Sculture, francouzsky,  

   orig., koresp. lístek  s. d.     43 

 

3095  Malwine Tardien, německy,  

   orig.     s. d.     43 

 

3096–3106 M. Verschagin       43 

  

   francouzsky, orig.   3. března 1885   

   francouzsky, orig.   15. listopadu 1885  

   francouzsky, orig.   21. listopadu 1885 

   francouzsky, orig.   24. prosince 1885  

   francouzsky, orig.   1885    

   francouzsky, orig.   18. ledna 1886 

   francouzsky, orig.   5. února 1886 

   francouzsky, orig.   7. března 1886 

   německy, orig.    22. prosince 1888 

   francouzsky, orig.   s. d.  

   francouzsky, orig.   s. d.    

 

3107  Jistý Theodor, německy,  

   orig., koresp. lístek  s. d.  

 

3108–3115 Neznámí odesílatelé      43 

 

   německy, orig.    6. prosince 1874   

   německy, orig.    22. srpna 1878   

   česky, orig.    22. dubna 1880   

   německy, orig.    7. července 1891  

   česky, orig.    s. d.     

   německy, orig., koresp. lístek  s. d.     

   německy, orig., koresp. lístek  s. d.    

   německy, orig.    s. d.   

 

3116  Sešit s opisy korespondence 



166 
 

   Jana Nerudy V. K. Šemberovi 70.–80. léta 19. století  43 

 

ODESLANÁ 

 

NEPŘÍBUZNÝM OSOBÁM 

 

3117–3118  Václav Tichý, telegramy      43 

 

   německy, orig., zpráva 

o úmrtí A. V. Šembery    23. března 1882 

 

německy, orig., zpráva o termínu 

a podobě pohřbu A. V.  

Šembery ve Vysokém Mýtě  24. března 1882 

 

 

III. LITERÁRNÍ ČINNOST 
 

BÁSNĚ 

 

3119  „K novému roku, báseň složena 

   Vratislavem Kazimírem Šemberou 

   a přednešena Františkem Winklerem 

   na uvítání roku 1861 v shromáždění 

   Čechoslovanů Vídenských v „Ruském 

   dvoře“ dne 31. prosince 1860 o půlnoci“ 3. prosince 1860  43 

 

3120  Báseň „Když zasmuší se nebe nad 

   hlavou a trud upoutá mysl těkavou,  

   tu duch náš rád se v upomínky noří…“ 4. března 1860  43 

 

3121  Báseň otci k narozeninám: „Tys Otec 

   můj! Tys Otec můj! O! jaký zvuk to 

   blahý! Jakmile zní to v nitru mém: 

   „Toť Otec jest můj drahý!“  25. března 1861  43 

 

3122  Báseň „Vysoce ctěnému Pánu, Panu  

   Františku Šebkovi, staviteli městskému 

   a obecnímu staršímu města Vídně, co  

   poslanci měst Vysokého Mýta, Skutče 

   a Hlinského na sněm český, na uvítanou 

   do královského věnného města Vysokého 

   Mýta, dne 2. dubna r. 1861“  2. dubna 1861  43 

 

3123  Báseň „Výjev z českého Olympu. Pravda 

   a žert ve verších. Našemu Otci! Al. V.  

   Šemberovi při příležitosti odevzdání 

   JEMU věnovaného (prvního ročníka 

   1861) Zábavníka Vídenského „DUNAJ“ 

   Dne 30. máje l. P. 1861.“   30. května 1861  43 

 

3124  Báseň „Památce Vincence Furcha. (Zemřel 

   ve Vídni dne 5. ledna 1864.)“ Tisk (2x)  

   + rukopis, česky, německy  1864   43 



167 
 

 

3125  Báseň „Wir, männer mit gefurchter stim,  

   dem stolz gleich fremd wie schmeichel- 

   girrn…“    s. d.     43  

 

OSTATNÍ PRÁCE 

 

3126  Různé spisy (tiskem i rukou) 2. polovina 19. století  43 

 

3127  Plakát „Pozor! V komissi u Frant. 

   Seclha ve Vídni (Stadt, Grabengasse 

   Nr. 5) vyšla právě a jest ve všech řádných  

   kněhkupectvích k dostání sbírka básní: 

   Z mladých ňader. Věnováno Janu Neru- 

   dovi. Čistý výnos určen jest ku podpoře 

   raněných Poláků. Cena pouze 40 kr. r. č.“ 1863   43 

 

3128  Plakát „Dnešním dnem počal zde 

   vycházeti dříve v Praze vydaný „HLAS“.  

   Vydavatel a redaktor V. K. Šembera. 

   Ve Vídni čtvrtletné 88 kr. S poštovní  

   zásilkou čtvrtletné 1 zl. Jednotlivé číslo 

   10 kr.Administrace: Wollzeile č. 18.“ (2x) s. d.    43 

 

3129  Kreslený příběh „Srdcelomné zamordo- 

   vání jednoho fuverzňáka, jakož se stalo 

   dne 20. července r. t. jedným šlejfířem 

   pomocí kordu ukrutánského na Dívčích  

   hradech blíže Pálavy na Moravě. Dle 

   skutečnosti vyobrazeno a vpíseň uvede- 

   no dvěma neznámými přiznivci literatury 

   vlastenecké roku tohoto, V. K. Šembera,  

   J. K. Kubíček    s. d.    43 

 

 

IV. FOTOGRAFIE A GRAFIKY 

 
3130  Svatý obrázek od prvního svatého 

   přijímání    1853   43 

 

3131  Grafika ženy u stolu, pod grafikou  

   nečitelný text    s. d.    43 

 

3132  Fotografie V. K. Šembery   s. d.    43 

 

3133  Fotografie Ady Christenové, přítelkyně 

   V. K. Šembery    s. d.    43 

                                  

 

V. NOVINY A VÝSTŘIŽKY Z NOVIN 
 

3134  Wanderer 182, sobota 4. července 1868 4. července 1869  44 

 



168 
 

3135  Wanderer 200, středa, 22 července 1868 22. července 1868 44 

 

3136  Wanderer 201, čtvrtek, 23. července 1868 23. července 1868 44 

 

3137  Naše listy 113, sobota, 24. dubna 1869 24. dubna 1869  44 

 

3138  Národní listy 233, 28. srpna 1870, výstři- 

   žek    28. srpna 1870   44 

 

3139  Messager de Vienne 14, 5. dubna 

   1878    5. dubna 1878   44 

  

3140  Messager de Vienne 15, 12. dubna 

   1878    12. dubna 1878   44 

 

3141  Illustrirte Zeitung 2231, 3. dubna  

   1886    3. dubna 1886   44 

 

3142  Morgen-Post 103, úterý 13. dubna  

   1886 (3x)   13. dubna 1886   44 

 

3143  Das interessante Blatt 16, 22. 

   dubna 1886   22. dubna 1886   44 

 

3144  Wiener Specialitäten. Eine  

   wienerische Zeitung 18, sobota 

   9. května 1886 (3x)  9. května 1886   44 

 

3145  Neue Freie Presse 9797, pátek 

   4. prosince 1891   4. prosince 1891   44 

 

3146  Illustrirtes Wiener Extrablatt 333,  

   pátek 4. prosince 1891  4. prosince 1891   44 

 

3147  Neues Wiener Tagblatt. Demo- 

   kratisches Organ 334, sobota  

   5. prosince 1891   5. prosince 1891   44 

 

3148  Neues Wiener Tagblatt. Demo- 

   kratisches Organ 335, neděle 6.  

   prosince 1891   6. prosince 1891;   44 

 

3149  Winer Sonn und Montags Zeitung 

   49, pondělí 7. prosince 1891 7. prosince 1891   44 

 

3150  Neunes Wiener Tagblatt 336, pon- 

   dělí 7. prosince 1891  7. prosince 1891   44 

 

3151  Wiener Son-und-Montags-Zeitung 

   49, pondělí 7. prosince 1891 7. prosince 1891   44 

 

3152  Figaro. Humoristisches Wochen-   

   blatt 50, 12. prosince 1891 12. prosince 1891  44 

 



169 
 

3153  Národní listy, 26. března 1927, 

   výstřižek   26. března 1927   44 

 

3154  Magazín Práva, 1. května 1998,  

   kopie     1. května 1998  44 

 

3155  Výstřižek z neznámých novin  

   s portrétem V. K. Šembery  s. d.    44 

 

 

6) FRANTIŠEK ŠEMBERA – BRATR ALOISE VOJTĚCHA 

ŠEMBERY, FARÁŘ V LUKAVICI 
 

3156 Nákres Františkova hrobu podle Josefa Šembery okolo 1847   44 

 

7) JAN ŠEMBERA – BRATR ALOISE VOJTĚCHA ŠEMBERY, 

FARÁŘ VE VELKÉ LOSENICI 

 

I. OSOBNÍ DOKUMENTY 
 

3157 Potvrzení z Karlo-Ferdinandovy univerzity 

  v Praze o absolvování předášek z české 

  řeči a literatury, originál v latině + opis 

  přeložený do češtiny    30. srpna 1806  

        + 4. března 1906  44 

 

3158 Vysvědčení o úspěšném složení zkoušky 

  z řečí východních a řecké posvátné hermene- 

  utiky, starovědy biblické, úvodu do knich  

  Starého a Nového zákona za účelem dosažení 

  doktorské hodnosti, Karel Fr. Fischer, místo- 

  ředitel fakulty theologické, Praha, pečeť při- 

  tištěná, originál v latině + opis přeložený do 

  češtiny      1. prosince 1806 

        + 4. března 1906  44 

 

3159 Vysvědčení o úspěšném složení zkoušky z boho- 

  sloví věroučného a polemického za účelem 

  dosažení doktorské hodnosti v bohosloví, Karel 

  František Fischer, c. k. místoředitel theologické 

  fakulty, Praha, pečeť přitištěná, originál v latině 

  + opis přeložený do češtiny   18. srpna 1807 

        + 4. března 1906  44 

 

3160 Vysvědčení o úspěšném složení zkoušky z boho- 

  sloví mravného a pastýřského za účelem dosažení 

  doktorské hodnosti v bohosloví, Karel Fr. Fischer,  

  c. k. místoředitel studia bohoslovného, Praha, pečeť 

  přitištěná, originál v latině + opis přeložený do češ- 

  tiny      18. srpna 1808 

        + 4. března 1906  44 

 



170 
 

3161 Vysvědčení o promování na bakaláře bohosloví,  

  Frant. Kristián Pittrhoff, generál rytířského řádu 

  křířovníků a posv. theologie děkan a starší, Praha,  

  opis přeložený do češtiny ze ztraceného originálu 4. března 1906 dle 

        originálu z 24. února 

        1813   44 

 

3162 Navštívenka Jana Šembery s textem na rubu: 

  „Srdečné blahopřání k ctěným jmeninám 1880.“ okolo 1880  44 

 

 

II. KORESPONDENCE 
 

3163 Dopis od bratra Aloise Vojtěcha Šembery,  

  česky, orig.      26. listopadu 1844 44 

 

  

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 
 

3164 Účty za brambory    s. d.    44 

 

  

IV. SPISY 

 
KÁZÁNÍ 

 

3615 Kázání na den svatého Štěpána Prvomučedníka 1838   44 

 

3616 Na den svatého Štěpána Prvomučedníka. Poklek 

  pak na kolena, zvolal hlasem velikým: Pane!  

  nepokládej jim toho za hřích!   1840   44 

 

3617 Kázání na den svatého Štěpána Prvomučedníka 1842   44 

 

3618 Kázání na den slavný Všech svatých  1848   44 

 

DALŠÍ DUCHOVNÍ SPISY 

 

3619 Truchlení v den pohřbu nad smrtí vysoce 

  důstojného velebného pána pana Jana 

  Musila vikariátu vysokomýtského, ad- 

  ministrátora a děkana na Vysokém Mýtě  

  v pánu zemřelého dne 30. května 1829  3. července 1829  44 

 

3620 Spis v německém a latinském jazyce  9. února 1839  44 

 

3621 Řeč duchovní na den slavný Jména Panny Marie,  

  nejblaženější rodičky Boží prednešená v c. k.  

  věnném městě Vysokém Mýtě dne 15. září 1839  září 1839  44 

 

3622 Krátké vysvětlení slov z 18. kapitoly Zjevení  

  svatého Jana     s. d.    44 

 



171 
 

 

8) JOSEF ŠEMBERA – BRATR ALOISE VOJTĚCHA ŠEMBERY – C. 

K. SILNIČNÍ INŽENÝR, VEDUTISTA 
    

I. OSOBNÍ DOKUMENTY 

 
3623 Atest Josefa Šembery o získání druhé ceny 

  v krajinárské soutěži, německy    1815  44 

 

3624 Atest Josefa Šembery o ocenění na akademickém 

  konkurzu za krajinářskou práci, Soukromý spolek 

  milovníků vlasteneckého umění v Praze, německy  1818  44 

 

3625 Křestní list Josefa Šembery, výpis z křestní  

  matriky ve Vysokém Mýtě z roku 1794, německy  1862  44 

 

3626 Služební výpis Josefa Šembery, německy   1863  44 

 

3627 Křestní list Barbory Vilemíny Šemberové, dcery 

Josefa Šembery, výpis z křestní matriky v Poličce  

  z roku 1846, česky, německy    1866  44 

 

3628 Úmrtní list Josefa Šembery, česky    1866  44  

 

3629 Rodinné poměry Josefa Šembery, c. k. okresního 

  inženýra na odpočinku v Litomyšli, psáno rukou 

  jeho syna Jana Šembery, faráře ve výslužbě,  

fundatisty v Malých Svatoňovicích    1907  44 

 

3630 Životopisná data Josefa Šembery, c. k. okresního  

  inženýra v Litomyšli, psáno rukou jeho bratra Josefa 

  Šembery, farářem ve výslužbě    1909  44 

 

 

II. KORESPONDENCE  
 

PŘIJATÁ 

 

3631  Dopis od otce Františka Šembery, orig.,  

   česky      12. června 1823 44 

 

3632  Dopis od bratra Aloise Vojtěcha Šembery,  

   orig., česky     14. srpna 1830 44 

 

3633  Dopis od bratra Jana Šembery, orig., česky  21. října 1853 44 

 

3634–3639 František Šembera, bratr      44 

 

   česky, orig.      7. dubna 1829   

   latinsky, orig.      2. května 1829 

   latinsky, orig.      11. července 1829 

   česky, orig.      9. ledna 1830 



172 
 

   latinsky, orig.      27. února 1830 

  latinsky, orig.      1. června 1830   

 

 

III. ÚŘEDNÍ DOKUMENTY 
 

3640 Potvrzení o vkladu Pokladny soukromého klubu  

  v Praze pro Josefa Šemberu, německy, pečeť  

  přitištěná     1817   44 

 

3641 Úřední dokument od C. k. zemského stavebního 

  ředitelství vydaný praktikantovi Josefu Šemberovi, 

  německy, pečeť přitištěná pod papírovou krytkou 1817   44 

 

3642 Oznámení o zvýšení mdzy, německy, 

pečeť přitištěná pod papírovou krytkou  1817   44 

 

3643 Poděkování hraběte Kolowrata Josefu Šemberovi,  

  že peníze, které si vydělal publikací obrazu Požáru  

  Vysokého Mýta v roce 1816 daroval na chudé lidi, 

  německy, pečeť přitištěná poškozená  1818   44 

 

3644 Povýšení Josefa Šembery a vyměření platu,  

německy, pečeť přitištěná pod papírovou kryktou  1821   44 

 

3645 Úřední oznámení, německy, pečeť pod papírovou 

  krytkou      1822   44 

 

3646 Potvrzení pro Josefa Šemberu, že na základě jeho 

  žádosti bylo 78 zlatých jeho služného zaplaceno na 

  vrub Pražského ústavu pro nevidomé, německy,  

pečeť přitištěná     1823   44 

 

3647 Oznámení o povýšení Vincence Kulhánka, německy,  

  pečeť přitištěná pod papírovou krytkou poškozená 1824   44 

 

3648 Oznámení Josefu Šemberovi, že byl převeden na  

  místo po Mikuláši Levešovi se služným 500 zlatých, 

  pečeť přitištěná pod papírovou krytkou poškozená,  

  německy     1825   44 

 

3649 Kladné vyjádření Zemského 

ředitelství vodních 

staveb k návrhu nového řetězového 

  mostu přes Vltavu od Josefa Šemberym, německy,  

pečeť přitištěná pod papírovou krytkou   1826   44 

 

3650 Úřední příkaz, aby Josef Šembera zaskočil za ne- 

  mocného královéhradeckého okresního inženýra,  

  který je nemocný, německy, pečeť přitištěná 

  pod papírovou krytkou    1832   44 

 

3651 Úřední oznámení, německy   1832   44 

 



173 
 

3652 Vyjádření spokojenosti Vrchnostenského 

úřadu komorního panství Smiřice se stavebními  

pracemi, které zde v letech 1830–1834 vedl Josef 

Šembera, německy, pečeť přitištěná   1834  44 

 

3653 Další úřední dokumenty, německy, pečetě  

  přitištěné (25 ks)      1835–1863  44 

 

 

IV. VLASTNÍ SPISY, KRESBY 
 

VLASTNÍ SPISY 

 

3654 Vyzvání pro milovníky umění – nabídka 

  „Přehledu Prahy z Petřína“ od Josefa Šem- 

  bery, tisk, německy     prosinec 1837 44 

 

3655 Seznámení. Nákresy starožitností a zname- 

  nitých krajin v kraji Rakovnickým (nyní 

  Pražským) a dílem v některých jiných 

  krajích v Čechách, soupis Šemberových  

  kreseb, česky      26. srpna 1864 44 

 

3656 Doprovodní spis ku přiležícímu sezná- 

  mení od níže psaného dle přírody kresle- 

  ných starožitností a znamenitých krajin 

  v kraji Rakovnickým (nyní Pražským) a  

  dílem některých jiných krajů v Čechách 

  česky       30. srpna 1864 44 

 

3657 Doprovodní spis ku příležícímu sezná- 

  mení od níže psaného dle přírody kresle- 

  ných starožitností a znamenitých kraji  

  v kraji Rakovnickým (nyní Pražským) 

  a dílem v některých jiných krajích  

  v Čechách, česky      30. září 1864 44 

 

3658 Milovníkům umění. „Okolí u hrobu  

  Františka Šembery, měšťana ve Vy- 

  sokém Mýtě“, nabídka obrazu, česky   s. d.   44 

 

3659 Českým milovníkům umění. Nabídka  

  obrazu „Okolí hrobu Františka Šembery,  

  měšťana ve Vysokém Mýtě“, německy   s. d.   44 

 

SPISY JINÝCH OSOB TÝKAJÍCÍ SE JOSEFA ŠEMBERY 

 

3660 Obrazy ryté od Josefa Šembery, c. k.  

  okresního inženýra, narozeného ve  

  Vysokém Mýtě dne 23. dubna 1794,  

  zemřelého v Litomyšli dne 8. srpna  

  1866, sepsal Alois Vojtěch Šembera.    8. listopadu  

1872  44 

 



174 
 

 

KRESBY 

 

3661 Okolí u hrobu Františka Šembery, měš- 

  ťana ve Vysokém Mýtě. Narozen dne 5.  

  června 1759 – Zemřel dne 7. dubna 1823  1823   44 

 

3662 Nákres hrobu Františka a Doroty  

  Šemberových, rodičů Josefa Šembery  1835   44 

 

3663 Veduta Vysokého Mýta použitá později jako  

  ilustrace v knize A. V. Šembery „Vysoké  

  Mýto. Královské věnné město v Čechách“, 

  pohled na město od Vinic    1842   44 

 

3664 Situační plán litomyšlského dolního předměstí Lány 

  podle Josefa Šembery, německy   asi 1848   44  

 

3665 Kresebné návrhy náhrobků (7 ks)   s. d.    44 

 

 

V. FOTOGRAFIE  

 
3666 Josef Šembera na fotografii litomyšlského 

  akademického malíře A. Dvořáka (2ks)  1864   44 

 

 

9) VARIA 

 

I. OSOBNÍ VĚCI A. V. ŠEMBERY 
 

3667 Taneční pořádek Slovanského bálu   17. února 1862  45 

 

3668 Zápisník s kalendářem    1868   45 

 

 

II. ŠEMBEROVY RUKOPISY 

 
3669 Čeština na reálných školách   1843   45  

 

3670 Bašty mýtské od Vodárny ke Karasce, nákres s. d.    45 

 

3671 Spis „Výteční spisovatelé čeští   s. d.    45 

 

3672 K dějinám Olomouce    s. d.    45 

 

3673 Poznámka na lístku o potoce Bělá na Moravě s. d.    45 

 

3674 Různé spisy     s. d.    45 

 

 

 



175 
 

III. RUKOPISY ZDEŇKY ŠEMBEROVÉ 

 
3675 Výpisek ze Světozoru     1887  45 

 

 

IV. NEURČENÁ KORESPONDENCE 
 

3676 Neznámému adresátovi od Josefa z Dolního Újezda, 

  česky, orig.       1868  45 

 

3677 Neznámému adresátovi od jistého Josefa „Rdn“(?)  1872  45 

 

3678 Poděkování Prof. Dr. Albína Gráfa za pozdrav a přání 

  k šedesátým narozeninám     1911  45 

 

3679 Kopie dopisů      s. d.   45 

 

 

V. TISKY 
 

3680 Národo – a místopisná Mapa Markrabství moravského  

  a vojvodství Slezského, kterouž sestavil a vydal Alois 

  Vojtěch Šembera, nabídkový list (8 ks)   70. léta 19. 

         století  45 

 

3681 Národo – a místopisná Mapa Moravská, kterouž sestavil 

  a vydal Alois Vojtěch Šembera, nabídkový list (15 ks) 80. léta 19. 

         století  45 

 

3682 Dva tiskem vydané spisy o A. V. Šemberovi, Čeněk 

  Zíbrt       s. d.   45 

 

 

VI. PŘIPOMÍNKY ŠEMBEROVÝCH VÝROČÍ, TISK 
 

3683 Pozvánka výboru „Šembery“, spolku pro zbudování 

  a udržování divadla ve Vysokém Mýtě k slavnostnímu 

  aktu odhalení pamětní desky zasloužilého rodáka 

  zdejšího a českého spisovatele Aloise Vojtěcha 

  Šembery      28.10.1926 45 

 

3684 „Památce Al. V. Šembery“, Národní politika 83, s. 3  23. března 1837 45 

 

3685 Program Slavnostního večera Aloise Vojtěcha Šembery 

  k stopadesátiletému výročí jeho narozenin (7 ks)  23. května 1957 45 

 

3686 Mudromil Mejstký, básně     s. d.   45 

 

3687 Alois Vojtěch Šembera vzpomínaný, Radovan Dvořák s. d.   45 

 

3688 Soubor novin      19. století 45 

 



176 
 

 

VII. FOTOGRAFIE 
 

3689 Soubor dagerotypií – 2x A. V. Šembera, 2x 

  neznámá osoba     19. století  45  

 

 

VIII. RUKOPIS NEZNÁMÉ OSOBY 

 
3690 Rukopis neznámé osoby, německy, Nekrolog 19. století  45 

 

 

IX. SUVENÝRY Z RŮZNÝCH MĚST 

 
3691 Souvenir de Berlin    1866   45 

 

3692 Dresden      1868   45 

 

3693 Souvenir de Breslau (Vratislav)   1874   45 

 

3694 Breslau (Vratislav)    1878   45 

 

3695 Roma      1880   45 

 

3696 Ricordo di Milano    1881   45 

 

3697 Ricordo di Venezia    1882   45 

 

3698 Pamiątka z Krakowa    1884   45 

 

3699 Album von Leipzig    1894   45 

 

3700 Souvenir of New London Conn., USA, Connecticut s. d.    45 

 

3701 Weltaustellung Wien 1875, Světová výstava ve 

  Vídni 1875     1875   45 

 

 

X. DENÍKY 

 
3702 Deník Františky Ševčíkové, manželky Aloise 

  Vojtěcha Šembery    od 6. září 1834  45 

 

3703 Deník Františky Ševčíkové, manželky Aloise  

  Vojtěcha Šembery    od 21. června 1837 45 

 

3704 Deník Františky Šemberové, manželky 

  Aloise Vojtěcha Šembery    1839   45 

 

3705 Deník neznámé osoby, psáno azbukou i česky 19. století  45 

 

 



177 
 

10) DODATEK 

 

I. FOTOGRAFIE A IKONOGRAFIE, ALOIS VOJTĚCH 

ŠEMBERA 

 
IKONOGRAFIE 

 

3706 Portrétní kresby Aloise Vojtěcha Šembery (2ks) 1833–1836   46 

 

3707 Grafické portréty a jejich reprodukce (17 ks) 1833–1877  46 

 

FOTOGRAFIE 

 

3708 Portrétní fotografie (29 ks)   1860–1877  46 

 

3709 Fotoalbum s portrétními fotografiemi A. V. Š. a 

  jeho dětí      1862–1878  46 

 

 3710 Fotografie Šemberova hrobu, starý i nový 

  hřbitov (7 ks)     1883–1907  46 

  

3711 100. narozeniny A. V. Šembery (12 ks)  1907   46  

 

 3712 Fotografie busty A. V. Šembery (5 ks)  od 1877   46 

 

II. FOTOGRAFIE A IKONOGRAFIE, FRANTIŠKA 

ŠEMBEROVÁ 

 
IKONOGRAFIE 

 

3713 Portrétní kresby Františky Šemberové, párové 

 k inv. č. 3706 (2 ks)    1833–1836  46 

 

FOTOGRAFIE 

 

3714 Portrétní fotografie Františky Šemberové (23 ks) 1863–1888  46  

 

3715 Fotografie Františky Šemberové s dětmi (2 ks) 1859–1861  46   

 

 

III. FOTOGRAFIE, ZDEŇKA ŠEMBEROVÁ 
 

3716 Fotografie Zdeňky Šemberové (30 ks)  1861–1902  47 

 

3717 Fotografie ze 100. výročí narození A. V. Šembery 

 s účastí Zdeňky Šemberové   1907   47 

 

IV. FOTOGRAFIE, VRATISLAV KAZIMÍR ŠEMBERA 
 

3718 Portrétní fotografie Vratislava Kazimíra Šembery 

 (40 ks)      1861–1891   47 



178 
 

3719 Skupinové fotografie s V. K. Šemberou (5 ks) 1861, s. d.   47 

  

V. DALŠÍ PŘÍBUZNÍ ŠEMBERŮ 
 

3720 Konvent kláštera augustiniánů na Starém Brně,  

 mezi členy Václav Šembera, bratranec A. V. Šem- 

 bery      1864   47 

 

3721 Jan Šembera, František Šembera, Václav 

 Šembera (4 ks)     1869, 1892, s. d.   47 

 

VI. FOTOGRAFIE, VYSOKOMÝTSKÉ OSOBNOSTI 
 

JEDNOTLIVCI 

 

3722 Bartsch, Karel, městský lékař (3 ks)  1866, 1868  47 

3723 Beneš, Eduard, ředitel kůru (2 ks)   s. d.    47 

3724 Berwitz, c. k. soudní adjunkt   s. d.    47 

3725 Bezdiček, Bohumír, obchodník   s. d.    47 

3726 Brejcha, Jan, učítel na reálce   s. d.    47 

3726a Brejchová, Helena, jeho žena   s. d.    47 

3727 Brožek, Ferdinand Antonín, fotograf (3 ks)  s. d.    47 

3728 Brožková, jeho dcera    s. d.    47 

3729 Balcarová, Emilie    1898   47 

3730 Burger, Josef, ředitel obecné školy chlapecké s. d.    47 

3730a Burgerová, jeho choť    s. d.    47 

3731 Cejnar, Jan, holič     1915   47 

3732 Čadík, Josef, polír    s. d.    47 

3733 Čermák, František, měšťan a knihkupec  s. d.    47 

3734 Čermáková, rozená Mráčková   s. d.    47 

3735 Čermáková Kristina, provdaná Kubánková  s. d.    47 

3736 Černohorská, Marie    1865   47 

3737 Černý, Jan, rolník    s. d.    47 

3738 Černý, Václav, rolník    s. d.    47 

3739 Červený, Otakar, adjunkt v cukrovaru  1871   47 

3740 Česaný, Adolf     1866   47 

3741 Česaný, František, pokladník záložny  s. d.    47  

3742 Drtina, Josef, majitel cihelny   s. d.    47 

3743 Držmíšek, František, učitel   s. d.    47 

3744 Dvořák, Gabriel     s. d.    47 

3744a Dvořák, profesor gymnázia   s. d.    47 

3744b Dvořáková, choť krupaře    s. d.    47 

3745 Fabian, Josef, posmrtná vzpomínka  po 13. 9. 1909  47 

3746 Fiala, velitel     s. d.    47 

3747 Fidler, Jan, účetní záložny, později ředitel 

  kanceláře záložny    s. d.    47 

3748 Hladík, J., berní adjunkt    s. d.    47 

3749 Fikejs, František, úředník    s. d.    47 

3750 Hajniš      asi 1875   47 

3751 Hašková, Sidonie     1864   47 

3752 Haufe, Valentin, kupec    s. d.    47 

3753 Heindlová, Emma, učitelka (3 ks)   1866   47 

3754 Holub, Václav, předseda záložny a obchodník  

(3 ks)       s. d.    47 



179 
 

3755 Holubová, jeho žena    s. d.    47 

3756 Hospodka, Václav, ředitel gymnázia  s. d.    47 

3757 Hruška      s. d.    47 

3758 slečna Hrušková     s. d.    47 

3759 Hüttel, Antonín, učitel    1862    47 

3760 Charvát, František    s. d.    47 

3761 Charvát, Vilém, kupec a radní, starosta Sokola s. d.    47 

3762 Charvát, Vilém, kupec a radní, starosta Sokola s. d.    47 

3763 Jandl, František, c. k. berní adjunkt   s. d.    48 

3764 Jetmar, Josef, c. k. soudní rada (2 ks)  s. d.    48 

3765 Jezbera, ředitel cukrovaru    s. d.    48 

3766 Jindra, Jakub, kněz a katecheta   s. d.    48 

3767 Jireček, Hermenegild, historik, fotka 

  busty      s. d.    48 

3768 Jireček, Josef, c. k. ministr kultu a vyučování s. d.    48 

3769 Kalivoda, okresní hejtman (2 ks) + dcera (2 ks) s. d.    48 

3770 Kašpar, Jan, učitel    s. d.    48 

 3771 Kašparová, Marie, dcera učitele   s. d.    48 

3772 Klímová, Anna, nevěsta Jaroslava Šafaříka,  

  dcera okresního hejtmana, po její smrti v roce 

  1864 se její ženich ze žalu zastřelil   před 1864  48 

3773 Klöckler, Bohdan, statkář    s. d.    48 

3774 Klöckler, Josef, ekonom    s. d.    48 

3775 Kolášková, koncertní zpěvačka   s. d.    48 

3776 König, Sofie     s. d.    48 

3777 Kopecký, Alois, katecheta    s. d.    48 

3778 Kopecký, Jan, měšťan a mydlář   s. d.    48 

3779 Kopecký, Josef, správce pěst. úřadu, později 

  kontrolor u postátněné pošty   s. d.    48 

3780 Košťálová     s. d.    48 

3781 Ema Koráb     s. d.    48 

3782 Bohumila Korábová, mlynářka a zřizovatelka 

  nadace      1890   48 

3783 Krejsa, Josef, hodinář    s. d.    48 

3784 Král, Václav, katecheta (5 ks)   s. d.    48 

 3785 Kroulík, František, hostinský U Lípy  s. d.    48 

3786 Krejčí, Josef, kaplan (3 ks)   s. d.    48 

 3787 Kutálová, porodní bába    s. d.    48 

 3788 Kutřín, advokátní kancelista   s. d.   48 

 3789 Lichtenberg, Leopold, koželuh   s. d.    48 

 3790 Lichtenbergová, Josefa, jeho žena   s. d.    48 

 3791 Litterbach, František (2 ks)   1865/1871   48 

 3792 Litterbachová, Emilie (2 ks)   1869, 1871  48 

 3793 Litterbachová, Marie (4 ks)   1865–1870  48 

 3794 Lukesle, Antonín, děkan (3 ks)   1877   48 

 3795 Mašek, Jan, farář v Knířově   s. d.    48 

 3796 Matoušek, Jan, děkan (2 ks)   1896   48 

 3796a Matoušek, Jan, hoteliér Na Poště   s. d.    48 

 3796b Slečny Matouškovy, jeho dcery (2 ks)  s. d.    48 

 3797 Mayerhofer, Jan, nadlesní (4 ks)   s. d.    48 

 3798 Minařík      s. d.    48 

 3799 Motele, Antonín, člen obecního zastupitelstva s. d.    48 

 3800 Neumann, Jan, lékárník    s. d.    48 

 3801 Nevyjel      s. d.    48 



180 
 

 3802 Nevyjel, Boh.     1902   48 

 3803 Nevečečel, Viktor, důstojník   1867   48 

 3804 Pick, Sigmund, kupec    s. d.    48 

3805 Pohl, Oktavián, stavitel    s. d.    48 

3806 Popler, Rudolf, st.    s. d.    48 

3806a Popler, Rudolf, st.    s. d.    48 

3807 Procházková, Marie (3 ks)    1903   48 

3808 Rakovič-Bucharová, Josefa, choť lékaře  1874   48 

3809 Riesenfeld, Josef, městský berní (3 ks)  s. d.    48 

3809a Riesenfeldová, jeho choť    s. d.    48 

3810 Richter, Karel, mlynář, zakladatel muzea (2 ks) s. d.    48 

3811 Rozlílek, Jan, kaplan    1859   48 

3812 Říha, Antonín, truhlář    s. d.    48 

3813 Říhová, Antonie, jeho dcera   s. d.    48 

3813 Říhová, Marie, rozená Zahradníková, jeho choť s. d.    48 

3814 Říhová, Marie, provdaná Formánková, jejich 

 dcera      s. d.    48 

3815 Sadílková, Josefa,     s. d.   48 

3815a Sadílková     s. d.    48 

3816 Schauer, Josef, soudní diurnista   s. d.    48 

3817 Schiffmann, Jaroslav, obchodník   s. d.    48 

3818 Schindler, J., okresní zvěrolékař   1898   48 

3819 Sieglová , Amalie (6 ks)    1862   48 

3820 Skoumal, Karel, c. k. sudí    s. d.    48 

3821 Steydler, Emanuel, lékárník   s. d.    48 

3822 Stuna, Fanny (2 ks)     1865   48 

3823 Studnička, dozorce v cukrovaru   1916   48 

3824 Svatoš, Antonín, farář ve Vraclavi, pak děkan ve 

 Vysokém Mýtě (2 ks)    s. d.    48  

3825 Šboblová, Marie     1905   48 

3826 Talacková z Ještětic, Kateřina, rozená Chadimová s. d.    48 

3827 Šplíchalová, Marie, rozená Loskotová, sloužící 

 u Zdenky Šemberové (2 ks)   1892   48 

3828 Šplíchal, Leopold, zahradník   1892   48 

3829 Šíma, Josef, první správce muzea   1896   48 

3830 Šauerová, Marie, dcera Ferdinanda Šauera,  

 zámečníka     s. d.    48 

3831 Šauer, Antonín, malíř samouk   s. d.    48 

3832 Tichý, Václav, obchodník (4 ks)   s. d., 1877  48 

3833 Tichá, Helena, jeho choť    1862   48 

3834 Tichá, Marie (2 ks)    1863, 1866  48 

3835 Tichá, Terezie, její sestra (2 ks)   1863   48 

3835a Tomášek, Josef, továrník, cihlář   s. d.    48 

3836 Tůma, Jan, sklenář    1885   48 

3837 Tůma, Antonín, sokolský funkcionář, starosta 

 města (4 ks)     s. d.    48 

3838 Tůma, Ignác, děkan ve Vysokém Mýtě (6 ks) před 1869  48 

3839 Tůma, Jan Bedřich, starosta města (2 ks)  před 1896  48 

3840 Tůma, Zdeněk, jeho syn    s. d.    48 

3841 Tůmová, M.     s. d.    48 

3842 Tůmová, matka Antonína Tůmy (2 ks)  1874   48 

3843 Tůmová, Karolína    1878   48 

3844 Učík, František, tajemník okresního zastupitelstva s. d.    48 

3845 Ulcová, Anda     s. d.    48 



181 
 

3845a Vávrová, dříve Víšová    s. d.    48 

3846 Vaníček, Vincenc (2 ks)    1864   48 

3847 Vinařová, Alžběta    s. d.    48 

3847a Vinařová, Alžběta (2 ks)    s. d.    48 

3848 Weinfurther, Dr.     s. d.    48 

3849 Weinfurtherová, slečna    s. d.    48 

3850 Weinfurtherová, Marie    s. d.    48 

3851 Zástěra, Josef     s. d.    48 

3852 Zeiner, Ferdinand, majitel mlýna Šnakov  s. d.    48 

3853 Zejda, Antonín, c. k. poštovský úředník  s. d.    48 

3854 Zpěvák, Alois, mydlář    s. d.    48  

3855 Zpěváková-Balcarová, Emilie (2 ks)   1869, 1876  48  

3856 Žaludová, Toleta     s. d.    48 

3857 Žejklic      1897   48 

3858 Žejklic, Josef, měšťan, nájemce dvora, jeho otec s. d.    48  

3859 Žejklic, Vilém, lékárník    s. d.    48 

3860 Želina, Leopold, muzejník v Čáslavi, rodák  

z Vysokého Mýta    s. d.    48 

 3861 Neznámé osobnosti (4 ks)    1866–1913  48 

 

SKUPINOVÉ FOTOGRAFIE 

   

 3862 Brejcha, Jan a jeho manželka Helena,  

  rozená Tichá     1868   48 

 3863 Česaná, Albertina, s neznámou ženou  1872   48 

 3864 Fidler, Jan, ředitel záložny, s chotí Marií  s. d.    48 

 3865 Skupinová fotografie, křížkem označen Kaut- 

  ský, Jan, soudní kancelista, zpěvák, hráč na  

  kontrabas     s. d.    48 

 3866 Svatební fotografie, Podhajský, Jaromír, 

  obchodník, s chotí    s. d.    48 

 3867 Dvojice fotografií s popiskami – Svoboda,  

  Antonín, statkář ve Šnakově, Havlíčková,  

  Zdeňka, dcera Karla Havlíčka Borovského,  

  jeho snoubenka     před 1872  48 

 3868 Skupinová fotografie, křížkem označen Škorpil,  

  Václav, druhý správce muzea (2 ks)  s. d.    48 

 3869 Trostová, Anna, a Hüttel, Vít (2ks)   1870   48 

 3870 Vašíčková s dcerou    s. d.    48 

 3871 Skupinová fotografie s několika osobnostmi –  

  MUDr. Karel Bartsch, sl. Božena Leníčková,  

  MUDr. Jeništa, Antonín Tůma, MUDr. Princ,  

  Josef Jaroš, učitel, Černý, komisař okresního 

  hejtmanství, Leníček, Jan, hostinský, Zimmer- 

  mann, Štěpán, soudce, Šarapatka, ředitel měst- 

  ského úřadu, Jetmar, Josef, společnost je v  

  obecním hostinci čp. 92/I na místě dnešního  

  městského úřadu     s. d.    48 

 

VII. RŮZNÉ OSOBNOSTI, IKONOGRAFIE 

 
JEDNOTLIVCI 

 

3872 Čapkův, Vojtíšek (3 ks)    s. d.    48 



182 
 

3873 Červinková-Riegrová, Marie   1895   48 

3874 Dobrovský, Josef     s. d.    48 

3875 Erben, Karel Jaromír    s. d.    48 

3876 Garibaldi, Giuseppe    s. d.    48 

3877 Goethe, Johann Wolfgang (2 ks)   s. d.    48 

3878 Hlaváček, František    s. d.    48 

3879 Karel, arcikníže     s. d.    48 

3880 Kollár, Jan (2 ks)     s. d.    48 

3881 Komenský, Jan Amos    s. d.    48 

3882 Lenan, Nic     s. d.    48 

3883 Robespierre, Maxmilien    s. d.    48 

3884 Schiller, Friedrich    s. d.    48 

3885 Strassmann, Gisela    s. d.    48 

3886 Ševčík, Ferdinand    s. d.    48 

3887 Wippchen     s. d.    48 

3888 Neznámé osoby (6 ks)    s. d.    48 

 

SKUPINY 

 

3889 Císař František Josef I., císařovna Alžběta,  

 korunní princ Rudolf, král belgický, královna 

 belgická a princezna Štěpánka   s. d.    48 

 

VIII. RŮZNÉ OSOBNOSTI, FOTOGRAFIE 
 

JEDNOTLIVCI 

 

3890 Šemberovy žáci (57 ks, Absolon, V., lékař  

  v Boskovicích, Balcar, Jan, c. k. rada zemského 

  soudu v Krakově, Beránek, Karel, děkan v Opavě,  

  Berger, Ignát, konzistorní rada a profesor na vyšší 

  reálných školách v Jihlavě, Blahovec, Antonín, 

  advokát v Třebíči, Blažek, Matiáš, prof. c. k.  

  českého pedagogia v Brně, Branžovský, Richard,  

  Buchtele, Alfred, c. k. auskultant, Dvořáček, Alois,  

  Eck, Vilém Vladimír, Fejta, Antonín, Fleischmann,  

  Adam, c. k. gymnaziální profesor v Hradci Krá- 

  lové, Hilšer, profesor české polytechniky, Hoppe,  

  Bedřich, advokát v Brně, Hübschmann, Franta,  

  Jeřábek, J. V., Káčer, Karel V., cand. profesor,  

  Káčer, Theodor, Knaus, Rudolf, c. k. gymnaziální 

  profesor v Litomyšli, Karlický, 

Otmar Leopold, Koblížek, Karel, c. k. gym- 

  naziální profesor a redaktor Komenského v Olo- 

  mouci, Kopecký, Alois, Králík, Jan, Kožaný, Jan,  

  profesor na vyšším hospodářsk-průmyslovém ústavě  

  v Táboře, Kubánek, František, Krámský, Jan, Kubeš, 

  Adolf, profesor vyšší reálky zemské v Telči, Kusý,  

  Anton, Lány, Karel Eduard, ev. farář a senior v Čer- 

  nilově, Ledvina, Jan, notářský čekanec, Lukes,  

  Jan Ludvík, ředitel operní školy, předseda society 

  hudebních umělců v Praze, Malý, František, skuteč-¨ 

  ný profesor vyšší reálky v Pardubicích, Materna,  

  Karel Otakar, Miřiovský, Emanuel, profesor české 



183 
 

  vyšší reálné školy v Pardubicích, Morký, Antonín, 

  Múčka, Štěpán, c. k. okresní soudce v Jevíčku, Na- 

  varra, Bartoloměj, c. k. soudní adjunkt v Uherském 

  Ostrohu, Neudert, Jindřich, Nedvídek, Josef, kate- 

  cheta a profesor při české reálné škole v Jičíně, Pešek, 

  Jan Ladislav, c. k. okresní adjunkt v Místku, Ptačovský, 

  F., Raimund, Dr., advokát, Ratkowsky, Matěj,  

  knihovník v c. k. Theresianum, Richter, Hans, Ruth,  

  Ferdinand, právník, Ryčanský, c. k.  

  gymnaziální profesor v Třeboni, Schnei- 

  der, František, Simon, A., Sion, František,  

  Tkáč, Ignác František, c. k. profesor v  

  Uherském Hradišti, Vašátko, Sigmund,  

  advokát ve Velkém Meziříčí, Vávra,  

  Vincenc, Veselík, K., profesor českého 

  gymnázia v Brně, Všetečka, Jakub,  

Vrána, Antonín, katecheta 

  a profesor v Prostějově, Winkler, tajemník 

  okresního zastupitelství v Mělníce, Žanta, 

  Antonín, skutečný učitel při zemské  

  vyšší reálce v Telči)    19. století  48 

 

 3891 Gratulanti k Šemberově sedmdesátiletému 

  jubulieu (17 ks, Fikejs, Adam Tomáš, Hejný,  

  Václav, farář v Literbaších (Čisté) u Litomyšle 

  Kořistka, Karel, Kosina, Jan, c. k. gymnaziální 

  profesor v Olomouci, Lenoch, J., advokát u dvora 

  a soudce, Majer, Antonín, Palle, Josef, lékař,  

  Perwolf, Josef, Plischke, Augustin, Randa,  

  profesor, Skřivan, Antonín, Stačovský, Karel,  

  Ševčík, J. B., Špaček, Jan, Šrůtek, Josef A., Ta- 

  kács, Zelený)     19. století  48 

 

 3892 Přátelé Zdeňky Šemberové (10 ks, Baevská,  

  Ludmila, Bárta, Josef, c. k. profesor, Frýdek, Alois,  

  farář, Christen, Ada, Korabová, Johana, Richterová,  

  Miroslava, Neznámí)    19. století  49 

 

 3893 Přátelé Vratislava Kazimíra Šembery (14 ks,  

  Brandlová, Mariana, herečka, Brosch, M., Grégr,  

  Julius, Mülk, Wilhelm, Neruda, spisovatel, Suchar, 

  kritik a wagnerián, Schaumpser, divadelní ředitel 

  vídeňský, Schnirch, Bohuslav, sochař, Rosner,  

  Winter, C., Neznámý)    19. století  49 

 

 3894 Různé osobnosti A (115 ks, Albert, vídeňský  

profesor chirurgie, Bennewitz, Zdeňka, Benoni,  

Berr, Antoni, Dr., Berger, Maxmilian, Čelakovský,  

Josef, Dr., Čelakovský, Ladislav, Černý V., farář 

v Hořicích, Daneš, František, páter, Darwin,  

Charles, přírodovědec, Dušek, A., spolkový sluha,  

Dussik Josefina, Dvořák, František, gymnaziální 

profesor v Litomyšli, Ehrenberger, Faber, Karel,  

Fidla, Hubert, Fügner, Hynek, c. k. notář ve Vim- 



184 
 

perku, Fügnerová, Marie, jeho žena, Gabriel, Dr.,  

Gigerle?, Gizela, arcivévodkyně, Götz..?, Josef,  

Habsburští, František Josef I., Alžběta, jeho žena,  

Rudolf, jejich syn, Štěpánka, jeho žena, Leopold II. 

Belgický, její otec, Habsbursko-Lotrinská, Marie 

Jindřiška, její matka, Habsburský, Karel, arcivévoda,  

Habsburská, Zita, rozená von Parma, jeho žena, Hais,  

Josef, Jan, Dr., biskup královéhradeský, Haler, M.,  

Hamerník, Josef, Helceletová, Božena, Herzl, Theo- 

dor, Hoffmann, Josef, děkan v Trutnově, Horník,  

Václav, z Němčic, Horson, Paulina, Jablonský,  

Bohuslav, Jablonský, Eugen, Jahn, J., Jahn,  

Jiljí, V., Jelínková, Kateřina, Doubravice, Jenny,  

Jindra, Jakub, katecheta, poslanec, Jiřík, Jan, c. k.  

poštovní úředník, Jursa, Jan, Jůva, ze Lhůty, Ka- 

landra, Jan, Kellersberg, baron, Knaak, Wilhelm,  

König, Sophie, herečka, Kosejk, Dr. z Chrudimi,  

Kosejková, jeho žena, Kosina, Jaroslav, profesor, 

Dr., Kovářová, Marie, choť profesora, Křížek, V.,  

ředitel v Táboře, Lazar, Theodor, Majer, Antonín,  

Karl, Mattuš, JUDr., purkmistr v Mladé Boleslavi, Ma- 

toušovský, Mošner, František, Dr., Nedopil, Neumann,  

B., Novákovi, Karel a Marie, Pěšík, Josef, děkan a fa- 

rář, školní rada, Pokorný, Pokorný, Václav, c. k. berní,  

Pollách, Štěpán, Práchenský, Dr., Pštros, František, 

Purkholzer, Rosa, Rojek, Karel, Jan, Rotter, Emanuel,  

Rumler, František, Řezáč, F. J., Sandić, A., Sedláčková 

Ema, Sklenářová, Otylie, Skopalík, Szepo, rodina z Vídně,  

Slaví, B., Šútra, Dr., Šembera, František profesor v Čes- 

kých Budějovicích, Šímáček, František, profesor, Škarda, 

JUDr., Šlechta, Antonín, Dr., Šperlin, Josef, Tessi, Thun, 

František, hrabě, předseda, Tůma, vikář, Vaňásek, Josef,  

Violka, Vlachová, Božena, Věk, Jan, poslanec, Vinař,  

Jan Nepomuk, farář ve Vraclavi, Vlachová, Růžena,  

Vojan, Voldřich, Jan, profesor, Weyr, Emil, Dr., profe- 

sor, Wagner, Charlotte, Walter, herečka, Wenzig, J.,  

Waška, Leopoldina, Wittek, Karel, ředitel a zemský 

školní rada, Wödl, Zedníček, Zeiner, Gustav, farář 

v Řepníkách, Zeithammer, Zirkel, Ferdinand) 19. století  49 

 

3895 Různé osobnosti B (85 ks, Augenthalerová,  

  Bartocha, Josef, c. k. profesor, Šemberův životopisec,  

  Bauer, A., Belcredi, Egbert, hrabě, Bělský, Bendl 

  Karel, Bennewitz, Felicie, Bismarck, Blasel, Buchr,  

  Hans, Čech, Svatopluk, spisovatel, Černá, později  

  choť stavitele Tomsy, z Esexu Alžběta, hraběnka,  

  Fáborský, Jan Bojislav, konzistorní rada a farář v  

  Pohořelicích na Moravě, Florián, Frisch, František 

  profesor v Chebu, Frýdek, Alois, kapitulní děkan  

  v Hradci Králové, Gabler, Vilém, Dr., poslanec  

  sněmu zemského, Garibaldi, italský politik, 

  Gladstone, Gutzkow, Karl, Haide, Lia, Hakl, B.,  

  Hansgirg, Antonín, Hasselbeck, Rosa, Helzeletová,  

  Božena, Horváthová, Marie, neteř profesora 



185 
 

  Sušila, Chotek, hrabě, Jarník, Jan Urban,  

  Dr., Jeřábek, I. V., soudní adjunkt, Jiříkovský 

  V., Kales, Josef, měšťan, zhotovitel pián a člen 

  obecního zastupitelstva v Litomyšli, Karlík,  

  König, Sofie, herečka, Kouba, J., Kronping,  

  Rudolf, Knorr, Kusý, Emanuel, Dr., Lažanský,  

  Antonín, hrabě, Lešetický, Vojtěch, ředitel 

  c. k. vzdělavatelského ústavu učitelského,  

  ředitel c. k. zkušební komise pro školy obecné 

  i měšťanské a c. k. školní inspektor pro město 

  Hradec Králové, Ležek, Alois, vrchní číšník,  

  Kroupa, Tonda, kuchař, pánové z hotelu Pošta,   

  Lorenz, Jan, gymnaziální profesor v Příbrami,  

  Lorenc, Vítěj, Malinský, A., Martinák, Franti- 

  šek, ředitel české vyšší reálné školy Matice 

  školské v Prostějově, Mašek, Jan, Dr., Materna,  

  Mládek, Jan, Mašek, Ignác B., profesor v  

  Jindřichově Hradci, Němcová, Božena, spiso- 

  vatelka, Myklík, František, Němec, Jaroslav,  

  syn spisovatelky Boženy Němcové, Neubau- 

  rer, Jan, rytíř, Náprstek, Ferda, Náprstek, Vojta,  

  zakladatel Průmyslového muzea v Praze, Oswa- 

  čil, Z., Paul, Adolf, Pešek, Jan Ladislav, Přece- 

  chtěl, Rupert, Dr., Princ, otčím paní Svatošové,  

  Rilková, Pavlina, Ritter, Hans, Rotl, Karel, JUDr.,  

  Rybičková, Kateřina, provdaná Řebičková, Řezáč, 

  František, Schmidt, A., Schnirch, Bohuslav, sochař, 

  Schopf, Camillo, Schweighofer, Felix, Sklenářová- 

  Malá, Otylie, Slavíček, Václav, Sloboda, Miloslav, 

  Spep…, Sofie a Bertha, Svoboda, Hynek, Šimerka,  

  Václav, Škarda, Jakub, Dr., z Tandy, Heřman, c. k.  

  vrchní církevní rada, Tonner, Emanuel, Trojan, 

  Emanuel, Tůma, Josef, kněz, Vinař, Jan Nepomuk, 

  farář ve Vraclavi, Vyhnal, František, c. k. vrchní 

  inženýr u místodržitelství v Brně, dočasně při  

stavbě káznice ve Vigaun v horním Kraňsku,  

Waldheim)     19. století  49 

 

 3896 Různé osobnosti C (90 ks, Anzenberger, L,  

  Bertha, Blume, Bismarck, Wilhelm, kníže,  

  Bismarcková, kněžna, Čechuram, František,  

  inspektor v c. k. ministerskem obchodu, Čejka, 

  Dr., Čížek, Dostál, Karel, Dr., advokát, Dvorský, 

  Václav Prokop, bývalý profesor a rektor v Praze, 

  Ellinger, Max, Fellner, Leopoldina, Fikejz, 

  Samuel, 1. okresní starosta z Bučiny, Furch, 

  Vincenc, posmrtná fotografie, Gabriel, Phi- 

  lipp, Dr., Gemperle, Walpurga, Hauber, 

  Antonín, opat v Nové Říši, Hezinger, Amalie, 

  Höhm, Jindřich, Ibsen, Henrik, spisovatel, 

  Ihes, Imsták, Jan, Jahn, Jičínský, Karel, Dr.,  

  Jilek, J., Jiránek, Klumpar, Jan Květoslav,  

  c. k. gymnazijní ředitel v Hradci Králové,  

  Kolář, Martin, profesor c. k. reálného 



186 
 

  gymnázia táborského, Koroptvička, König, 

  Sofie, Kossuth, Kozel, W., Král, Kratochvíl, 

  Jan, Kriesche, Marie, pianistka v Praze, 

  Laukner, Michal, Macháček, J., Náhlovský, 

  Vincenc, Oborník, A., Palacký, Pauchlý, M.,  

  Pelzl, Luděk, Petrovič-Lauermanová, Petrů, 

  Václav, ředitel reálného gymnázia v Pelhřimově, 

  Porák, Antonie, poslanec českého sněmu, Pražák, 

  Jan, Purkholzer, Rosa, Randa, Antonín, rytíř, Dr.,  

  Reichertova, Miroslava, Reuss, Ritschel, E., Rotter, 

  Johann Nepomuk, Dr., Rudolf, korunní princ,  

  Schmeykal, JUDr., Schleyer, Marie, Schopf, Richard, 

  Schovánek, Schulthefs, Heinrich, Sedláček, August, 

  Sladkovský, Karel, Standigl, Stropnický, Vilím,  

  ředitel polní konzistoře, Svatová, Tereza, spisova- 

  telka, Svoboda, Leopold, šlechtic z Ternova, c. k.  

  státní rada v Opavě, Šimbera, Tomáš, farář, Šiassný, 

  O., Škorpík, Xaver, Dr., děkan a farář v Kučerově 

  na Moravě, Šohaj, František, profesor akademického 

  gymnázia, Šťastný, Anton, Tandrlík, Božena, Tůma,  

  Johann, Dr., Tyrš, Miroslav, Dr., Vaníček, Jan Ne- 

  pomuk, Vinař, Jan, farář na Vraclavi, Vlček, V., re- 

  daktor Osvěty, Weber, Bedřich, Dr., advokát v  

  Uherském Brodě, Woldřich, Dr., z Wolkenštejna, 

  Karel, hrabě, Wolter, Wussin, Jan, Zacpal, J., Zoufal, 

  A., Žák)      19. stol.   50 

 

 3897 Různé osobnosti D (202 ks, Albert, Eduard, Augustin,  

  F., Dr., Barák, Bennewitz, Bismarck, Hubert, hrabě,  

  Bláha, František, konzistorní rada v Brně a pro- 

  bošt ve Staatzu, Blume, L., Bočková, Zdenka, Boz- 

  děch, Gustav, Dr., Braunerová, Zdenka, Brinz,  

  Bubinský, Bücklarova, Cebuský, Daněk, Jan Metho- 

  děj, Dostál, Václav, Durdík, Josef, Dr., Enderle,  

  Fridolín, Ellinger, Caroline, Emler, Josef, prof.,  

  historik, archivář, Enge, Josef, Erbenová, Fellnar,  

  Louise, Ferus, rytmistr, Filipenský, J., Flandera,  

  Antonín, Fleischmann, A., ředitel c. k. reálného 

  gymnázia v Hernalsu, Friedrich, Johann, Frýdek,  

  Alois, Dr., kanovník v Hradci Králové, Fügner, H.,  

  Fikeysovi, Filipina a Tomáš, z Pezinku, Gebauer, J., 

  Dr., Gruda, Antonín, kněz, Günther, Agnes, Günther, 

  Clement, Hamann, J. V., Hanák, děkan v Opatovicích 

  na Moravě, Hanáček, Karel, Dr., Háněl, Jaromír, JUDr.,  

  Hanisch, Havelka, Karel, právník, Havelka, Matěj, Hel- 

  zeletová, Božena, Herbst, Hofmann, P., Hofmann, E.,  

  Horn, Dr., Hošek, Ant., profesor reálného gymnázia  

  chrudimského, Hradil, Jan Ignác, zemský školní in- 

  spektor, Chrástek, Michal, děkan a farář u sv. Kříže 

  v Uhřích, Indra, F., Dr., advokát v Zábřehu na 

  Moravě, Hrudička, Alois, učitel náboženství na c. k. 

  reálném gymnáziu v Třebíči, Jacobsen, Heinrich,  

  Jelínková, Terezie, Jeřábek, Jan, Dr., Jílek, Kalivoda,  

  Gunther, opat kláštera Rajhrad, Kalousek, Josef, Dr., 



187 
 

  Kandus, Karel, česný kanovník, biskupský 

  a konzistoriální rada, arcikněz, děkan a fa- 

  rář v Bystrci u Brna, Klíma, Josef, Korsch- 

  mann, Rudolf, Kořínek, Josef, profesor  

  v Jindřichově Hradci, Kovářová, Krakovský 

  z Kolowrat, Zdeněk, Kratochvíl, V., Kovář,  

  Matěj, Kovář, Matěj, profesor, Kracek, J.,  

  Krausovi, Günther a Marie, Krejčí, J., Krejčí,  

  světící biskup, Krisch, Katherina, Kritzner,  

  purkmistr v Litomyšli, Krška, Josef, děkan  

  a biskupský vikář, úřadu tajemník, Kudrna,  

  Václav, farář, Lamanský, Lauermann, Josef,  

  vnuk Jungmanna, Lásková, M., Malota,  

  František, farář v Majetíně a první odběratel 

  mapy Moravy, Lorenzova, Aurelie, Lorenzová, 

  Františka, Lichard, D., z Lobkovic, J., Lexa,  

  Josef, kaplan v Hradci Králové, Leukner, Helena, 

  Leo, Marie, Leo, Ida, Leo, Emil, Leithe, Frid- 

  rich, Dr., Lecomte, Albín, z Mayerbachu, Adolf, 

  rytíř, Masaryk, Tomáš, Mastný, Matras, Mejsnar, 

  H. J., Melichar, František, doktor lékařství a  

  hojičství, praktický lékař zubní v Brně, Mendel, 

  Řehoř, opat, zakladatel genetiky, Menzel, Aurelie, 

  Miklosič, F., Milett, Mizzi, Milner, Dr., Militký, 

  Josef, profesor reálních škol v Pardubicích,  

  Mošenauer, Musil, Antonín, Náhlovský, Jan,  

  Náprstková, Anna, Neděle, Petr, děkan v Hlinsku, 

  Nedoma, Nejedlý, F., Němcová, Anna, Neumann, 

  Nikolini, Nyklíček, Oppolzer, Gabriel, Oppolzer, 

  Gustav, Orloffová, Maša, Paďour, Pavel, farář,  

  Pahola, V., Paulová, Bertha, Paul, Karel, profesor 

  reálného gymnázia v Chrudimi, Pelikán, Václav, 

  B., c. k. sudí v Židlochovicích, Pichl, Dr., Pius 

  IX., papež, Plašil, Jan, Dr., profesor, Podlipský, 

  Dr., Pohořelý, Josef M., farář v Nové  

  Vsi, Polách, Štěpán, Pour, Práchenský,  

  Jaroslav, Dr., Purkyně, Jan Evangelista, Purto- 

  vajtová, Rambousek, A., Rank, Josef, Rouscher,  

  kardinál ve Vídni, von Richter, Hans, rytíř, 

  Rittenbach, Rothkirch, hrabě, Rotter, Johan  

  Ignác, Schäfer, Marie, Schopf, Richard,  

  Schiroký, Marie, Schlak, Schopf, Camill,    

  Schopf, Marie, Schürer, Josef, Sebering, Jan, 

  Dr., Seidl, Václav, císařský ministerský rada 

  zemského soudu na Horách Kutných, 

  čestný měšťan královského města Klatov,  

  poslanec zemský za královská města 

  Klatovy a Domažlice, Siegel, Bertha,  

  Sklenářová-Malá, Otylie, Strouhal, Ignát, 

  farář v Bohuňovicích u Olomouce, Svoboda, 

  Leopold, obchodník z Prostějova, Schwetz, 

  Josef, Dr., Sladkovský, Slavíčková, Smutek, 

  Jan, Stehamer, Franz, Suchánek, Antonín,  

  arcikněz a děkan v Podivíně, Sucher, Šanda, 



188 
 

  František, místoředitel c. k. reálného gymnázia  

  v Táboře, Šilhavý, V., mecenáš český, Škoda- 

  Počátecký, Jakub, ředitel c. k. reálných škol 

  v Přerově, Anna, Šneidrová, Šourek, Ladislav, 

  Štancl, Jan, geometr, Švacha, A., divadelní 

  sluha, Švestka, František, poslanec, Dr.,  

  Taschek, Tupec, František, Tupec, Josef, 

  biskupský vikář a farář v České Třebové, Tütz, 

  D., Václavík, A., Vaňka, V., Vobočil, L.,  

  Vinař, Jan Nepomuk, děkan, Vorel, J., Wach- 

  ler, Carl A., k. k. Polizei-Bezirks-Inspector 

  Commandant des Polizei-Gefangehauses, Wa- 

  nicus, František, Wawra, Rudolf, profesor, 

  Weber, farář, Winarz, Vincenz, Zach, Jiří,  

  ředitel reálky v Kutné Hoře, Zátka, Zelníček,  

  Bohumír, právník, Zeman, farář v Chocni, 

  Zeker, Josef)     19. století  50 

 

3898 Neznámé osobnosti I, II    19. století   51 

 

 FOTOALBA 

  

 3899 Fotoalbum A     19. století  52 

 

 3900 Fotoalbum B     19. století   52 

  

 3901 Fotoalbum C     19. století  52 

 

 3902 Fotoalbum D     19. století  52 

 

 3903 Fotoalbum E     19. století  52 

 

 3904 Fotoalbum F     19. století  53  

 

 3905 Fotoalbum G     19. století  53 

 

 3906 Fotoalbum H     19. století  53 

 

 3907 Fotoalbum I     19. století  53 

 

 3908 Fotoalbum J, Památce A. V. Šembery,  

  1807–1957     1957   53  

 

 DAGUERROTYPIE 

 

 3909 František Matouš Klácel    okolo 1850  54 

 

 NEGATIVY 

  

 3910 Soupis negativů portrétních fotografií 

  pořízených z pozůstalosti A. V. Šembery 

  + Fotografie a negativy    19. století  54 

 

 OBRÁZKY 



189 
 

 3911 Soubor obrázků s různou tematikou,  

  reprodukce výtvarných děl, litografií,  

  atd. (24 ks)     19. století  54 

 

             

IX. FOTOGRAFIE A IKONOGRAFIE Z RŮZNÝCH LOKALIT 
 

ČESKÉ ZEMĚ 

 

 3912 Brno (16 ks, celkové pohledy na město,  

  Zelný trh, pomník Johana Gregora 

  Mendela)     19. století  54 

 

 3913 Buchlov, hrad     1863    54 

 

 3914 Čáslav (2 ks, náměstí, Žižkův 

  pomník)      1880   54 

 

 3915 Čestín (2 ks, zámek, kostel sv. Petra 

  a Pavla)      19. století  54 

 

 3916 Hodslavice, rodný domek Františka Palackého 1898   54 

 

 3917 Hořičky, fara     1872   54 

 

 3918 Hradec Králové, Velké náměstí, průvod na  

  cestě k svěcení „Adalbertina“   1897   54 

 

3919 Chlum, bojiště u Hradce Králové (2 ks)  1868   54 

 

3920 Josefov (2 ks, celkový pohled na město, náměstí) 1900   54 

 

3921 Karlovy Vary, album    19. století  54 

 

3922 Kostelec nad Orlicí, dvoreček   1881   54 

 

3923 Kutná Hora, chrám Matky Boží Na Náměti  1887   54 

 

3924 Litomyšl (2 ks, celkový pohled na zámecké 

  návrší, pohled na část náměstí a zámek)  1869, 1889  54 

 

3925 Olomouc (5 ks, celkové pohledy na město,  

  budova Sokola, kde bydle A. V. Šembera,  

  pohled do ulice Sokolské, dříve Bělidla)  1880, 1907  54 

 

3926 Pernštejn, hrad     19. století  54 

 

3927 Polička, Mariánský sloup    s. d.    54 

 

3928 Praha (20 ks, sousoší na Národním divadle,  

  album, věž Daliborka a Černá věž Pražského hradu, 

  katedrála sv. Víta, Prašná brána, celkový pohled 

  na Hradčany, Korunovační klenoty, Národopisná 

  výstava českoslovanská v Praze, Staroměstské 



190 
 

  náměstí, pohledy do ulic, Karlův 

  most po povodni     19. století–1. polovina 

        20. století  54 

3929 Prachatice (2 ks, celkový pohled na město,  

  hostinec U Temeniště pivního)   19. století  54 

 

3930 Růžový palouček     19. století  54 

 

3931 Rychmburk (Předhradí), rodný domek Adolfa 

  Hejduka      19. století  54 

 

3932 Slavíkovice, pomník orby Josefa II.  19. století  54 

 

3933 Sudějov, poutní kostel sv. Anny   1892   54 

 

3934 Tábor, pomník Jana Žižky    19. století  54 

 

3935 Toulovcovy Maštale (2 ks, celkový pohled do 

  skal, skalní útvar Zvon)    okolo 1900  54 

 

3936 Velehrad, bazilika Nanebevzetí Panny  

  Marie a sv. Cyrila a Metoděje, v pozadí 

  na kopcích kaple sv. Barbory a hrad Buchlov 1863   54 

 

3937 Velká Hrabová, kostel sv. Kateřiny   19. století  54 

 

3938 Vysoké Mýto (23 ks, Šemberův dům, celkové 

  pohledy na město, gymnázium, zvonice, kostel 

  Nejsvětější Trojice se hřbitovem, Chadimův dům, 

  pohřební průvod Antonína Tůmy, vojenská pocta 

A. Jiráskovi)     19. století– 

1. polovina 20. století 54 

 3939 Znojmo (2 ks, celkový pohled na město,  

  železniční most přes Dyji)    1874   54 

 

 3940 Jan Hus a místa s ním spojená – Rodný dům  

  v Husinci, Betlémská kaple v Praze, Obydlí 

  v Kostnici, Biskupský chrám v Kostnici,  

  Hrad v Gottliebenu, Místo upálení v Kostnici,  

  Pomník v Kostnici    19. století  54 

 

 CIZÍ ZEMĚ 

  

 3941 Bosna a Hercegovina (7 ks, Sarajevo a  

  okolí      1893   55 

 

3942 Francie (2 ks, Paříž)    19. století  55 

 

3943 Itálie (149 ks, zejména Řím, Benátky, Florencie,  

  Neapol a Herculaneum, ale i mnoho dalších lokalit) 19. století  55              

 

3944 Německo (27 ks, Beyeruth, Mnichov, Wartburg,   

  Pirna, Königstein, Drážďany, Míšeň, Horní Lužice,  

  Gottlieben, Kostnice    19. století  55 



191 
 

 

3945 Polsko (6 ks, Vratislav)    1874   55 

 

3946 Rakousko (46 ks, Vídeň, Tyrolsko, Alpy, 

  Salzburg a další lokality)    19. století  55 

 

3947 Slovinsko, Bledské jezero    19. století  56 

 

3948 Švýcarsko (13 ks, album, Alpy, Luzern,  

  Furka, a další lokality)    19. století  56 

 

 3949 Uhersko (Maďarsko), Budapešť, Řetězový most 19. století  56 

 

 NEZNÁMÉ LOKALITY 

 

 3950 Soubor nelokalizovaných fotografií, výhradně 

  Evropa (67 ks)     19. století  56 

 

X. OZDOBNÉ DESKY K 70. NAROZENINÁM A. V. ŠEMBERY 

 
 3951 Dne 21. března 1877 ve Vídni – sešit s podpisy 1877   56 

 

 3952 Akademici Vys.-Mýtští    1877(?)   56 

 

3953 Královské venné město Vysoké Mýto  1877   samostatně 

          za kartonem 56 

3954 K 70. narozeninám A. V. Šembery 21. března  

 1877, Zpěvácký spolek slovanský, Vídeň  1877   samostatně 

          za kartonem 56 

 

3955 Sokol vysokomýtský    1877   samostatně 

          za kartonem 56 

 

3956 Občanská beseda na Vysokém Mýtě  1877   samostatně  

          za kartonem 56 

 

3957 1827 21/3 1877, Typografická beseda v Praze 1877   samostatně 

          za kartonem 56 

 

3958 21. března 1877, Zvěsti Slovanské. Mimořádná 

 beletristická příloha, K oslavě sedmdesátých 

 narozenin prof. A. V. Šembery   1877   samostatně 

          za kartonem 56 

 

3959 Redakce Národních listů    1877   samostatně 

          za kartonem 56 

 

3960 Priv. sbor ostrostřelecký na Vysokém Mýtě  1877   samostatně  

          za kartonem 56 

 

3961 Spolek českých akademiků-židů v Praze  1877   samostantě 

          za kartonem 56 

 

3962 K 70. narozeninám A. V. Šembery 21. 



192 
 

 března 1877, Jednota sv. Methuda   1877  samostatně 

         za kartonem 56 

 

3963 Prázdné ozdobné desky    1877(?)  samostatně 

         za kartonem 56  

 

XI. VÝTVARNÁ DÍLA 

 
3964 Podkladek. „Dne 29. května 1840  

  v Olomouci tento podkladek 

  začala vyšívat mladá paní Františka 

  Šemberová. Vyšívala v radosti“   1840  samostatně  

          za kartonem 56 

 

3965 Desky vykládané korálky (2 ks)   19. století 57 

 

3966 Korálkové vykládky (2 ks)   19. století 57 

 

3967 Svatý obrázek (Panna Maria s Ježíškem 

  a svatým Janem Křtitelem)   19. století 57 

 

3968 Kresba hrobu     19. století 57 

 

3969 Profilový portrét Františka Šauera, vysokomýtské- 

  ho rodáka, děkana v Sobotce, vosk. Portrét 

  umístěný v dřevěném rámu pod sklem  19. století 57 

 

3970 Malovaný portrét neznámého muže  19. století 57 

 

3971 Malovaný portrét neznámé ženy (snad Františka 

  Šemberová)     19. století 57 

 

3972 Dvojice siluetních portrétů   19. století 57 

 

3973 Kresba domu čp. 120/I ve Vysokém Mýtě  1888  57 

 

3974 Perokresba muže a ženy ve venkovském  

  oděvu      19. století 57 

 

 

XII. FOTOGRAFIE, GRAFIKA – DODATEK 

 
3975 Památník na Chlumu    1868  57 

 

3976 Portrétní fotografie A. V Šembery   1877  57 

 

3977 Fotoalbum K     19. století samostatně 

         za kartonem 57 

3978 Čtyři kusy fotografií – neznámá skupinová 

 fotografie, dopisnice s fotografií neznámé  

 lokality adresovaná Z. Šemberové, neznámý 

 rakouský podplukovník a c. k. setník a profe- 

 sor na vojenské akademii Ferdinand Černý  19. století 58 



193 
 

 

3979 Tři kusy fotografií – M. Raiewský ve Vídni,  

 dopisnice z pohřbu Františka Ladislava 

 Riegera adresovaná Z. Šemberové, dopsnice 

 s ženou ve Slováckém kroji (Trenčianské 

 Teplice)      19. století, 1903  58 

 

3980 Kresba s ornamentem    s. d.    58 

 

3981 Veduta neznámé budovy    s. d.    58 

 

 

XIII. MAPY 

 
3982 Mapa země moravské s částmi pohraničními 

  Slezska, Čech, Rakous i Uher. Sestavil a vydal 

  Alois Vojtěch Šembera ve Vídni (tři listy)  1863   58 

 

3983 Mapa okolí jezera Lago di Garda v Itálii  s. d.    58 

 

 

XIV. TISKOVÉ MATRICE FOTOGRAFIÍ 

 
3984 Tisková matrice A    s. d.    58 

 

 3985 Tisková matrice B    s. d.    58 

 

3986 Tisková matrice C    s. d.    58 

 

3987 Tisková matrice D    s. d.    58 

 

3988 Tisková matrice E    s. d.    58 

 

3989 Tisková matrice F    s. d.    58 

 

 3990 Tisková matrice G    s. d.    58 

 

 

XV. SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ 
 

3991 Smuteční oznámení o úmrtí A. V. Šembery  1882   59 

 

3992 Smuteční oznámení o úmrtí Antonína Františka 

  Rybičky-Skuteckého    1899   59 

 

3993 Smuteční oznámení o úmrtí Kateřiny Rybičkové,  

  roz. Kosejkové     1893   59 

 

 

XVI. KALENDÁŘE A POZNÁMKOVÉ BLOKY 

 



194 
 

3994 Kapesní kalendář na rok 1833   1833  59 

 

3995 Kapesní kalendář na rok 1838   1835  59 

 

3996 Poznámkový blok na rok 1886   1886  59 

 

3997 Poznámkový blok na rok 1887   1887  59 

 

 

XVII. RŮZNÉ TISKY 

 
3998 Básně Vincencia Furcha. Svazek druhý,  

  Olomouc, tisk a papír Aloysia Škarnicla  1844  59 

 

3999 Potvrzení o přijetí Aloise Vojtěcha Šembery za 

korespondenta Moravského státního archivu 1859  59 

 

 4000 Vycházka dne 7. a 14. července 1860. Okolo 

  7. hod. r. v Döblingu v hospodě u Jelena, odkud 

  se nejdéle v 8. hod. vyjde.    1860  59 

 

 4001 Pražská jednota pro dostavění hlavního chrámu 

  sv. Víta – Sběrací knížka pro pana jednatele 

  P. T. Aloise Vojtěcha Šemberu, c. k. profesora 

  ve Vídni  (Josefstadt, Lederergasse 23)  1862  59 

 

 4002 Diplom A. V. Šembery od Moskevské univerzity 1877  59 

 

 4003 Řeč, kterou měl Profesor Eduard Albert o pohřeb- 

  ní slavnosti Profesora Aloise Vojtěcha Šembery 

  před chrámem Servitským ve Vídni dne 25. března 

  1882. Přeložil Jan Neruda v Národních listech 

  ze dne 27. března     1882  59 

 

 4004 Slova, jež při pohřbu v Pánu zesnulého důstojného 

  pána Václava Krále, katechety měšť. školy 

  ve Vysokém Mýtě, promluvil v děkanském  

  chrámu Páně v Novém Městě n. M. kollega a  

  spolusvěcenec zesnulého František Kašťák,  

  farář ve Slavoňově, dne 29. září 1893. Vysoké Mýto, 

  tiskem Antonína Tůmy (39 ks)   1893  59 

 

 4005 Program Slavnostní Besedy ve prospěch českých 

  škol ve Vídniv sobotu 5. června v místnostech 

  Zoblových     s. d.   59 

 

 4006  Část knihy o Olomouci, poznámky rukou od A. V.   

  Šembery     s. d.   59 

 

 4007 Pozvánka na slavnostní otevření Světové výstavy 

  ve Vídni  pro A. V. Šemberu   s. d.   59 

 

XVIII. VIZITKY 



195 
 

ČLENOVÉ RODINY ŠEMBEROVY 

 

4008 Alois Vojtěch Šembera (36 ks + košilka)  19. století  60 

  

4009 Františka Šemberová, jeho žena   po roce 1882  60 

 

4010 Vratislav Kazimír Šembera, jejich syn (4 ks) 19. století  60 

 

4011 Zdenka Šemberová, jejich dcera (7 ks)  do roku 1912  60 

 

 

RŮZNÉ OSOBNOSTI 

 

4012 Vizitky různých osobností (Václav Tichý,  

  Kateřina Řebičková, Eliška Hüttlová, Eleo- 

  nora Rybičková, Antonín Rybička, Raimund 

  Suchánek, Anna Trostová, Dr. J. Lenoch,  

  Václav H. Král, Franz Hübschmann, Anna  

  Fraslová, Amalie Siegel, Madame Louise 

  de Britto, Filipína Klára Fikeysová, Johanna 

  Bartschová, Josef Linhart, Zdenka Benne- 

  witzová, Marie Erbenová, Antonín Hüttel,  

  Pavla Suchánková, Vladimír Fikeys, F.  

  Ptačovský, Dr. Ritter von Britto, Karel 

  Matoušek, Božena Anderlová, Dr. J. Lenoch,  

  Julia Fähndrichová, Friedrich Žakelj, Dr. 

  Rupert Přecechtel, Josef Zdeněk Lauer- 

  mann, Johann Hübschmann, Božena  

  Fikeysová, J. M. Hulákovský, J. R. Carl 

  Wiesner, Jan Plašil, Adam Tomáš Fikeys, 

  Anna Trostová, Alois Zpěvák, Anton 

  J. Stásny, Anna Tichá, Dr. Fl. L. Chleborad,  

  Josef Linhart, Franz Ritter von Srbik, Otylie 

  Sklenářová-Malá, prof. Dr. Ferdinand Lotheissen,  

  Bohuslav Němec, Bohuslav Schnirch, Jan  

  Vinař, Jaroslav Pražák, prof. Dr. Fr. Laurin,  

  Václav Prager, Emilie, Alois Kopecký, Micha- 

  el Raievsky, Josef Jan Krejčí, V. Slavíček, B. 

  Bilka, Johann Edelmann, Pavla Bilková, Med.  

  & Chir. Dr. K. Bartsch, Bartholomaeus Pavlík,  

  Mde. Anna de Rajewsky, Franz Scherhant, 

  Václav A. Crha, Vincenz Bartelme-Schrott, Dr. 

A. Egger R. von Möllwald, Julius Sagasser, 

Alois Postelt, berní oficiál Pavlík, Dr. Philipp 

Gabriel, Karel Sobotka, Antonín Svatoš, Johan- 

na Tichá, Ivan Kukuljevič Sakcinski, Josefa  

Kovářová, Madame Anna Raiewsky, J. V. Ha- 

mann, Hippolyt Zedníček, Jaroslav Pražák,  

Otakar Pražák, Franz Ševčík, Antonie Sla- 

víčková, Adolf Schlerka, Marie, Anton 

J. Stásny, Heinrich Schulthess, P. Bobo- 

rykine, Anna Fras, Sections-Chef Artus,  

Božena Fanderliková, Hugo Hoffmann, Ludmila 

Špačková, Jan Špaček, Dr. J. B. Müller, prof. 



196 
 

Dr. Fr. Laurin, Dr. Alois Pražák, Anna Kopecká,  

Helena Lenochová, Petronela Bilka, Sectionsrath 

Muck, Franz Laurin, Hynek Svoboda, A. F. Mey- 

dien, Madame Leopoldine Wojta, Ministerialrath 

Dr. Schön, Bertha Siegelová, Eugen Ssolowjew,  

Theodor Freiherr won Rüpplin, Dr. Anton Beck,  

Josef Mladějovský, Emilie Sankot, Emilie 

Balcarová, Josef Benedetti, Marie Zpěváková, 

Josefina Dusiková, Anton Wojta, Anna Kopecká,  

Alois Bauer, Dr. Edmund Schebek, Wilhelm  

Stolovský, profesor M. R. Kovář, J. F. Kloss, Dr. 

Gustaw Rozskowski, Eliška Vinařová, Louis  

Lieger, M. Grigorovici, Marie Bartschová, Johan 

Kalandra, Jan Bedřich Tůma, Amalia Bauerová, 

Anna Matoušková 

 

XIX. FOTOKOPIE DOPISŮ 

 
4013 A. V. Šembera Janu Erazimu Vocelovi (5 ks) 1841, 1865 60 

 

4014 Část dopisu, podpsán A. V. Šembera  s. d.   60 

 

XX. PÍSEMNOSTI VE VĚCI PŘEDPLATNÉHO OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU 

 
4015 Subskripce na Obecný zákonník občanský  

  s přídavkem. Ve Vídni 1871 (120 ks, tiskopisy) 1871  60 

 

4016 Korespondence s objednávkou Obecného zákonníku 

  občanského (150 ks)    1871  60 

 

4017 Kupony (94 ks)     1871  60 

 

 

XXI. OSTATNÍ 
 

4018 Pokladní doklady (3 ks, Zpěvácký spolek   

  slovanský, Vídeň, 2x, Slovanská beseda, 1x) 1860–1882  60 

 

 

   
 

 

 

   

 


